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FORORD

Lønnsstatistikk 1982 inneholder en oversikt over all lønnsstatistikk utarbeidd av Statistisk

Sentralbyrå for 1982. Her er også tatt med tall fram til 1982 for gjennomsnittlig lønn pr. årsverk

basert på data fra nasjonalregnskapet. Publikasjonen gir dessuten en oversikt over viktige deler av

Norsk Arbeidsgiverforenings lønnsstatistikk.

-I alt 5 nye tabeller er tatt inn i denne utgaven, mens 2 tabeller som var med i forrige ut-

gave er tatt ut.

I aysnittet om lønnsutviklingen for enkelte hovedgrupper er det 2 nye tabeller over beregning

av årslønn for enkelte lønnstakergrupper. Under avsnittene:hotell- og restaurantdrift, forretnings-

messig tjenesteyting og interesseorganisasjoner er det tatt med tabeller som viser lønnsutviklingen.

For flere av de større lønnstakergruppene foreligger mer detaljerte tabeller i egne publika-

s'oner.

Arbeidet med publikasjonen har vært ledet av førstesektretær Sigrid Heistad.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 21. juli 1983

Arne Oien

Gunnar Furuholmen-Jenssen



PREFACE

The publication Wage Statistics 1982 contains a summary of all wage statistics compiled by

the Central Bureau of Statistics for the year 1982. Included are also figures up to 1982 on average

wages per man-year based on data in the national accounts. The publication also contains extracts

from some of the more important wage statistics prepared by the Norwegian Employers' Confederation.

5 new tables are included in this edition, and 2 tables from the last edition are omitted.

The chapter Development in wages for major groups presents 2 new tables on estimated

average yearly earnings. Under Hotel and restaurants, Business services and Business, professional

and labour associations new tables are showing the development of wages.

For some of the major groups of wage earners more detailed statistics have been published in

separate publications.

Ms. Sigrid Heistad has been responsible for the editing of this publication.

Central Bureau of Statistics, Oslo, 21 July 1983

Arne Oien

Gunnar Furuholmen-Jenssen
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1. OMFANGET AV STATISTIKKEN

1.1. Nasjonalregnskapet 

Nasjonalregnskapets lønnstall skal i prinsippet gjelde alle sysselsatte lønnstakere. Det er

ikke tatt med noen beregnet lønn for arbeidsinnsatsen til selvstendige yrkesutøvere.

I alt er det for 1982 regnet med om lag 1,5 millioner utførte årsverk for lønnstakere. Med

et årsverk forstår en den tid en fullt sysselsatt i en næring har arbeidd i løpet av et år. Syssel-

satte i bare en del av året i en næring er regnet å ha utfOrt en tilsvarende del av et årsverk i

næringen.

1.2. Lønnsstatistikken 

Lønnsstatistikken kan deles opp i en rekke statistikker som utarbeides uavhengig av hverandre

og som gjelder forskjellige grupper av lønnstakere. For enkelte mindre grupper av lønnstakere

blir det ennå ikke utarbeidd lønnsstatistikk.

I de næringsgrupper som er dekket av lønnsstatistikk, er det visse grupper av sysselsatte som

er holdt utenfor statistikken. Dette gjelder således eiere og medlemmer av eiernes familier som ikke

har fast lønn eller fast arbeidstid. Dessuten blir arbeidere som på grunn av alder, sykdom eller

uførhet tjener mindre enn tariffens satser eller det som er vanlig i bedriften, holdt utenfor stati-

stikken.

I lOnnsstatistikk for ansatte i varehandel, i banker, i forsikringsvirksomhet, i forretnings-

messig tjenesteyting og i interesseorganisasjoner er direktører og disponenter tatt med, men oppgavene

for disse er bearbeidd særskilt og er ikke med i denne publikasjonen.

2. LONNSBEGREPENE

2.1. Nasjonalregnskapet 

Nasjonalregnskapets tall for lønnskostnader i alt omfatter:

Lønn

Kontantlønn

Lønn in natura

Andre ytelser til beste for lønnstakerne

Arbeidsgiveravgift til folketrygden mv.

Kontantlønn omfatter avtalte kontantytelser, Medregnet honorarer og tantiemer, gratiale, lOnn

under sykdom Onen ikke ytelser fra sykekassene) og skoleutgifter for læregutter. Kontantytelser som

erstatter tariffestede naturalytelser, drikkepenger og andre ekstrabetalinger fra publikum i visse

tjenesteytende yrker, er også tatt med her. Kontantlønnen for hver næring er beregnet på grunnlag av

foreliggende statistikk og regnskaper. Lønn in natura forekommer i enkelte næringer, og tallene for

lønn in natura bygger også på beregninger. Byrået innhenteroppgaver over andre ytelser til beste

for lønnstakerne for en del næringer, men for enkelte næringer er disse beløpene beregnet.

Denne posten består av:

Arbeidsgiverens andel av premier til private pensjonsfond og -kasser

Arbeidsgiverens andel av kollektiv kapital- og renteforsikring

Andre sosiale ytelser som utgifter til velferdsformhl
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2.2. Lønnsstatistikken 

2.2.1. Lorin Er.time eller måned

I lønnsstatistikken beregnes fortjenesten vanligvis som gjennomsnittlig timefortjeneste eller

gjennomsnittlig månedsfortjeneste for de ulike grupper av lønnstakere. Statistisk Sentralbyrå og

Norsk Arbeidsgiverforening nytter de samme definisjoner i lønnsstatistikken. I enkelte tilfelle er

det en gjennomsnittlig ukefortjeneste som blir beregnet.

Gjennomsnittlig timefortjeneste er beregnet som all utbetalt lønn inntjent i arbeidstiden

dividert med tallet på . f .aktisk arbeidde timer i tellingsperioden.

LOnn under fravær, feriepenger (-10nn) og bedriftenes indirekte sosiale kostnader er ikke

tatt med. Verktygodtgjørelse, kostgodtgjOrelse og andre tillegg som etter sin art ma regnes som

dekning av utgifter arbeiderne selv har hatt, er heller ikke med.

LOnnstallene er gitt brutto, dvs. fr fradrag for skatt, pensjonspremier o.l.

I tillegg til den gjennomsnittlige timefortjeneste i'alt beregnes også fortjenesten pr. time

på tidlOnt arbeid, akkord- og premielOnt arbeid og overtidstillegg og forskjellige andre tillegg som

skifttillegg, maskintillegg, smusstillegg o.l. pr. time. Som akkordarbeid er regnet bare reell akkord,

mens arbeid som det er gitt akkordaysavn eller akkordkompensasjon for, er regnet som tidlønt arbeid.

Overtidstillegg og forskjellige andre tillegg er som regel tatt med i den gjennomsnittlige

timefortjeneste i alt. For ansatte i jordbruket er overtidstillegget ikke tatt med-i den gjennom-

snittlige timefortjeneste.

Gjennomsnittlig månedsfortjeneste består av følgende lOnnskomponenter:

a) Gjennomsnittlig brutto kontantlønn pr. maned fr fradrag for skatt, pensjonsinnskOtt o.l.

b) NaturallOnn og andre faste tillegg pr. maned

c) Midlertidige eller variable tillegg pr. måned

Brutto kontantlønn pr. måned er for ansatte i privat virksomhet den avtalte kontante måneds-

lonn, for offentlig ansatte brutto regulativlønn med alderstillegg.

NaturallOnn er verdien av naturalytelser som fritt hus, fri kost, elektrisk strOm, brensel

o.l.

Faste tillegg har noe forskjellig innhold for de ulike lønnstakergrupper. For ansatte i

bank- og forsikringsvirksomhet er barnetillegg, forsOrgertillegg og fast reisegodtgjørelse tatt med

her. For ansatte i kommunene og staten er personlige tillegg, uniformsgodtgjørelse, polititillegg og

brannsjeftillegg regnet som faste tillegg. For alle månedslOnte er fast overtidsgodtgjørelse regnet

som et fast tillegg til lOnnen.

Midlertidige eller variable tillegg pr. måned blir som regel beregnet som 1/12 av årsverdien.

Som midlertidige eller variable tillegg er regnet provisjon, gratiale, sOndagstillegg o.l.

Variabel overtidsgodtgjørelse er ikke tatt med i månedsfortjenesten, men er beregnet særskilt

som regel som 1/12 av samlet utbetalt overtidsgodtgjørelse i foregående år.

For sjofolk i utenriks- og innenriksfart på forsyningsskip og borefartOyer og verkstedplatt-

former, vil definisjonen av gjennomsnittlig månedsfortjeneste på grunn av de særegne forhold ikke

falle sammen med den som ellers er nyttet. For sjOfolk innhentes det oppgaver over opptjent lOnn i

tellingsmåneden spesifisert på hyre og en rekke forskjellige tillegg. Overtidsbetaling og fritids-

kompensasjon er tatt med i månedsfortjenesten i alt. Betaling for bevegelige helge- og høytidsdager

og feriepenger er ikke tatt med.
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2.2.2. ',Orin Er. år

Statistisk Sentralbyrå har beregnet gjennomsnittlig årslOnn for enkelte lønnstakergrupper.

Beregningene bygger på den forutsetning at lOnnstakerne arbeider på heltid i den normale arbeidstid -

hele året med unntak av et normalt ferie- og sykefravær. Videre forutsettes at ferie- og sykefravær

godtgjøres tilnærmet likt med lønnsinntekten for arbeid av tilsvarende lengde som fraværet slik at en

i beregningene legger til grunn at lønnstakerne arbeider på heltid hele året uten fravær. Lønns-

begrepet er bruttolønn fr fradrag for skatt, pensjonsinnskott o.l. Overtidsbetaling er ikke regnet

med.

Ut fra disse forutsetninger nyttes lønnsstatistikkens tall for gjennomsnittlig time- eller

månedsfortjeneste for de ulike grupper til å beregne lønn for et fullt normalt årsverk.

TimelOnte. For de lønnstakergrupper hvor det foreligger kvartalsvise oppgaver over den

gjennomsnittlige timefortjeneste, beregnes årslønnen lik timefortjenesten (ikke medregnet overtids-

betaling) i gjennomsnitt for året multiplisert med et beregnet tall for total normal arbeidstid i

året. Den normale arbeidstid i året er beregnet normal arb6idstid pr. uke i de ulike næringer

mulitipfisert med 52.

MånedslOnte. For de fleste grupper av mAnedslOnte foreligger statistikk over månedsfortjenesten

en gang årlig. For å beregne en årslønn for disse grupper må det derfor anslås hvor stor den gjennom-

snittlige månedsfortjeneste har vært i de 11 måneder mellom statistikkens oppgavemåneder. Byrået har

nyttet følgende fremgangsmåte: Lønnsøkningen mellom to tellingstidspunkter kan deles i'tariffbestemt

lønnsøkning og "ukjent lønnsøknifig". Den tariffbestemte lønnsøkning kan som regel tidfestes. Likeledes

kan en også for enkelte grupper av lønnstakere tidfeste de lokale lonsjusteringer,mens en for andre

grupper får en "tikjentlOnnsøkninesom fordeles likt over året. I samråd med organisasjonene har en

kommet fram til følgende beregningsmåte for de ulike lønnstakergruppene:

1) For funksjonærer ved Norsk Arbeidsgiverforenings medlemsbedrifter, ansatte i Forretnings-

messig tjenesteyting og i interesseorganisasjoner er hele lønnsøkningen mellom to tellings-

tidspunkter fordelt med en halvpart fra 1. mai og en halvpart fra 1. juli.

2) For ansatte i varehandel, forretnings- og sparebanker og i forsikringsvirksomhet er den

totale lønnsøkning mellan2 tellingstidspunkter delt i tariffbestemt lønnsøkning og en

"ukjent rest". I varehandel er den "ukjente rest" fordelt med en halvpart fra 1. april

og en halvpart fra 1. juli. I forretnings- og sparebanker er den "ukjente rest" fordelt

med 85 prosent fra 1. januar og 15 prosent fra 1. juli og i forsikringsvirksomhet med 95

prosent fra 1. januar og 5 prosent fra 1. juli.

3) For ansatte i staten, skoleverket og kommunene er økningeni månedsfortjenesten mellom 2

tellingstidspunkter også fordelt på tariffbestemte tillegg og en "ukjent rest". Den

ukjente resten er fordelt jevnt over året.

På grunn av de forutsetninger som gjøres ved beregningene,må ArslOnnstalrene brukes med for-

siktighet. De er imidlertid her nyttet som tilnærmet riktige indikatorer på gjennomsnittlig lønns-

nivå for arbeidstakere som utfører et fullt normalt årsverk uten overtidsarbeid. Et fullt normalt

årsverk svarer ikke til det samme antall arbeidstimer for alle lønnstakergrupper.

Beregningene omfatter foreløpig ikke alle lønnstakergrupper som det foreligger lønns-

statistikk for.

3. LONNSGLIDNING

Lønnsglidningen er definertsomden lønnsøkning som finner sted utover de tariffbestemte

endringer. Den beregnes som differansen mellom den totale lønnsøkning og den tariffbestemte Økning.

LOnnsglidningen vil være bestemt av faktorer som f.eks. innfOring av og endringer i personlige til-

legg i minstelønnsfagene, fastsetting av akkordsatser, gjennomføring av premielønnssystemer, endringer

i omfanget av overtidsarbeid o.a. Lønnsglidning beregnes bare for voksne mannlige industriarbeidere.
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4. TARIFFENDRINGER 1982

I 1982 var det hovedoppgjOr for de fleste lønnstakere. På de fleste tariffområder ble det inn-

gått toårsavtaler med bestemmelser om at det før 1. avtaleårs utløp skulle opptas forhandlinger

mellom partene om lønnsregulering for 2. avtaleår.

Oppgjørene foregikk forbundsvis for "vårfagene", dvs. de avtaler mellom Norsk Arbeidsgiver-

forening og Landsorganisasjonen i Norge som løp ut 1. juli 1982 eller : tidligere. Selvom tariffrevisjonen

ble gjennomført med forbundsvise oppgjør, ble visse felles retningslinjer fulgt. Avtalene i LO-/N.A.F.-

området fikk et generelt tillegg på kr 2,- pr. time. Gjennomsnittlig betydde dette en lønnsøkning på

4,5 prosent. Videre ble det gjnnomført justeringer av lønnssatser, ansiennitetstillegg, skifttillegg,

overtidsgodtgjørelse mv. i de enkelte tariffområder. Anslagsvis slo dette ut med en Okning på 1 pro-

sent. Lavlønns- og garantitillegg, gitt i henhold til lavlønnsordningen av 1981, ble opprettholdt.

Tilskuddene til lavlønnsordningen - 35 Ore pr. time -, fra alle arbeidstakere ble holdt uforandret.

Bedriftenes egenandel ble økt fra kr 2,65 til kr 3,05 pr. time. Lavlønnsgarantien som pr. 1. oktober

1982 varierer fra kr 0,13 til kr 1,40 i de tariffområder hvor det ble gitt tillegg, er beregnet å slå

ut i gjennomsnitt med kr 0,07 pr. time for alle arbeidere.

Ved de bedrifter hvor det i henhold til overenskomst eller fast praksis kan foretas vurdering

og eventuell regulering av fortjenestenivået, er "taket" på lønnsglidningen fjernet. Vurdering kan

bare foretas en gang årlig.

I hotell- og restaurantvirksomhet fikk voksne arbeidstakere et tillegg på kr 2,- pr. time

(kr 346,- pr. maned) fra 1. april og et tillegg på kr 1,40 fral. oktober 1982.

I innenriks sjOfart ble det gitt et generelt tillegg på kr 345,- pr. måned med virkning fra

1. april. Fra 1. oktober ble det gitt ytterligere et tillegg på kr 410,- pr. måned.

Transportarbeiderne fikk et generelt tillegg på kr 2,- pr. time i land- og sjOtransport og

i rutebilsektoren. NormallOnnssatsene ble innenfor land- og sjOtransport hevet med kr 2,50 pr. time.

De reviderte satser ble gjort gjeldende fra 5. mai 1982 for Norsk Transportarbeiderforbund.

I jordbruket fikk de ansatte over 18 år et tillegg på kr 2,50 pr. time, eller kr 432,50 pr.

måned med virkning fra 1. mai 1982. Motorkyndige traktorførere fikk ytterligere et tillegg på

kr 1,75. Fra 1. oktober ble det gitt et lavlønnstillegg på kr 1,50 pr. time.

I forretningsbanker og sparebanker gav revisjonen et generelt tillegg på 8,1 prosent med

virkning fra 1. mai 1982.

Ansatte i . forsikringsvirksomhet fikk et generelt tillegg på 8,3 prosent fra 1. mai 1982.

I varehandel ble det med virkning fra 1. april 1982 gitt et generelt tillegg på kr 625,- pr.

måned til voksne arbeidstakere.

Statsansatte og ansatte i kommunene fikk et generelt tillegg på 8,3 prosent med virkning fra

1. mai 1982. Andre endringer i avtalene er beregnet å slå ut med en Økning på 0,15 prosent for

statsansatte og 0,5 for ansatte i kommunene.
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SUMMARY IN ENGLISH
1. COVERAGE

1.1. National accounts 

The wage figures in the national accounts include all wage and salary earners. Estimated wages

of self-employed are not included.

1.2. Wage statistics 

The system of wage statistics consists of a number of independent statistics covering different

groups of wage and salary earners. For some industry groups, especially in private and personal services,

no wage statistics have been compiled.

The wage statistics do not cover owners and members of owners' families.

The statistics on hourly earnings exclude handicapped workers on special wage conditions.

The statistics on monthly earnings do not include part-time employees.

2. WAGE CONCEPTS

2.1. National accounts

The wage figures in the national accounts include:

a) Wages in cash

b) Wages in kind

c) Other social benefits

d) Employers' contributions to social security schemes

2.2. Wage statistics 

2.2.1. Wages and salaries Eer hour or month

Average hourly earnings are computed as the ratio between wages paid and the number of hours

actually worked in the census period. Payment for sick-leave, vacations, and the establishments' in-

direct wage costs are not included.

The wage data refer to payments before deductions for taxes, etc.

In addition to data on the total earnings per hour, as defined above, the statistics furnish

data per hour on earnings on time-work and piece-work and premium work, overtime allowances and shift

and other allowances.

Average monthly earnings include:

a) Gross monthly salary in cash

b) Payment in kind and other constant allowances per month

c) Temporary or varying supplements to the wages

The temporary or varying supplements to the wages are defined as 1/12 of such supplements

actually received during the previous year.

2.2.2. Wages and salaries Eer year

Estimated average yearly earnings are based on calculated data on wages and salaries per man-

year. These data cannot be found in the ordinary tables in the statistics on wages and salaries.

Special calculations have been made, based on the assumption that the wage and salary earners work

full-time the whole year, except having a normal absence due to sickness and vacation. Furthermore,

over-time payment are excluded.

Due to some of the assumptions made, the figures on yearly wages and salaries must be con-

sidered as approximations.

3. WAGE DRIFT

The wage drift is defined as the difference between the total wage increase and the negotiated

tariff increases. The wage drift results from personal increments, change in methods of operation,

increased intensity of labour, and increased experience and practice. Data on wage drift is only estimated

for adult male workers in mining and manufacturing.
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NASJONALREGNSKAPSTALL FOR LØNNINGER

Gjennomsnittlig lOnn pr. årsverk er regnet ut ved å dividere nasjonalregnskapets tall for

lønninger med utfOrte årsverk. ReallOnn pr. årsverk er beregnet som gjennomsnittlig kontantlønn

deflatert med konsumprisindeksen.

NATIONAL ACCOUNT FIGURES FOR WAGES

Figures on average wages per man-year are computed as the ratio between the wage figures in

the national accounts and the estimated number of man-years. Real wages per man-year are defined as

the wages in cash deflated with the consumer price index.
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Tabell 1.	 Gjennomsnittlig lOnn pr. årsverk 1977
Kroner

-	 1982. Kr Average wages per man-year 1977 - 1982.

1977 1978 1979 1980 1981 1982_

LOnn	 Wages and salaries 	 67 870 73 345 76 001 83 672 93 815 104 833

Kontantlonn	 Wages in each 	 66 000 71 477 74 092 81 553 91 332 102 080

Lorin in natura	 Wages in kind 	 451 429 448 504 590 655

Andre ytelser til beste for lønnstakeren
Other benefits 	 1 419 1 439 1 462 1 615 1 893 2 098

Arbeidsgiveravgift tit folketrygden mv.
Employers' contributions to social
security schemes 	 11 421 12 490 12 929 14 307 16 230 18 201

LOnnskostnader i alt	 Compensation of
employees 	 79 291 85 835 88 930 97 979 110 045 123 034

Industri	 Manufacturing 	 76 799 82 794 86 114 94 577 105 536 117 633

Bygge-: og anleggsvirksomhet medr. oljeboring
Construction incl. oil drilling 	 87 669 95 990 100 411 108 223 120 351 134 550

Offentlig virksomhet og forsvar	 Government
services 	 81 402 86 091 89 505 97 634 109 724 123 138

K i 1 d e: Nasjonalregnskapet. Source: National Accounts.

Tabell 2. Gjennomsnittlig kontantlønn og reallOnni) pr. årsverk 1977 - 1982 Average wages in cash
and real wagesl) per man-year 1977 - 1982

1977 1978 1979 1980 1981. 1982

Kr Kroner

KontantlOnn	 Wages in cash 	 66 000 71 477 74 092 81 553 91 332 102 080

1979 = 100

Konsumprisindeksen	 Consumer price index 	 • 88,2 95,4 100,0 110,9 126,0 140,3

Deflatert lonnsindeks	 Deflated index of wages 101 101 100 99 98 98

1) KontantlOnn deflatert med konsumprisindeksen.
1) Wages in cash deflated with the consumer price index.
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LØNNSUTVIKLINGEN FOR ENKELTE HOVEDGRUPPER. BEREGNET ARSLONN

Lonnstallene er hentet fra de respektive lonnsstatistikker, og tallene kan referere seg til

ulike tidspunkter i året.

Beregnet gjennomsnittlig årslOnn for enkelte lønnstakergrupper er utarbeidd fOrste gang for

året 1979. For å få et uttrykk for reallønnsutviklingen (tabell 5) er årslOnnsindeksen (tabell 4)

deflatert med konsumprisindeksen.

DEVELOPMENT IN WAGES FOR MAJOR GROUPS. ESTIMATED YEARLY EARNINGS

The wage figures are obtained from the wage statistics, and the figures may refer to different

time periods in the year.

Estimated average yearly earnings for certain groups of wage and salary earners are first time

calculated for the year 1979. The development in real wages (table 5) is indicated by deflating

the index of yearly earnings (table 4) with the consumer price index.
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Tabell 3. Gjennomsnittsfortjeneste i enkelte næringer og næringsgrupper. Menn og kvinner. 1977 -
1982. Kr Average earnings in certain industries and industry groups. Males and females.
1977 - 1982. Kroner

LOnnstakergruppe
Group of wage earners

Tidsenhet
Time period

Gjennomsnittsfortjeneste Average earnings

1977 1978 1979 1980 1981 1982

MENN	 MALES

Jordbruk	 Agriculture

ManedslOnte	 Paid by the Maned
month 	 Month 4 583 5 054 5 092 5 895 6 533 7 225

TimelOnte	 Paid by the hour Time	 Hour 24,67 26,55 27,09 31,63 34,48 37,42

Gartnerier og hagebruk
Horticulture

ManedslOnte	 Paid by the
month 	 Maned 4 523 4 961 5 077 5 961 6 430 7 196

TimelOnte	 Paid by the hour Time 25,55 26,78 26,61 31,93 34,23 36,96

Industri	 Manufacturing

Voksne arbeidere	 Adult
workers 	 33,77 36,44 37,47 40,97 45,14 49,76

Tekniske funksjonærer
Technical employees 	

Kontorfunksjonærer	 Office
employees 	

Privat bygge- og anleggsvirk-
somhet, voksne arbeidere
Private construction, adult

Maned 8 248

7 684

8 906

8 , 321

8 944

8 424

10 215

9 584

11 469

10 716

12 849

12 108

workers 	 Time 39,44 43,13 44,97 48,34 52,80 58,71

Losse- og lastearbeidere
Longshoremen 	 40,55 43,99 46,82 50,07 56,87 61,99

Utenriksfart, voksne sjOmenn
Ocean transport, adult seamen Maned 9 674 10 386

1)
11 189

1)
11	 779

1)
14 087

1)
14 184

1)

Innenriksfart, voksne sjOmenn
Coastal trade, adult seamen 	 5 870 1) 5 896 1) 7	 706 1) 8 291 1) 9 399 1)

Privat landtransport, voksne
arbeidere	 Private land
transport, adult workers 	 Time 31,19 33,40 35,17 39,23 43,30 48,74

Forretnings- og sparebanker
Commercial and savings banks 	 Maned 6 488 7 056 7 167 8 320 9 211 10 484

For
Insurance 	 8 437 9 090 9 134 10 472 11 647 13 103

Varehandel	 Wholesale and
retail trade

Kontorfunksjonærer 2) 	Office
employees2) 	 6 503 7 293 7	 754 8 808 9 662 10 767

Butikkfunksjonærer 2) 	Shop
employees2) 	 4 627 5 215 5 589 6 394 7 016 7 823

Lagerfunksjonærer 2) 	Ware-
house empZoyees2) 	 4 747 5 335 5 673 6 468 7 095 7 936

Hotell- og restaurantdrift
Hotels and restaurants 	 4 437 4 837 4 893 5 768 6 428 7	 169

Statens embets- og tjeneste-
menn	 Central government
employees 	. 6 674 7	 171 7 125 8 097 8 816 10 048

Skoleverket	 Publicly
maintained schools 	 7 459 7 907 7 973 9 016 9 614 10 996

1) Bare sjøfolk lOnt etter ordinære overenskomster. 2) 1977 - 1978 pr. 1. mars, fra 1979 pr. 1. september.
1) Seamen paid by the ordinary agreements. 2) 1977 - 1978 per 1 March, as from 1979 per 1 September.
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Tabell 3 (forts.). Gjennomsnittsfortjeneste i enkelte næringer og næringsgrupper. Menn og kvinner.
1977 - 1982. Kr Average earnings in certain industries and industry groups.
Males and females.	 1977 - 1982.	 Kroner

Lonnstakergruppe Tidsenhet
Gjennomsnittsfortjeneste

1977 1978 1979 1980 1981 1982

KVINNER	 FEMALES

Jordbruk

TimelOnte 	 Time 23,49 24,74 25,27 29,53 33,02 35,24

Gartnerier og hagebruk

Timelonte 	 22,06 23,92 24,24 28,63 31,48 34,69

Industri

Voksne arbeidere 	 26,96 29,24 30,15 33,55 37,29 41,42

Kontorfunksjonærer 	 Maned 4 790 5 243 5 250 6 127 6 963 7 907

Forretnings- og sparebanker . 4 750 5 196 5 345 6 249 7 025 8 123

Forsikringsvirksomhet 	 5 125 5 682 5 687 6 680 7 513 8 587

Varehandel

Kontorfunksjonærerl) 	 4 315 4 865 5 207 6 020 6 789 7 591

Butikkfunksjonærerl) 	 3 509 3 978 4 321 5 118 5 653 6 304

Hotell- og restaurantdrift 3 878 4 154 4 193 5 041- 5.690 6 443

Statens embets- og tjeneste-
menn 	 5 275 5 723 5 704 6 574 7 324 8 325

Skoleverket 	 6 434 6 892 6 980 7 969 8 637 9 860

1) Se note 2, side 21.
1) See note 2, page 21.

Tabell 4. Beregnet gjennomsnittlig arslonn i) og lønnsutviklingen for enkelte grupper av helårs- og
heltidsansatte. 1979 - 1982 Estimated average yearly earnings 1) and the development in
wages in certain groups of full-time wage and salary earners. 1979 - 1982

LOnnstakergruppe
Group of wage and salary earners

Arslønnsindeks
Beregnet årslønn	 Index of yearly

Estimated yearly earnings	 earnings
1979 = 100     

1979	 1980	 1981

Kr Kroner

1982	 1980 1981 1982'   

Arbeidere i Norsk Arbeidsgiverforening medlems-
bedrifter Workers in establishments affiliated
with the Norwegian Employers' Confederation

Bergverksdrift, voksne menn Mining and
quarrying, adult males 	

Industri (utenom offshorevirksomhet) Manu-
facturing (excluding offshore activity) 	

Menn Males 	

Kvinner Females 	

Byggevirksomhet Building construction

Menn 	

Anleggsvirksomhet Other construction

Menn 	

Landtransport Land transport 	

Menn 	

Kvinner 	

Funksjonærer i Norsk Arbeidsgiverforenings
medlemsbedrifter Salaried employees in
establishments affiliated with the Norwegian
Employers' Confederation 	

Menn 	

Kvinner

1) Ikke medregnet overtidsbetaling.
1) Excluding overtime payment.

78 546 88 762 . 96 956 103 345 113 123

72 779 80 188 88 246 97 400 110 121

74 848 82 365 90 479 99 742 110 121

62 140 69 153 76 871 85 316 111 124

85 717 93 059 102 294 113 298 109 119

112 700 119 593 131 640 149 761 • 106 117

69 173 77 241 85 420 96 034 112 124

69 401 77 534 85 811 96 519 112 124

61 323 69 405 76 507 85 972 113 125

90 348 98 088 110 632 123 680 109 123

97 524 105 674 118 846 132 668 108 122

62 706 68 864 79 056 89 626 110 126

132

134

133

137

132

133 .

139

139

140

137

136

143



85902 96324

64 008 72 072

89 772 100 574

109 608 121 476

68 244 77 504

:

:

:

:

:

:

81 121 88 933

85 662 93 782

68 556 75 862

91 196 99 923

95 283 104 218

83 361 91 723

83 132

87 544

72 912

Menn

Kvinner

Ansatte i forsikringsvirksomhet Employees in
insurance activity 	

Menn 	

Kvinner 	

Ansatte i forretningsmessig tjenesteyting
Employees in business services 	

Menn 	

Kvinner

Ansatte i interesseorganisasjoner Employees in
business, professional and labour associations 	

Menn 	

Kvinner 	

Statens embets- og tjenestemenn Central
government employees 	

Menn 	

Kvinner 	

Ansatte i skoleverket Employees in publicly
maintained schools 	

Menn 	

Kvinner 	

Ansatte i kommunene Local government employees

Menn 	

Kvinner 	
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Tabell 4 (forts.). Beregnet gjennomsnittlig årslønn° og lønnsutviklingen for enkelte grupper av
helårs- og heltidsansatte. 1979 - 1982 Estimated average yearly earnings1)
and the development in wages in certain groups of full-time wage and salary
earners. 1979 - 1982

Beregnet årslønn Arslønnsindeks 
1979 = 100   Lønnstakergruppe

1979 1980

68 850 76 947

76 242 84 657

55 260 63 102

76 500 85 812

1981 1982 1980 1981 1982

85 197 95 040 112 124 138

93 192 103 542 111 122 136

70 563 79 221 114 128 143

97 174 109 970 112 127 144

108 632 122 472 112 127 143

82 856 94 832 113 129 148

113 655 128 488 112 127 143

136 892 153 222 111 125 140

88 480 100 418 114 130 147

110 210 124 752

121 808 137 768

82 954 94 646

109 570 121 756

128 612 141 238

88 284 99 916

99 151 111 504 110 122 138

104 169 117 050 110 122 137

86 002 97 108 111 125 142

109 971 123 648 110 121 136

114 153 128 066 109 120 134

102 060 114 896 110 122 138

93 449

98 189

83 279

Ansatte i varehandel Employees in wholesale and
retail trade 	  •

Menn 	

Kvinner

Ansatte i forretnings- og sparebanker Employees
in commercial and savings banks 	

1) Se note 1, side 22.
1) See note 1, page 22.
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Tabell 5. _ Deflatert årslOnnsindeks (rea11Onn)
1) 

for enkelte grupper av helårs- og heltidsansatte.
1980 - 1982 Deflated index of yearly earningsl) in certain groups of full-time wage and
Salary earnes. 1980 - 1982

Konsumprisindeksen Consumer price index 	

Deflatert årslOnnsindeks Deflated index of yearly earnings

Arbeidere i Norsk Arbeidsgiverforenings medlemsbedrifter
Workers in establishments affiliated with the Norwegian
Employers' Confederation

Bergverksdrift Mining and quarrying
Voksne menn Adult males 	

Industri (utenom offshorevirksomhet) Manufacturing
(excluding offshore activity) 	

Menn Males 	
Kvinner Females 	

Byggevirksomhet Building construction
Menn 	

Anleggsvirksomhet Other construction
Menn 	

Landtransport Land transport 	
Menn 	
Kvinner 	

Funksjonærer i Norsk Arbeidsgiverforenings medlemsbedrifter
Salaried employees in establishments affiliated with the
Norwegian Employers' Confederation 	

Menn 	
Kvinner 	

Ansatte i varehandel Employees in wholesale and retail
trade 	

Menn 	
Kvinner 	

Ansatte i forretnings- og sparebanker Employees in
commercial and savings banks 	

Menn 	
Kvinner 	

Ansatte i forsikringsvirksomhet Employees in insurance
activity 	

Menn 	
Kvinner 	

Statens embets- og tjenestemenn Central government
employees 	

Menn 	
Kvinner 	

Ansatte i skoleverket Employees in publicly maintained
schools 	

Menn 	
Kvinner 	

1980 1981	 1982

1979 = 100

111 , 126 140

102 98 94

99 96 95
99 96 95

100 98 98

98 95 94

96 93 95

101 98 99
101 98 99
102 99 100

98 97 98
98 97 97
99 100 102

101 98 98
100 97 97
103 101 102

101 101 103
101 100 102
102 103 106

101 101 102
100 99 100
102 103 105

99 97 98
99 97 97

100 100 101

99 96 97
99 95 96
99 97 98

1) Beregnet gjennomsnittlig årslOnn deflatert med konsumprisindeksen.
1) Estimated average yearly earnings deflated with the consumer price index.
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JORDBRUK, GARTNERIER OG HAGEBRUK

Til lønnsstatistikken for ansatte i jordbruk, gartnerier og hagebruk i september 1982 ble

skjema sendt ut til i alt 991 bruk, 718 bruk innen jordbruk og 273 bruk innen  gartnerier og hage-

bruk. Svar ble gitt av 842 bruk eller 85,0 prosent. En del av disse brukene hadde ikke leid arbeids-

hjelp slik at tallene i statistikken bygger på lOnnsoppgaver fra 727 bruk.

Jordbruksskoler, forsOksgårder og gårdsbruk og gartnerier som drives i.tilknytning til offent-

lige institusjoner som f.eks. sykehus, er ikke med i statistikken.

Statistikken omfatter all leid hjelp ved brukene i tellingsperioden, unntatt leid hjelp som

vesentlig arbeidde med hogst og framdrift av skogsvirke til salg. Tilfeldig arbeidshjelp er tatt med

i de tilfelle da opplysningene om den faktiske arbeidstid var nOyaktig oppgitt. Deltidsansatte

månedslOnte og ukelOnte er ikke tatt med. Arbeidere med nedsatt arbeidsevne og som lOnnes på spesi-

elle vilkår, er ikke tatt med.

Den nåværende lønnsstatistikk for ansatte i jordbruk er utarbeidd for årene fra og med 1968 og

er ikke jamfOrbar med tidligere undersøkelser. Fra 1971 er også gartnerier og hagebruk tatt med i

statistikken.

De ansatte har enten avtalt månedslønn, ukelønn eller timelønn. Usikre oppgaver over den

faktiske arbeidstid gjør det vanskelig å regne om fortjenestetallene til samme tidsenhet for alle

lønnstakere. Fortjenestetall er derfor gitt  særskilt for månedslOnte, ukelOnte og timelOnte.

AGRICULTURE AND HORTICULTURE

The wage statistics for wage and salary earners in agriculture and horticulture in 1982 are

based on returns from 727 holdings and market gardens. Agricultural schools, experimental farms and

farms and gardens operated in connection with governmental institutions, e.g. hospitals, are not

included.

All hired workers employed by the holdings in the census period are included, except workers

mainly engaged in logging for sale. Casual workers are included if information on hours actually

worked is available. Handicapped workers employed on special wage agreements and family members are

not included.

The workers are paid by the month, week or hour. Lack of information on hours actually worked

makes it difficult to convert the average earnings to a uniform time unit for all workers. The average

earnings are shown separately for the three wage categories.
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Tabell 6. Lønnsutviklingen i jordbruk for menn og kvinner i enkelte stillingsgrupper. 1978 - 1982
Development in wages in agriculture for males and females in certain occupational groups.
1978 - 1982

Lønnsmåte og stillingsgruppe
Wage category and occupational group

Fortjeneste i alt i september
Earnings, total in September 1979 = 100

1978 1979 1980 1981 1982 1978 1980 1981 1982

Kroner

MENN	 MALES

MANEDSLONTE	 PAID BY THE MONTH 	 5 054 5 092 5 895 6 533 7 225 99 116 128 142

Gårdsbestyrere	 Farm managers 	 6 207 6 230 7 222 8 037. 8 905 100 116 129 143

Agronomer, formenn i alt	 Agronomists,
foremen, total 	 5 483 5 441 6 332 6 943 7 653 101 116 128 141

Gårdsarbeidere i alt	 Farm hands,
total 	 4 452 4 495 5 285 5 888 6 568 99 118 131 146

ROktere i alt	 Cattlemen, total 	 4 937 4 968 5.827 6 418 6 897 99 117 129 ,	 139

UKELONTt	 PAID BY THE WEEK 	 1 096 1 093 1 279 1 426 1 570 100 117 130 144

TIMELONTE	 PAID BY THE HOUR 	 26,55 27,09 31,63 34,48 37,42 98 117 127 138

Gårdsarbeidere i alt	 Farm hands,
total 	 26,66 26,95 31,79 34,67 37,58 99 118 129 139

Fast hjelp	 Permanent workers 	 26,95 27,35 32,33 35,11 38,14 -99 118 128 139

Gårdsarbeidere i alt	 Farm hands,
total 	 26,88 26,98 32,20 34,96 37,93 100 119 130 141

Tilfeldig hjelp	 Casual workers 	 25,15 25,86 29,24 32,37 34,64 97 113 125 134

KVINNER	 FEMALES 	

TIMELONTE	 PAID BY THE HOUR 	 24,74 25,27 29,53 33,02 35,24 98 117 131 139

Tilfeldig hjelp	 Casual workers 	 24,80 25,45 29,68 33,09 35,61 97 117 130 140

Tabell 7. Lønnsutviklingen i gartnerier og hagebruk for menn og kvinner i enkelte stillingsgrupper.
1978 - 1982 Development in wages in horticulture for males and females in certain occu-
pational groups. 1978 - 1982

Fortjeneste i alt i september
Earnings, total in September 1979 = 100

1978 1979 1980 1981 1982 1978 1980 1981 1982

Kroner

4 961 5 077 5 961 b 430 7	 196 •	 98 117 127 142

4 772 4 824 5 589 6 167 6 838 99 116 128 142

1	 119 1 150 1 288 1 462 1 634 97 112 127 142

26,78 26,61 31,93 34,23 36,96 101 120 129 139

29,15 28,66 33,55 36,73 39,85 102 117 128 139

23,92 24,24 28,63 31,48 34,69 99 118 130 143

23,99 24,25 28,39 31,26 34,45 99 117 129 142

Lønnsmåte og stillingsgruppe
Wage category and occupational group

MENN MALES

MANEDSLONTE PAID BY THE MONTH

Gartnere Gardeners 	

UKELONTE PAID BY THE WEEK

TIMELONTE PAID BY THE HOUR

Gartnere Gardeners 	

KVINNER FEMALES

	TIMELONTE PAID BY THE HOUR 	

Gartneriarbeidere Horticultural
workers 	
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Tabell 8. Gjennomsnittsfortjeneste i jordbruk for menn og kvinner, etter lOnnsmåte og i enkelte
stillings- og aldersgrupper. September 1982. Kr Average earnings in agriculture for
males and females, by wage category and in certain occupational and age groups. September
1982. Kroner

LOnnsmåte, stillings- og
aldersgruppe
Wage category, occupational
and age group

Ansatte
med i
tellingen
EMployees
covered by
the census

Fortjeneste
Earnings

Kontant- Natural-
I alt	 lOnn	 lonn
Total - Payment	 Payment

in cash	 in kind

Overtids-
ibetaling )

Payment
for
overtime 1)

404 7 225 6 986 239 249 •

114 7 170 6 967 203 251

66 7 370 7 136 234 219

62 'i 	 768 7 400 368 411

76 7 426 7 238 188 248

61 6 958 6 773 185 182

66 8 905 8 605 300 140

80 7 653 7 404 249 	 . 271

125 6 568 6 395 173 341

119 .6 	 897 6 630 267 196

78 1 570 1 539 31 60

51 1 501 1 482 19 77

363 37,42 37,06 0,36 0,30

45 34,83 34,24 0,59 0,20

76 38,70 38,44 0,26 0,48

45 38.,90 38,60 0,30 0,47

36 38,83 38,45 0,38 0,54

69 38,80 38,36 0,44 0,20

53 37,66 37.,24 0,42 0,02

268 38,14 37,74 0,40 0,36

95 34,64 34,44 0,20 0,04

65 36,05 35,76 0,29 0,05

259 35,24 35,12 0,12 0,02

41 34,10 34,10 -

40 35,64 35,64 - -

55 36,14. 36,13 0,01 0,03

50 35,42 35,25 0,17 0,01

33 35,29 35,13 0,16 0,04

204 35,61 35,56 0,05 0,02

MENN MALES

MANEDSLONTE PAID BY THE MONTH 	

21 - 29 år years 	

30 - 39 " 	

40 - 49 " 	

50 - 59. " 	

60 år og over years and over 	

Gårdsbestyrere Farm managers 	

Agronomer, formenn i alt Agronomists,
foremen, total 	

Gårdsarbeidere i alt Farm handS,.total 	

ROktere i alt Cattlemen, total 	

UKELONTE PAID BY THE WEEK 	

Gårdsarbeidere i alt Farm hands, total 	

TIMELONTE PAID BY THE HOUR 	

18 - 20 år years 	

21 - 29 " 	

30 - 39 " 	

40 - 49 " 	

50 - 59 " 	

60 år og over years and over . 	

Fast hjelp Permanent workers 	

Tilfeldig hjelp Casual workers 	

Gårdsarbeidere i alt Farm hands, total 	

KVINNER FEMALES

TIMELONTE 	

21 - 29 år 	

30 - 39 " 	

40 - 49 " 	

50 - 59 " 	

60 år og over

Tilfeldig hjelp

1) For timelOnte er her tatt med overtidstillegget pr. arbeidde timer i alt.
1) For workers paid by the hour the data refer to overtime allowance per total hours worked.
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Tabell 9. Gjennomsnittsfortjeneste i gartnerier for menn og kvinner, etter lOnnsmåte og i enkelte
stillings- og aldersgrupper. September 1982. Kr Average earnings in horticulture for
males and females, by wage category and in certain occupational and age groups. September
1982. Kroner

Ansatte	 Fortjeneste
LOnnsmåte, stillings- og	 med i 	Earnings 
aldersgruppe	 tellingen	 Kontant- Natural-
Wage category, occupational and	 Employees 	I alt lOnn	 lOnn
age group	 covered by Total Payment Payment

the census	 in cash in kind

Overtids-
betalingl)
Payment
for
overtimel )

MENN MALES

MANEDSLONTE	 PAID BY THE MONTH 	 137 7 196 7 143 53 145

21 - 29 år	 years 	 46	 • 6 955 6 889 66 78

30 - 39 " 	 31 7 508 7 404 104 82

Gartnerformenn, overgartnere	 Foremen 	 44 8 276 8 182 94 154

Gartnere	 Gardeners 	 56 6 838 6 814 24 160

UKELONTE	 PAID BY THE WEEK 	 144 1 634 1 621 13 43

21 - 29 år	 years 	 41 1 588 1 578 10 69

Gartneriarbeidere	 Horticultural workers 	 47 1 426 1 421 5 28

TIMELONTE 	PAID BY THE HOUR 	 218 36,96 36,78 0,18 0,40

21 - 29 år	 years 	 71 37,84 37,70 0,14 0,50

30 - 39 " 	 40 40,48 40,21 0,27 0,40

Gartnere	 Gardeners   53 39,85 39,63 0,22 0,72

Gartneriarbeidere 	Horticultural workers 	 90 35,80 35,65 0,15 0,26

KVINNER	 FEMALES

UKELONTE 	 85 .	 1	 331 1 328 3 43

TIMELONTE 	 424 34,69 34,65 0,04 0,09

18 - 20 år 	 39 30,40 30,40 - 0,31

21 - 29 " 	 .	 87 35,51 35,43 0,08 0,19

30 - 39 " 	 58 34,47 34,45 0,02 -

40 - 49 " 	 92 35,53 35,46 0,07 -

50 - 59 " 	 102 35,45 35,45 - 0,05

60 år og over	 years and over 	 36 35,66 35,56 0,10 0,02

Gartneriarbeidere 	 345 34,45 34,42 0,03 0,07

1) Se note 1, side 27.
1) See note 1, page 27.
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BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI

For arbeidere i bergverksdrift og industri utarbeider Statistisk Sentralbyrå nå fOlgende

statistikker:

i) LOnnstelling med flere års mellomrom

ii) Nivåundersøkelse 3. kvartal hvert år Onen ikke det året lOnnstelling holdes)

iii) ForelOpig kvartalsvis lønnsindeks

Lonnstellingen omfatter alle bedrifter med mer enn 5 sysselsatte. I enkelte industrigrupper

med mange små bedrifter er også bedrifter med mindre enn 5 sysselsatte tatt med. Siste telling ble

holdt i 3. kvartal 1977. Det er for hver arbeider hentet inn oppgaver over arbeidde timer og opptjent

lonn i tellingskvartalet. Resultatene er offentliggjort i en egen publikasjon. Publikasjonen inne-

holder detaljerte opplysninger for de enkelte tariffområder,.og arbeidstakerne er gruppert etter

næringsgrein, stilling, aldersgruppe, skiftordning, bedriftenes organisasjonsforhold og beliggenhet.

Nivåundersøkelsen bygger på summariske oppgaver over arbeidde timer og utbetalt lOnn i 3.

kvartal hvert år fra et utvalg av bedrifter. Utvalget omfatter alle medlemsbedrifter i Norsk Arbeids-

giverforening og alle ikke-medlemsbedrifter som sysselsetter mer enn et visst antall personer.

ForelOpig lønnsindekstall beregnes hvert kvartal særskilt for voksne mannlige og kvinnelige

arbeidere i industri i alt. Beregningene omfatter et utvalg av medlemsbedrifter i Norsk Arbeidsgiver-

forening og bygger på oppgaver over den gjennomsnittlige timefortjeneste eksklusive betaling for

bevegelige helge- og hoytidsdager. Det foreløpige indekstall blir korrigert så snart den kvarialsvise

lønnsstatistikk fra Norsk Arbeidsgiverforening foreligger.

MINING AND MANUFACTURING

The Central Bureau of Statistics compiles three types of wage statistics for workers in mining

and manufacturing:

i) Wage censuses held at intervals of some years

ii) Annual wage statistics compiled for the third quarter of each year (except years of wage
censuses)

iii) Quarterly index numbers of average hourly earnings

The wage censuses cover all establishments with more than a certain number of workers. The

number of workers required differ between the various industry groups. The latest census was held

in 3rd quarter 1977.

The yearly statistics for the 3rd quarter are based on a sample of the larger establishments

in each manufacturing group.

The quarterly index numbers are based on a sample from the quarterly statistics compiled by

the Norwegian Employers' Confederation.



21,83 58 88 16,75 56 84

26,15 70 94 20,41 68 91

30,44 81 100 24,16 80 99

33,77 90 102 26,96 89 101

36,44 97 102 29,24 97 102

37,47 100 100 30,15 100 100

40,97 109 99 33,55 111 100

45,14 121 96 37,29 124 98

49,76 133 95 41,42 137 98

46,63 124 92 38,78 129 95

49,15 131 95 40,29 134 96

51,65 • 138 97 43,16 143 101

51,88 138 96 43,66 145 100

1974 	

1975 	

19762) 	•

1977 	

1978 	

1979 	

1980 	

1981 	

1982 	

1982

1. kvartal quarter

2. ty

3.

4.
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Tabell 10. LOnnsutvikling i industri for voksne menn og kvinner. Norsk Arbeidsgiverforenings kvartals -
statistikk. 1974 - 1982 Development in wages in manufacturing for adult males and females.
Establishments affiliated with the Norwegian Employers' Confederation. 1974 - 1982

Ar og kvartal
Year and quarter

Voksne menn Adult males 	 Voksne kvinner Adult females 
Indeks for

Gjennom- Indeks forgjennom-
snittlig snittlig	 deflatert
timefor- timefor-
tjenestel)	

timefor-	 Gjennom- Indeks for Indeks for
tjeneste	 • snittlig gjennom-.

tjeneste	 deflatert
i alt Index	 Index	 timefor- snittlig
Average	 numbersnumbers	 tjeneste 1 ) timefor-

timefor-

hour Zy of deflated i alttjeteste	
tjeneste

earnings,
1) of average hourlyhourly

total	 earningsearnings  

Kr Kroner'	 1979 = 100	 .1 	 Kr	 I 	 1979 = 100

1) Ikke medregnet betaling for bevegelige helgedager. 2) Fra 1. april 1976 ble den normale arbeids-
tid satt ned fra 42,5 timer til 40 timer pr. uke.
1) Excluding payment for public holidays. 2) From 1 April 1976 the standard working week has been
reduced from 42.5 hours per week to 40 hours per week.
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Tabell 11. Lønnsøkning pr. år i industri for voksne menn, etter tariffbestemte tillegg og lønnsglid-
ning. Prosent. 1964 - 1983 Yearly increase in wages in manufacturing for adult males,
by contractual increase and wage drift. Per cent. 1.964 - 1983

Ar Year

Lønnsøkning	 Tariffbestemte
i alt	 tillegg	 Lønnsglidning
Increase in	 Contractual	 Wage drift
wages, total increase 

1969 - 1. kvartal 1970 	 6,0 - 6,0

1970 -	 1. If 1971 	 15,6 8,7 6,9

1971 - 1. 1972 	 9,3 4,4 4,9

1972 -	 1. 1973 	 9,6 3,8 5,8

1973 -	 1. 1974 	 12,2 4,9 7,3

1974 - 1. 1975 	 25,2 17,2 8,0

1975 -	 1. 1976 	 13,0 8,9 4,1

1976 - 1. 1977 	 15,6 9,4 6,2

1977 -	 1. 1978 	 9,7 2,9 6,8

1978 - 1. 1979 	 5,3 1,8 3,5

1979 -	 1. 1980 	 2,2 - 2,2

1980 -	 1. 1981 	 13,8 5,2 8,6

1981 - 1. II 1982 	 7,7 1,9 5,8

1982 -	 1. 1983 	 11,6 5,6 6,0

Tabell 12. Gjennomsnittlig timefortjeneste i verkstedindustrien for voksne menn. 1969 - 1982 Average
hourly earnings in the engineering industry for adult males.  1969 - 1982

Gjennomsnittlig timefortjeneste Average hourly earnings
Ikke-faglærte arbeidere	 Fortjenesten for ikke-

Unskilled workers	 faglærte arbeidere i
prosent av fortjenesten

Ar	 Fagarbeidere	 Spesial-	 Hjelpe-	 for fagarbeidere
Year	 Skilled workers	 I alt	 arbeidere	 arbeidere	 Earnings of unskilled

Total	 Semi-skilled	 Unskilled	 workers in per cent
workers	 workers	 of earnings of skilled

workers

Kr Kroner	 Prosent Per cent

1969 	 13,57 12,41 12,70 11,89 91,5

1970 	 15,11 13,80 14,09 13,27 91,3

1971 	 16,99 15,55 15,88 14,97 91,5

1972 	 18,63 17,10 17,42 16,52 91,8

1973 	 20,69 19,05 19,36 18,49 92,1

1974 	 24,09 22,17 22,52 21,58 92,0

1975 	 28,59 26,49 26,81 25,91 92,7

1976 	 32,89 30,74 31,08 30,07 93,5

1977 	 36,31 34,01 34,35 33,24 93,7

1978 	 39,27 36,75 36,98 36,20 93,6

1979 	 40,51 37,58 37,77 37,11 92,8

1980 	 43,62 40,64 41,00 39,70 93,2

1981 	 48,26 44,62 44,91 43,93 92,5

1982 	 52,96 48,99 49,40 47,87 .92,5



Næringshovedgruppe
Industry major group

Over-
tids-
til-
legg
Over-
time
allow-
ances

For-
skjel-
lige
andre
til-
legg
Other
allow-
ances

Time-
for-
tjen-
este
i alt
Hourly
earn-
ings,
total

Akkord-
arbeid
Piece-
work

Kr Kroner

Timefortjeneste
ikke medregnet

overtidstillegg
o.a. tillegg

Hourly earnings
excluding over-
time and other

allowances

Tid-
lønns-
arbeid
Time-
work

Timer i prosent
av alle

arbeidde timer
Hours in per
cent of total

hours worked

Over-
Akkord- tids-
arbeid arbeid
Piece- Over-
work time

work 
Prosent
Per cent
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Tabell 13. Gjennomsnittlig timefortjeneste i bergverksdrift og industri for voksne menn og kvinner i
næringshovedgrupper. 3. kvartal 1982 Average hourly earnings in mining and manufacturing
for adult males and females in industry major groups. 3rd quarter 1982

50,97	 47,26	 48,99VOKSNE MENN :ADULT MALES 	

230 Bryting og utvinning av malm Metal
ore mining 	

290 Bergverksdrift ellers Other mining • •

311- Produksjon av næringsmidler
312 Food manufacturing 	

313 Produksjon av drikkevarer Manufacture
of beverages 	

314 Produksjon av tobakksvarer Manufacture
of tobacco products 	

321 Produksjon av tekstilvarer Manufacture
of textiles 	

322 Produksjon av klær, unntatt skotøy
Manufacture of wearing apparel, except
footwear 	

323 Produksjon av her og lær- og skinnvarer,
unntatt klær og skotøy Manufacture of
leather and leather products, except
wearing apparel 	

324 Produksjon av skotøy Manufacture of
footwear 	

331 Produksjon av trevarer, unntatt møbler
og innredninger Manufacture of wood
and wood products, except furniture

332 Produksjon av møbler og innredninger av
tre Manufacture of furniture and fix-
tures  

341 Treforedling Manufacture of paper and
paper products 	

342 Grafisk produksjon og forlagsvirksomhet
Printing, publishing and allied indu-
stries 	

351 Produksjon av kjemiske råvarer Manu-
facture of industrial chemicals 	

352 Produksjon av kjemisk- tekniske prod-
ukter Manufacture of other chemical
products 	

354 Produksjon av jordolje- og kullpro-
dukter Manufacture of products of
petroleum and coal 	

355 Produksjon og reparasjon av gummi-
produkter Manufacture and repair of
rubber products 	

356 Produksjon av plastvarer Manufacture
of plastic products 	

361 Produksjon av keramiske produkter
Manufacture of ceramics 	

1,09 2,24 22,5 3,1

0,88 3,59 77,5 2,6

0,90 1,29 36,0 2,8

1,28 1,09 24,3 4,7

1,19 2,23 52,2 4,7

0,75 0,13 91,5 3,4

0,37 1,66 23,9 1,5

0,33 0,07 22,7 1,5

0,27 0,22 37,3 1,2

0,20 0,05 50,8 0,8

0,42 0,62 31,1 1,7

0,20 0,68 28,7 0,8

1,00 4,22 44,4 2,6

3,20 3,84 4,7

0,64 5,47 4,2 1,6

0,55 1,49 12,2 1,9

1,20 4,19 1,7 3,5

0,41 1,36 13,5 1,6

0,71 1,62 10,2 2,2

0,50 3,20 2,0 1,9

	

55,64
	

46,19
	

52,60

	

50,56
	

46,74
	

51,27

	

46,71	 43,01	 48,50

	

51,69	 45,48	 50,83

	

48,82	 45,15	 48,20

	

43,25	 41,53	 40,25

	

41,53	 40,12	 44,54

	

41,41
	

40,31	 41,94

	

39,94	 40,62	 ,38,80

	

47,09	 44,82	 48,75

	

45,16	 43,45	 46,33

	

50,44	 44,56	 46,05

	

66,41	 59,37

	

54,21	 48,06	 49,10

	

48,54	 46,66	 45,35

	

55,18	 49,52	 65,39

	

46,45	 44,29	 47,15

	

46,63	 44,06	 46,40

	

50,70	 47,06	 43,71



VOKSNE MENN (forts.)
ADULT MALES (cont.)

362 Produksjon av glass og glass-
varer Manufacture of glass
and glass products 	

369 Produksjon av mineralske pro-
dukter ellers Manufacture of
mineral products not else-
where classified 	

371 Produksjon av jern, stål og
ferrolegeringer Manufact-
ure of iron, steel and ferro-
alloys 	

372 Produksjon av ikke-jernholdige
metaller Manufacture of non-
ferrous metals  

381 Produksjon av metallvarer
Manufacture of metal products,
except machinery and equipment

382 Produksjon av maskiner Manu-
facture ofmachinery 	

383 Produksjon av elektriske ap-
parater og materiell Manufac-
ture of electrical apparatus
and supplies  

384 Produksjon av transportmidler
Manufacture of transport
equipment 	

385 Produksjon av tekniske og
vitenskapelige instrumenter,
fotoartikler og optiske ar-
tikler Manufacture of prof-
essional and scientific
instruments, photographic and
optical goods 	

390 Industriproduksjon ellers
Other manufacturing industries

9513 Reparasjon av motorkjøretøyer
Repair of motor vehicles 	

VOKSNE KVINNER ADULT FEMALES 	

313 Produksjon av drikkevarer .

314 Produksjon av tobakksvarer .

321 Produksjon av tekstilvarer 	

322 Produksjon av klær, unntatt
skotOY 	

323 Produksjon av lær og lær- og
skinnvarer, unntatt klær og
skotøy  

324 Produksjon av skotøy 	

331 Produksjon av trevarer, unntatt
møbler og innredninger 	

311- 
Produksjon av næringsmidler .

312
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Tabell 13 (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste i bergverksdrift og industri for voksne menn og
kvinner i næringshovedgrupper. 3. kvartal 1982 Average hourly earnings in mining
and manufacturing for adult males and females in industry major groups. 3rd
quarter 1982

Næringshovedgruppe

Timefortjeneste
For-

Time-	 ikke medregnet	 Over-skel	 Timer i prosent av	skjel
overtidstillegg	 tids- lige	alle arbeidde timer

neste	 o.a. tillegg 	 til-
andre

i alt	 Tidlønns- Akkord- legg	 Akkord- Overtids-
tillegg

arbeid	 arbeid	 -- arbeid 	arbeid

Kr Prosent

48,58 43,26 42,54 0,68 5,08 61,9, 2,0

51,69 46,86 50,71 1,00 1,88 50,6 3,6

52,23 46,95 51,11 1,05 2,49 41,8 2,6

50,74 47,29 45,47 0,67 2,80 1,0 1,7

49,21 47,39 47,73 0,71 1,06 14,0 2,2

53,53 49,50 52,38 1,30 2,44 10,1 3,7

53,53 51,34 51,50 0,68 1,48 21,8 2,2

53,21 48,36 49,31 1,82 2,92 11,4 4,9

55,66 50,74 55,73 2,16 2,42 6,8 3,9

46,78 45,06 51,16 0,17 0,59 15,8 0,5

47,75 45,56 50,56 0,38 0,82 19,9 1,3

42,77 41,27 42,19 0,35 0,87 30,5 1,3

40,66 38,91 41,15 0,50 0,56 27,5 2,4

45,74 43,11 44,94 0,64 1,10	 . 48,3 2,8

45,18 41,35 44,90 0,30 0,09 96,8 1,7

38,45 36,70 39,11 0,10 0,77 36,6 0,5

38,37 36,78 40,32 0,07 0,09 40,4 0,4

38,28 36,08 40,20 0,02 0,46 41,7 0,2

38,08 39,06 37,02 0,05 50,3 0,2

44,12 43,47 44,21 0,16 0,25 33,1 0,7
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Tabell 13 (forts.). Gjennomsnittlig timefortjeneste i bergverksdrift og industri for voksne menn og
kvinner i næringshovedgrupper. 3. kvartal 1982 Average hourly earnings in mining
and manufacturing for adult males and females in industry major groups. 3rd
quarter 1982

Næringshovedgruppe

Timefortjeneste
Time-	 ikke medregnet	 Over-
fortje-	 overtidstillegg	 tids-
neste	 o.a. tillegg 	 til-
i alt	 Tidlønns- Akkord- legg

arbeid	 arbeid

For-
skjel-
lige
andre
tillegg

Timer i prosent av
alle arbeidde timer 

Akkord- Overtids-
arbeid	 arbeid

Kr
	

Prosent

42,58 40,53 46,31 0,05 0,29 29,6 0,3

44,46 41,97 42,69 0,27 1,90 44,6 0,7

53,32 51,14 - 1,03 1,16 - 1,7

44 ,59 44,35 41,77 0,22 0,68 25,5 0,9

44,22 42,96 42,17 0,09 1,37 26,2 0,4

41 ,99 40,26 42,49 0,26 1,30 -	7,5 0,9

44 ,08 43,77 39,68 0,08 0,96 17,7 0,4

44,26 41,63 • 40,01 0,30 3,51 73,1 0,8

42,53 41,01 44,73 0,20 0,60 19,4 0,9

46,56 45,92 45,73 0,21 0,46 15,9 0,9

47,34 47,46 44,36 0,24 0,79 37,2 0,9

42,37 41,45 46,98 0,07 0,63 3,9 0,3

VOKSNE KVINNER .(forts.)
ADULT FEMALES (cont.)

332 Produksjon av møbler og inn-
redninger av tre 	

341 Treforedling 	

342 Grafisk produksjon og forlags-
virksomhet 	

352 Produksjon av kjemisk-tekniske
produkter 	

355 Produksjon og reparasjon av
gummiprodukter 	

356 Produksjon av plastvarer 	

361 Produksjon av keramiske
produkter 	

362 Produksjon av glass og glass-
varer 	

381 Produksjon av metallvarer . .. 	

382 Produksjon av maskiner 	

383 Produksjon av elektriske appa-
rater og materiell 	

390 Industriproduksjon ellers . . . 	
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SELVSTENDIGE STATSFORETAK

Lønnsstatistikk for funksjonærer i selvstendige statsforetak ble utarbeidd første gang

1. september 1975. Statistikken omfatter ikke foretak som går inn i Statens senttale tjenestemanns-

register eller foretak som er medlem i Norsk Arbeidsgiverforening.

Statistikken pr. 1. september 1982 bygger på oppgaver fra 9 foretak med i alt 5 012 hel-

tidsansatte og 422 deltidsansatte funksjonærer. Opplyqningene om deltidsansatte er bearbeidd særskilt

og disse er ikke tatt med i de etterfølgende tabeller. Fordelingen av deltidsansatte etter gjennom-

snittlig arbeidstid pr. uke er vist i tabell 56.

CENTRAL GOVERNMENT ENTERPRISES

Wage statistics for employees in central government enterprises have been compiled yearly

since 1 September 1975. The statistics do not cover enterprises affiliated to the Norwegian Employers'

Confederation.

The statistics per 1 September 1982 include 9 enterprises with 5 012 full-time employees.

Part-time employees are not included in the following tables. Table 56 shows part-time employees by

working hours per week.



Stillingsgruppe
Occupational group

tellingen
Employees
covered
by the
census

MENN	 MALES

ANSATTE I ALT	 EMPLOYEES, TOTAL 	 4 426

Tekniske funksjonærer	 Technical employees 	 2 709

Tekniske direktOrer, overingeniOrer	 Technical
directors, chief engineers 	 185

Tekniske funksjonærer i ledende stilling	 In
leading position 	 316

Tekniske funksjonærer i gruppelederstilling
In group leader position 	 731

Tekniske funksjonærer med kvalifisert og selv-
stendig arbeid	 With independent work 	 912

Tekniske funksjonærer med kvalifisert, rutine-
preget arbeid	 With qualified, routine work 	 530

Arbeidsledere	 Supervisors 	 761

Kontorfunksjonærer	 Office employees 	 667

Kontorfunksjonærer i ledende stilling	 In
leading position 	 122

Kontorfunksjonærer med kvalifisert og selv-
stendig arbeid på eget ansvar	 With qualified
and independent work on own responsibility 	 280

Kontorfunksjonærer med kvalifisert arbeid
With qualified work 	 193

KVINNER	 FEMALES

ANSATTE I ALT 	 586

Kontorfunksjonærer 	 492

Kontorfunksjonærer med kvalifisert arbeid ... . 202

Kontorfunksjonærer med enkelt rutinearbeid .. . 221

Ansatte	 Månedsfortjeneste
med i	 Monthly earnings Overtids-

godtgjoring
pr. måned
Overtime
payment
per month

Faste
Kontant-

tilleggI alt	 lOnn
FixedTotal Payment additionalin cash allowances

12 081 70 256

12 582 38 259

21 209 5 33

17 256 13 161

13 331 14 390

10 738 57 259

9 225 57 217

10 278 241 328

12 445 6 174

17 253 101

11 757 9 239

9 234 9 178

8 056 8 50

7 945 3 46

8 350 2 59

6 939 3 31

12 151

12 620

21 214

17 269

13 345

10 795

9 282

10 519

12 451

17 253

11 766

9 243

8 064

7 948

8 352

6 942

36

Tabell 14.	 Lønnsutviklingen i selvstendige statsforetak for menn og kvinner i enkelte stillings-
grupper.	 1978 - 1982	 Development in wages in central government enterprises for males
and females in certain occupational groups. 	 1978 - 1982

Stillingsgruppe
Occupational group

Månedsfortjeneste i alt
1.	 september

Monthly earnings, total
1 September

1979 = 100

1978 1979	 1980 1981 1982 1978 1980 1981 1982

Kr Kroner

MENN	 MALES

ANSATTE I ALT	 EMPLOYEES, TOTAL 	 8 579 8 554	 9 708	 10929 12 151 100 113 128 142

Tekniske funksjonærer	 Technical employees 8 876 8 820	10 006	 11 324 12 620 101 113 128 143

Arbeidsledere	 Supervisors 	 7 736 7 726	 8 600	 9 557 10 519 100 111 124 136

Kontorfunksjonærer	 Office employees 	 8 666 8 679	 9 953	11 157 12 451 100 115 129 143

KVINNER	 FEMALES

ANSATTE I ALT 	 5 342 5 318	 6 190	 7 091 8 064 100 116 133 152

Kontorfunksjonærer 	 5 325 5 263	 6 075	 7 023 7 948 101 115 133 151

Tabell 15. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i selvstendige statsforetak for menn og kvinner i enkel-
te stillingsgrupper. 1. september 1932. Kr Average monthly earnings in central govern-
ment enterprises for males and females in certain occupational groups. 1 September 1982.
Kroner
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BYGGE- OG ANLEGGSVIRKSOMHET

Privat bygge- og anleggsvirksomhet

For arbeidere ved private bygge- og anleggsbedrifter utarbeider Norsk Arbeidsgiverforening

en lønnsstatistikk hvert kvartal på grunnlag av summariske oppgaver fra sine medlemsbedrifter.

Statistikken omfatter om lag tredjedelen av arbeidere i privat byggevirksomhet og stOrsteparten av

arbeiderne i privat anleggsvirksomhet.

Offshorearbeidere i oljevirksomhet er fra 1979 skilt ut som egen gruppe og blir ikke tatt med

under sine respektive bransjer. I tallene for bygge- og anleggsvirksomhet er de imidlertid medregnet.

CONSTRUCTION

Private construction

The quarterly statistics on average hourly earnings of workers in private construction are

based on data from enterprises which are members of the Norwegian Employers' Confederation. The

statistics cover about 1/3 of the workers engaged in private building construction, and the greater

part of other workers engaged in private construction.

From 1979 offshore workers are excluded in branches proper. They are, however, included in

construction total.
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Tabell 16. Lønnsutviklingen i privat bygge- og anleggsvirksomhet for voksne menn. 1978 - 1982
DeveZopment in wages in private construction for adult males. 1978 - 1982

Timefortjeneste i alt
Hourly earnings, total

1979 = 100

1978 1979 1980 1981 1982 1978 1980 1981 1982

Kr	 Kroner

Bygge- og anleggsvirksomhet
Construction 	 43,13 44,97 48,34 52,80 58,71 96 107 117 131

Byggevirksomhet 	Building
construction 	 41,07 42,34 45,93 50,43 55,74 97 108 119 132

Anleggsvirksomhet 	Other
construction 	 53,42 57,04 60,44 66,58 76,14 94 106 117 133

Tabell 17. Gjennomsnittlig timefortjeneste i privat bygge- og anleggsvirksomhet for voksne menn i
enkelte stillingsgrupper. 1979 - 1982. Kr Average hourly earnings in private construc-
tion for adult males in certain occupational groups. 1979 - 1982. Kroner

Timefortjeneste i alt Hourly earnings, total

1979	 1980	 •	 1981
	

1982

Stilling
Occupation Fagar-

beidere
Skilled
workers

Hjelpe-
arbei-
dere
Un-
skilled
workers

Fagar-
beidere

Hjelpe-
arbei-
dere

Fagar-
beidere

Hjelpe-
arbei-
dere

Fagar-
beidere

Hjelpe-
arbei-
dere

Bygge- -og anleggsvirksomhet
Construction 	

Handverksbedrifter l)
Special trade contractors 1)

44,97

42,07 35,87

48,34

45,83 38,89

52,80

50,80 43,25

58,71

56,14, 47,63

TOmrere, snekkere
Carpenters, joiners 	 37,60 35,12 41,23 37;33 45,07 40,20 51,13 45,32

Blikkenslagere	 Tinsmiths 40,24 43,05 46,67 51,98

ROrleggere
1)	 Plumbers

1)
42,02 29,36 45,36 33,69 50,60 38,70 55,67 46,26

Malere
1)	 Painters

1)
• • 	 • • 42,65 46,72 51,17 55,96

Glassmestere 	Glaziers . 36,99 40,56 43,98 48,48

Murere	 Bricklayers 	 42,03 40,91 • 44,63 44,12 49,31 47,01 53,91 51,15

ElektromontOrer
Electr. fitters li 	 44,52 36,71 48,38 40,05 53,63 45,08 58,82 48,76 

L•••••■•••■■■•••....,"•■•■•••••••■■)       
EntreprenOrbedrifter
General contractors       46,88	 50,27 54,74 60,92

1) Ikke medregnet offshorearbeidere.
1) Excluding offshore workers.



Os lo
Landet
ellers
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Tabell 18. Gjennomsnittlig timefortjeneste ved håndverksbedrifter for voksne menn i Oslo og landet
ellers i enkelte stillingsgrupper. 1981 og 1982 Average hourly earnings of adult males
employed by special trade contractors in Oslo and rest of the country in certain
occupational groups. 1981 and 1982

1981
Timefortjeneste
Hourly earnings 

Landet
ellers

Oslo The rest
of the
country 

Kr Kroner

Oslo (Landet
ellers = log)
Oslo (Rest
of the
country= 100)

Timefortjeneste

Kr

1982

Stilling
Occupation Oslo (Landet

ellers = 100)

Fagarbeidere
1) Skilled

workers 1) 	

Tømrere, snekkere Car-
penters, joiners 	

Malere
1) Painters 1)

Murere Bricklayers 	

Rørleggere1) Plumbers1) 	

E1ektromontører
1) Electr.

fitters1) 	

Hjelpearbeidere Unskilled
workers 	

Murere . 	

1) Se note 1, tabell 17.
1) See note 1, table 17.

55,59 49,51 112 61,29 54,85 112

49,48 44,64 111 53,32 50,99 105

59,46 46,79 127 64,74 50,73 128

57,31 46,38 124 59,32 52,32 113

53,06 49,76 107 • 58,50 54,78 107

57,22 52,68 109 63,42 57,73 110

46,88 42,68 110 52,11 46,86 111

52,71 44,62 118 57,04 48,57 117



BYGGE- OG ANLEGGSVIRKSOMHET CONSTRUCTION

I alt inkl. offshorearbeidere
Total, incl. offshore workers

I alt ekskl. offshorearbeidere
Total, excl. offshore workers

BYGGEVIRKSOMHET BUILDING CONSTRUCTION ...

Håndverksbedrifter Special trade
contractors

Fagarbeidere
1) 

Skilled workers 1)

Tomrere, snekkere Carpenters and
joiners 	
Blikkenslagere Tinsmiths 	
Rørleggerel) Plumbers 1 ) 	
Malerei) Painters1) 	
Glassmestere Glaziers 	
Murere Bricklayers 	
Elektromontører") Electrical fitters1)

Hjelpearbeidere l) Unskilled workers1) 	
TOmrerfaget Carpentering 	
Rørleggerfagetl) numbing/) 	
Murerfaget Bricklaying 	
Elektrikerfagetl) Electric
installationl ) 	
Andre fag Other special trades 	

EntreprenOrbedrifter General contractors
Tomrere, snekkere 	
Murere 	
Sementpussere Cement finishers,
terrazzo workers etc 	
Dykkere Divers 	
Murarbeidere Bricklayers, unskilled 	
Andre stein-, jord- og sementarbeidere
Other stone, clay and cement workers .
Verkstedarbeidere og reparatører
Engineering workers and repairers 	
Sjåfører Drivers 	
Maskinkjørere Engine drivers 	
Andre voksne arbeidere Adult workers
not elsewhere classified 	

ANLEGGSVIRKSOMHET CONSTRUCTION
OTHER THAN BUILDING CONSTRUCTION 	

Tunnelarbeidere Underground workers 	
Pussere, forskalere, jernbindere,
gråsteinsmurere o.l. Cement finis-
hers, terrazzo workers etc 	
Andre jord-,.fjell- og sementarbeidere
Other stone, clay and cement workers 	
Maskinkjørere 	
Dykkere 	
Skiftarbeidere Shift workers 	
Andre voksne arbeidere 	

1) Ikke medregnet offshorearbeidere.
1) Excluding offshore workers.
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Tabell 19. Gjennomsnittlig timefortjeneste i privat bygge- og anleggsvirksomhet for voksne menn i
enkelte stillinger. 1982 Average hourly earnings in private construction for adult
males in certain occupations. 1.982

Timefortjeneste Hourly earnings
Virksomhet og stilling
Activity and occupation

Timeverk	 Aret	 1.
2.	 • 	3.	 4.

	Man-hours The 	 kvartal
kvartal kvartal kvartal

	year	 quarter
1 000 t	 I
hours	 I

. Kr	 Kroner

50 367 58,71 55,15 57,81 60,75 61,21

49 713 58,44 54,89 57,53 60,46 60,96

43 030 55,74 52,33 54,47 57,27 58,82

18 796 56,14 	 • 52,42 54,67 57,72 59,46

3 049 51,13 47,36 51,00 52,09 53,84
760 51,98 49,08 50,68 51,91 55,59

3 585 55,67 52,16 54,30 57,19 58,86
1 661 55,96 53,05 53,98 56,72 59,35

339 48,48 45,75 46,37 50,78 51,06
439 53,91 50,73 • 	 54,27 52,63 56,94

8 962 58,82 54,67 56,92 61,06 62,42

2 525 47,63 44,07 46,43 49,42 51,16
261 45,32 42,35 43,56 47,31 48,29
263 46,26 40,77 44,94 47,57 52,21
190 51,15 47,44 52,52 50,89 53,55

1 492 48,76 45,34 47,63 50,74 51,98
319 43,29 40,26 41,73 45,65 46,75

21.073 55,63 52,61 54,53 56,96 58,44
4 689 55,48 52,95 54,53 56,09 58,33

538 58,01 54,77 54,85 59,79 62,72

9 142 57,62 54,36 56,80 59,10 60,20
22 67,38 64,95 60,41 69,48 73,00

267 58,40 , 	 54,66 56,92 59,79 62,10

2 690 52,26 49,94 51,00 52,88 55,14

983 53,42 49,90 52,29 56,78 55,57
513 _50,39 46,45 47,78 54,68 52,10

1 213 55,33 51,13 53,68 57,46 .59,14

1 015 50,19 47,98 48,59 51,22 52,83

7 337 76,14 72,35 75,12 79,85 77,46

1 486 98,64 95,25 96,04 101,74 102,53

2 510 69,74 65,49 69,41 72,64 71,39

1 095 62,96 58,54 59,83 66,91 65,92
424 64,57 58,73 64,27 68,33 66,70
31 71,74 68,43 74,89 67,18 74,41

1 230 84,12 76,09 85,19 	 . 93,07 81,32
542 62,40 58,46 60,76 	 • 65,51 65,15
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BOREFARTØYER OG VERKSTEDPLATTFORMER

Lønnsstatistikk for ansatte på borefartøyer og verkstedplattformer ble utarbeidd første gang

i 1975. Statistikken utarbeides for november måned hvert Ar.

Statistikken omfatter både boremannskap og maritimt mannskap som lønnes etter overenskomstene

mellom Norsk Offshoreforening på den ene side og Norsk Sj0mannsforbund, Norges Skibsførerforbund, Norsk

Styrmandsforening, Det norske maskinistforbund og Rederiansatte Oljearbeideres forbund på den annen

side.

Statistikken for 1982 omfatter 33 borefartøyer og verkstedplattformer med i alt 2 429 ansatte.

1 851 av de ansatte arbeidde i Nordsjøen.

DRILLING RIGS

Wage statistics for employees on drilling rigs have been compiled since 1975.

The statistics cover both drilling and maritime employees paid according to the wage agree-

ments between the Norwegian Offshore Confederation and the unions of seamen and officers.

The statistics for 1982 include 33 drilling rigs with 2 429 employees.



Overtids- Overtids-

Grunn-
Tjeneste-
tillegg

betaling,'
hverdager

betaling,
søndager

Andre
tillegg

hyre Seniority Payment Payment Other
Wages allo- for over- for over- allo-

wances time,
workdays

time,
Sundays

wances

Stilling
Occupation

Ansatte
med i

• tellingen
Employees
covered
by the
census

I alt
Total

Månedsfortjeneste 1) Monthly earnine1)_
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Tabell 20. Lønnsutviklingen for ansatte på borefartøyer og verkstedplattformer i enkelte stillinger.
1978 - 1982 Development in wages for employees on drilling rigs in certain occupations.'
1978 - 1982

Stilling
Occupation

Månedsfortjeneste i alt, november
Monthly earnings, total, November 

1978	 1979	 1980	1981 	1978 1980 1981 1982

1979 = 100

ANSATTE I ALT EMPLOYEES, TOTAL 	  7 914 8

Plattformsjefer Installation managers 12 922 12
Tekniske sjefer Technical supervisors 11 742 11
Kontrollromoperatorer Control room
operators  

	
7 813 8

Maskinromoperatorer Engine room opera-
tors  	 7 795	 8
Radiooperatorer Radio operators 	 8 156 8
1) 1,1981 var tellingsmåneden desember.
1) In 1981 the survey was carried out in December.

Kr Kroner

538 10 171 10 778 13 907 93 119 126 163

928 16 179 18 953 23 850 100 125 147 184
983 15 100 16 238 20 959 98 126 136 175

070 9 500 10 125 12 858 97 118 125 159

263 9 618 10 207 12 656 94 116 124 153
363 10 149 9 858 12 795 98 121 118 153

Tabell 21. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for ansatte på borefartOyer og verkstedplattformer i
enkelte stillinger. November 1982. Kr Average monthly earnings of employeea on drilling
rigs in certain occupations. November 1982. Kroner

ANSATTE I ALT EMPLOYEES, TOTAL  	2 429	 13 907 11 246	 700	 1 043

Plattformsjefer Installation
managers  	

76	 23 850 18 262	 1 672	 1 543

Tekniske sjefer Technical
supervisors  	

93	 20 959 15 280	 1 287	 2 015

Stabilitetssjefer Stability
supervisors  	

55	 18 233 14 112
	

942
	

814

Boresjefer Tool-pushers  	 49	 41 918 38 396
	

206
	

176

Borere Drillers  	 100	 25 265 22 688
	

457
	

779

Tekniske assistenter Technical
assistants  

	
85	 15 184 11 900

	
754
	

1 610

Kontrollromoperatører Control
room operators  

	
117	 12 858 10 234

	
572
	

1 288	 .

Maskinromoperatorer Engine
room operators  

	
124	 12 656 10 234

	
668
	

1 175

Boreassistenter Assistant
drillers  	 48	 12 577	 9 900

	
955
	

616

Elektrikere Electricians  	 131	 14 748 10 623
	

756
	

2 170

Tårnmenn Derrickmen  	 105	 11 064 9 547
	

693
	

404	 •

Radiooperatorer Radio operators	 121	 12 795 9 839
	

862
	

1 394

Sveisere Welders  	57	 13 547	 9 722
	

1 068
	

1 937

KranfOrereiarbeidsledere Crane
operators/supervisors  	 129

	
11 596 9 078
	

1 224
	

770

Materialforvaltere Store clerks	 47
	

13 260 9 067
	

897
	

2 126

Sykepleiere Nurses  	 43
	

11 511	 9 067
	

391
	

1 453

Boredekksmenn Roughnecks  	 234
	

9 574 8 574
	

431
	

284

Riggere Able rustabouts  	 198
	

10 211 8 568
	

495
	

683

Kokker Cooks  	 88
	

10 226	 8 646
	

644
	

598

Riggerassistenter Rustabouts
	

180
	

9 253	 7 996
	

340
	

473

Forpleiningsassistenter Galley
helpers 	 170	 8 474	 7 395	 412	 372 
1) Overtidsbetaling ved forlengetoppholdombord er ikke tatt med i månedsfortjenesten.
1) Overtime payment for prolonged stay on board is not included.

208	 710

49	 2 324

231	 2 146

137	 2 228

3 140

120	 1 221

381	 539

304	 460

259	 320

131	 975

311	 888

120	 300

333	 367

496	 324

204	 320

402	 768

283	 317

67	 218

179	 286

1 .47	 191

129	 315

94	 202
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UTENRIKS SJOFART

Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i utenriksfart bygger på oppgaver fra skip på 100 BRT

og mer hvor mannskapet lønnes etter norsk tariff. Statistikken omfatter ikke fangstskip, for-

syningsskip, passasjerskip og skip som var i opplag i tellingsmåneden. Statistikken utarbeides for

mars måned hvert år.

Til statistikken for mars 1982 ble det bearbeidd oppgaver fra 434 skip med en besetning på

8 309 menn og kvinner som hadde stått om bord i samme stilling hele måneden. Av disse skipene var 49

tovaktskip med en besetning på 409 menn og kvinner, mens 59 skip med en besetning på 1 241 menn og

kvinner fulgte rammeavtalen for store skip.

Tovaktskipene har slik vaktordning at det kreves dispensasjon fra arbeidstidsloven, og det

er inngått egen rammeavtale for mannskapene på disse skipene (unntatt for styrmenn). Norsk SjOmanns-

forbund og Skibsfartens Arbeidsgiverforening har også inngått en egen avtale for mannskap på skip

over 2 000 BRT som har tillatelse til bruk av spesielle bemannings- og arbeidstidsordninger (ramme-

avtalen for store skip).

For sjOfolk som følger rammeavtalen for store skip, utarbeides det egen statistikk.

Etter en opptelling foretatt av Norges Rederforbund var det 681 norske skip - (ekskl. passasjer-

skip, fangtskip og forsyningsskip) i utenriksfart pr. 1. juli 1982. Ved utgangen av juli 1982 lå 51

norske skip i opplag i norske eller utenlandske havner. Av disse var 44 tankskip.

SjOiolk har tariffmessig krav på fri kost eller kostgodtgjørelse. På alle skip som inngår i

statistikken, har besetningen fri kost om bord. Verdien av denne er ikke regnet med i fortjeneste-

tallene, men opplysninger om matvareutgiftene om bord er tatt inn i tabell 23.

" For 1. kvartal 1982 omfatter oppgavene over kostholdsutgiftene 385 skip med en ordinær

besetning på 8 680 sjOfolk.

OCEAN TRANSPORT

The wage statistics for seamen in ocean transport are based on information from ships of

100 gross tons or more. Fishing and catcher boats, supply ships and passenger vessels are not in-

cluded.

The statistics of March 1982 cover 434 ships with a total crew of 8 309 men and women.

Crew on ships with 2-shift work and seamen paid by special agreement are excluded from the present

statistics. For the latter special statistics are published.



1979 = 100Monthly earnings, total, March
Månedsfortjeneste i alt, mars

44

Tabell 22. LOnnsutviklingen for sjOfolk på skip i utenriksfart i enkelte stillingsgrupper. 1979 -
1982 Development in wages for seamen in ocean transport in certain occupational groups.
1979 - 1982

Stillingsgruppe
Occupational group

VOKSNE SJOMENN ADULT SEAMEN

Befal Officers 	
Skipsførere Shipmasters 	
Styrmenn Mates 	
Maskinister Engineers 	
Radiooffiserer Radio operators 	
Elektrikere Electricians 	
Stuerter Stewards 	

Andre voksne sjOmenn Other adult
seamen 	

Arbeidsledere Foremen 	
Tommermenn Carpenters 	
Matroser Able seamen 	
Motormenn Motormen 	
Maskinassistenter Engineer
assistants 	

UNGE SJOMENN YOUNG SEAMEN

Lettmatroser Ordinary seamen 	
Jungmenn Deck hands 	
SmOrere Greasers 	

1979
1)

1980
2)

1981
2)

Kroner

11 189 11 779 14 087

13 466 14 203 16 699
18 113 18 274 21 491
13 500 14 556 17 113
14 050 14 921 17 597
10 816 11 412 13 408
11 358 12 019 14 133
11 863 12 032 13 947

8 866 9 390 11 511
9 756 10 150 12 560
8 375 9 214 11 503
8 314 8 788 10 765
8 120 8 500 10 529

10 775 11 287 14 202

5 438 5 736 .6 945

6 001 6 355 7 616
5 407 5 636 6 751
4 836 5 077 6 216

1982
2)

1980	 1981	 1982

14 184	 105	 126	 127

16 962	 105	 124	 126
22 381	 101	 119	 124
17 019	 108	 127	 126
18 107	 106	 125	 129
13 477	 106	 124	 125
14 668	 106	 124	 129
14 552	 101	 118	 123

11 614	 106	 130	 131
12 734	 104	 129	 131
10 886	 110	 137	 130
10 941	 106	 129	 132
10 684	 105	 130	 132

13 798	 105	 132	 128

7 113	 105	 128	 131

7 873	 106	 127	 131
7 012	 104	 125	 130
6 321	 105	 129	 131

1) Ikke medregnet tovaktskip. 2) Ikke medregnet tovaktskip og store skip med rammeavtale.
1) Excluding crew on ships with 2-shift work. 2) Excluding crew on ships with 2-shift work and
seamen paid by special agreement.

Tabell 23. Gjennomsnitttlig kostholdsutgift pr. person pr. dag. 1968 - 1982. Kr  Average board
expenses per person per day. 1968 - 1982. Kroner

Fart mellom

Inter-

Av dette Of which 

andre	
Ikke-	 All

	

Europa og	 Skip som Skip som

europeisk
 Norgeverdensdeler
europeisk utenriks- a 1 

p

fart	 fart	
løp Norge
ikke an-

fart Trades	 Ships Ships not

e and outside ocean
	Inter-	 Trades	 Allbetween	 calling	 callingEuropean Europe	 at	 at

other Europe	 transport
Norwegian Norwegian

	

continents	 ports	 ports 

1. kvartal 1968 quarter  	 9,76	 9,38	 10,23	 9,80	 9,37	 9,88
1.	 "	 1969  	 9,66	 9,34	 10,34	 9,79	 9,30	 9,87
1 • 	 II	 1970  	 9,60	 9,59	 10,63	 9,98	 9,33	 10,09
1.	 ,,	 1971  	 10,42	 10,48	 11,21	 10,72	 10,35	 10,79
1.	 II	 1972  	 11,53	 11,32	 12,12	 11,66	 11,16	 11,75
1.	 1973  	 12,30	 12,32	 12,84	 12,52	 11,97	 12,61
1.	 1974  	 14,32	 14,52	 14,91	 14,65	 14,24	 14,71
1.	 1975  	 15,96	 16,12	 16,76	 16,36	 15,67	 16,49
1.	 1976  	 17,55	 17,15	 17,41	 17,30	 17,20	 17,31
1.	 1977  	 19,90	 18,59	 19,18	 18,96	 18,82	 18,98
1.	 1978  	 21,39	 20,92	 20,91	 20,97	 20,99	 20,96
1.	 1979  	 22,98	 22,71	 23,22	 22,93	 22,34	 23,06
1.	 1980  	 25,53	 25,35	 25,55	 25,45	 25,03	 25,52
1.	 1981  	 28,75	 28,48	 29,41	 28,86	 27,79	 29,05
1.	 1982  	 31,02	 31,81	 32,61	 32,05	 31,22	 32,18

Year
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Tabell 24. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for sjOfolk på skip i utenriksfart l) i enkelte stil-
linger. Mars 1982. Kr Average monthly earnings of seamen in ocean transportl) in cer-
tain occupations. March 1982. Kroner

Månedsfortjeneste Monthly earnings

Stopp-
tids-	 betaling,

Sjofolk	 tOrn-,	 Fri-
beta-	 sOn- og

med i	 stand-	 tids-	 Andre
ling,	 helge7

tel-	 by-	 kompen- til-
I alt Hyre	 hver-	 dager

Stilling	 lingen	 godt-	 sasjon	 legg2)
Total Wages	 dager	 Payment

Occupation	 Seamen	 gjO-	 Compen- Other
Payment for over-

covered	 relse	 sation allo-
for	 time,

by the	 Stand-	 for	 wan-
over-	 Sundays

census	 by	 extra	 ces2)
time,	 and pub-allo-	 leavework-	 lic holi-

wance days	 days

VOKSNE SJØMENN ADULT SEAMEN .... 	 5 194	 14 184	 7 396	 171	 2 881	 926	 2 525	 285

Befal Officers  	2 496	 16 962	 8 792	 339	 3 038	 930	 3 419	 444
SkipsfOrere Shipmasters  	 209	 22 381 15 113	 _	 -	 -	 6 773	 495
Styrmenn Mates  	 789	 17 019	 7 568	 347	 4 441	 1 103	 3 440	 120

Overstyrmenn Chief mates  	243	 20 122	 8 533	 273	 5 971	 1 157	 4 025	 163
1. styrmenn 1st mates  	 425	 16 091	 7 320	 381	 3 849	 1 134	 3 298	 109
2. "	 2nd	 "	 121	 14 045	 6 501	 374	 3 448	 884	 2 768	 70

Radio-offiserer Radio
operators  	 259	 13 477	 7 282	 -	 2 629	 453	 3 027	 86
Maskinister Engineers  	 755	 18 107	 9 003	 688	 3 320	 1 259	 3 068	 769

Maskinsjefer Chief engineers	 221	 19 328 13 112	 104	 -	 -	 5 399	 713
1. maskinister 1st engineers	 246	 18 787	 7 658	 987	 5 168	 1 888	 2 236	 850
2. ,,	 2nd	 ll	 285	 16 589	 7 000	 888	 4 277	 1 691	 1 987	 746

Elektrikere Electricians  	 243	 14 668	 7 351	 219	 3 639	 1 569	 1 723	 167
Stuerter Stewards  	 241	 14 552	 9 737	 -	 31	 9	 3 668	 1 107

Andre voksne sjømenn Other
adult seamen  	 2 698	 11 614	 6 103	 16	 2 736	 921	 1 698	 140

Arbeidsledere Supervisors .. .  	 264	 12 734	 6 696	 23	 3 245	 1 041	 1 585	 144
TOmmermenn Carpenters  	 24	 10 886	 6 427	 -	 2 065	 936	 1 357	 101
Matroser Able seamen  	 982	 10 941	 5 877	 8	 2 397	 855	 1 648	 156
ReparatOrer I Repairmen I 	  • 	128	 12 711	 6 819	 21	 3 119	 1 053	 1 607	 92
ReparatOrer Repairmen  	 147	 10 978	 6 233	 2	 2 461	 880	 1 303	 99
Maskinassistenter Engineer
assistants  	 46	 13 793	 6 603	 289	 3 532	 976	 2 030	 368
Pumpemenn Pumpmen  	 111	 14 126	 6 771	 29	 4 067	 1 534	 1 552	 173
Motormenn Motormen  	 527	 10 684	 5 800	 ' 4	 2 500	 896	 1 368	 116
FyrbOtere Stokers  	 40	 11 622	 5 974	 -	 3 044	 602	 1 808	 194
Kokker Cooks  	 249	 14 005	 6 573	 -	 3 408	 873	 3 030	 121

UNGE SJOMENN YOUNG SEAMEN  	 769	 7 113	 3 716	 4	 1 567	 498	 1 210	 118

. Lettmatroser Ordinary seamen .	 297	 7 873	 3 922	 -	 1 843	 570	 1 441	 97
Jungmenn Deck hands  	 105	 7 012	 3 491	 -	 1 619	 438	 1 335	 129
Smørere Greasers  	 184	 6 321	 3 503	 -	 1 391	 506	 801	 120
Gutter Boys  	 15	 6 497	 3 182	 -	 1 200	 292	 1 397	 426
Aspiranter Apprentices  	 167	 6 750	 3 772	 18	 1 273	 418	 1 152	 117

FORPLEININGSASSISTENTER GALLEY
ASSISTANTS  	 696	 10 180	 5 364	 1 930	 350	 2 415	 121

1) Ikke medregnet tovaktskip og store skip med rammeavtale. 2) Amerikatillegg, Utenom-Skandinavia-
tillegg, beredskaps-, kompetanse-, kvalifikasjonstillegg etc.
1) Excluding crew on ships with 2-shift work and seamen paid by special agreement. 2) American trade
allowance, Outside Scandinavia allowance, stand-by allowance, competence allowance, qualification allow-
ance etc.

Over-	 Overtids-
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FORSYNINGSSKIP

Lønnsstatistikk for sjOfolk på forsyningsskip ble utarbeidd første gang for mars 1975.

Statistikken omfatter sjOfolk som lønnes etter norsk tariff og som har stått om bord i samme stilling

hele måneden.

Sj0folkene har tariffmessig krav på fri kost eller kostgodtgjørelse. På alle skip som inn-

går i statistikken, har.besetningen fri kost om bord. Verdien av denne er ikke regnet med i for-

tjenestetallene.

For mars 1982 ble det bearbeidd lønnsoppgaver for 100 forsyningsskip med en besetning på

1 723 sjOfolk som hadde samme stilling hele måneden.

SUPPLY SHIPS

The wage.statistics for seamen on supply ships are based on information from seamen paid

according to the Norwegian wage agreement. Wage statistics have been compiled since 1975.

The statistics of March 1982 cover100 ships with a total crew of 1 723 seamen.
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Tabell 25.	 Lønnsutviklingen for sj0folk på forsyningsskip i enkelte stillingsgrupper.	 1978 - 1982
Development in wages for seamen on supply ships in certain occupational groups. 1978 - 1982

Stillingsgruppe
Månedsfortjeneste i alt,
Monthly earnings, total,

mars
March

1979 = 100

Occupational group
1978	 1979	 1980	 1981 1982 1978 1980 1981 1982

Kr	 Kroner

VOKSNE SJØMENN 	ADULT SEAMEN 	 8 227	 8 470	 8 593	 lb 926 11 698 97 101 129 138

Befal	 Officers 	 9 329	 9 514	 9 649	 12 186 12 967 98 101 128 136

Styrmenn	 Mates 	 9 058	 9 208	 9 304	 11 327 11 941 98 101 123 130

Maskinister	 Engineers 	 9 079	 9 293	 9 459	 12 060 13 080 98 102 130 141

Andre voksne sjOmenn	 Other adult seamen . 6 888	 7 136	 7 190	 .9 355 10 032 97 101 131 141

Matroser eller motormenn	 Able seamen,
motormen 	 6 802	 7 068	 7 137	 9 288 10043 96 101 131 142

Tabell 26. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for sjøfolk på forsyningsskip i enkelte stillinger.
Mars 1982. Kr Average monthly earnings of seamen on supply ships in certain occupations.
March 1982. Kroner

Månedsfortjeneste Monthly earnings

Stilling
Occupation

SjOfolk
med i
tellingen
Seamen
covered
by the
census

I alt
Total

Måneds-
lønn
Wages

Bered-
skaps- og Overtids-
farts-	 betaling,
tids-	 hverdager
tillegg	 Payment
Stand-	 for
by- and	 overtime,
service	 work-
alto-	 days
wance

Overtids-
betaling,	 Andre
søndager	 tillegg
Payment	 Other
for	 allo-
overtime, wances
Sundays

VOKSNE SJOMENN ADULT
SEAMEN 	 1 723 11 698 10 393 40 789 131 345

Befal	 Officers 	 978 12 967 11 406 70 879 151 461

Skipsførere	 Shipmasters 195 15 004 13 653 18 - - 1 333

Styrmenn	 Mates 	 249 11 941 10 655 73 859 102 252

Overstyrmenn	 Chief
mates 	 183 12 371 10 990 80 958 96 247

Maskinister	 Engineers . 	 400 13 080 11 126 116 1 325 241 272

Maskinsjefer	 Chief
engineers 	 199 14 092 11 995 128 1 391 247 331

1. maskinister
1st engineers 	 191 12 114 10 301 103 1 260 236 214

Andre voksne sjOmenn
Other adult seamen 	 745 10 032 9 062 2 671 103 194

Matroser eller motormenn
Able seamen, motormen .. 556 10 043 9 023 682 107 231

Kokker	 Cooks 	 110 10 111 9 251 11 698 85 • 66

-
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INNENRIKS SJOFART

Lønnsstatistikk for sjOfolk i innenriks rutefart bygger på oppgaver fra skip på 100 BRT

og mer. Statistikken omfatter ikke skip i innsjOfart og heller ikke. skip i lOsfart, fiske- og fangst-

fartOyer, taubåter og isbrytere. Statistikken utarbeides for november maned hvert år.

Til statistikken for 1982 ble det bearbeidd oppgaver for 310 skip med en besetning på 4 310

menn og kvinner, som hadde stått om bord i samme stilling hele måneden. Av disse er 1 100 lOnt etter en

særskilt avtale, rammeavtale, og er bearbeidd for seg.

SjOfolkene har etter tariffen krav på enten fri kost eller kostgodtgjOrelse. For å få samsvar

mellom lOnnstallene for sjOfolk med og uten fri kost om bord, er kostgodtgjørelsen holdt utenfor

lonnstallene.

COASTAL TRADE

The wage statistics for seamen in coastal trade cover vessels of 100 gross tons and over,

except vessels in lake routes or in tramp trade, fishing and catcher boats, tugs and ice-breakers.

The statistics of November 1982 cover 310 ships with a total crew of 4 310 men and women.

1 100 of these men and women are paid by a special agreement and are not included in this publi-

cation.
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Tabell 27. Lønnsutviklingen for sjgolk på skip i innenriks rutefartl) i enkelte stillingsgrupper.
1979 - 1982 Development in wages for seamen in coastal tradel) in certain occupational
groups. 1979 - 1982

Stillingsgruppe
Occupational group

Månedsfortjeneste i alt november
1979 = 100

Monthly earnings, total November

1979	 1980	 1981	 1982	 1980	 1981	 1982

Kr Kroner

VOKSNE SJOMENN	 ADULT SEAMEN 	 5 896 7 706 8 291 9 399 131 141 159
r

Befal	 Officers 	 6 887 8 798 9 391 10 680 128 136 155

Skipsførere	 Shipmasters 	 6 927 8 830 9 474 10 770 127 137 155

Styrmenn	 Mates 	 6 441 8 546 9 050 10 450 133 141 162

Maskinister	 Engineers 	 7 045 8 867 9 448 10 763 126 134 153

Stuerter	 Stewards 	 6 090 8 708 9 422 9 759 143 155 160

Andre voksne 'sjOmenn	 Other adult
seamen 	 4 853 6 580 7 148 8 035 136 .147 166

Billettører	 Ticket clerks 	 4 847 6 641 7 269 8 053 137 150 166

Båtsmenn	 Boatswains 	 5 141 6 488 6 999 8 569 126 136 167

Matroser	 Able seamen 	 4 823 6 413 6 980 7 879 133 145 163

Motormenn	 Motormen 	 4 795 6 588 7 021 8 000 137 146 167

UNGE SJØMENN 	YOUNG SEAMEN 	 3 645 5 312 5 749 6 180 146 158 170

Lettmatroser	 Ordinary seamen 	 3 776 5 547 6 118 6 900 147 162 183

KVINNELIG SJØBETJENING 	FEMALE
SERVANTS 	 3 953 5 507 6 056 7 042 139 153 178

1) SjOfolk lont etter ordinær overenskomst.
1) Seamen paid by the ordinary agreement.
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Tabell 28. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for sjOfolk på skip i innenriks rutefart l) i enkelte

stillinger. November 1982. Kr Average monthly earnings of seamen in coastal tradel ) in
certain occupations. November 1982. Kroner 

Sj0-
folk
med i
tel-
lingen
Seamen
covered
by the
census  

Månedsfortjeneste
Monthly earnings

Stilling
Occupation I alt

Total
Hyre
Wages

Skips-
Stopp-

post- Overtids- Overtids-	 Fritids-
tørn-

godt- betaling, betaling,	 '
bered-

kompen- Andre
gjø- hverdager - søndager	 sasjon	 tillegg

skaps-
relse Payment Payment	 Campen- Other

tillegg
Sea	 for	 for

Stand	
sation	 allo-

-
post overtime, overtime, by aZZo- for spare wances
aZZo- workdays Sundays 	 timewancewance

VOKSNE SJØMENN
ADULT SEAMEN 	  3 007 9 399 7 687 33 921 122 104 291 241

Befal	 Officers 	  1 551 10 680 8 721 36 1 136 135 112 313 227

Skipsførere	 Shipmasters 669 10 770 8 989 50 928 87 150 335 231

Styrmenn	 Mates 	 286 10 450 8 282 77 1 540 293 12 173 73
Overstyrmenn	 Chief
mates 	 139 10 730 8 461 72 1 624 348 13 94 118
1. styrmenn	 1st	 mates 57 11 394 8 382 30 2 319 492 21 I.0 20
Enestyrmenn 	Sole mates 90 9 421 7 943 117 915 83 4	

.
323 36

Maskinister	 Engineers 	 561 10 763 8 709 - 1 187 105 123 361 278
Maskinsjefer	 Chief
engineers 544 10 778 8 729 1 179 102 126 359 283
1. maskinister	 1st
engineers 	 17 10 270 8 053 _ 1 449 201 32 422 113

Stuerter og restaura-
sjonsbestyrere	 Stewards 34 9 387 7 396 877 261 255 598

Andre voksne sjOmenn
Other adult seamen 	  1 456 8 035 6 584 30 697 107 97 265 255

Billettører	 Ticket
clerks 	 664 8 053 6 619 48 703 99 117 266 201
Båtsmenn	 Boatswains .. . . 22 8 293 7 039 37 666 151 17 236 147
Matroser	 Able seamen . . 	 390 7 879 6 607 17 556 97 72 334 196
Maskinpassere	 Engine
mechanics 	 73 8 284 6 713 2 994 123 145 60 247
Motormenn	 Motormen 	 37 8 000 6. 624 7 821 139 16 215 185
Kokker	 Cooks 	 61 8 047 6 843 - 811 161 - 65 167

UNGE SJØMENN 	YOUNG SEAMEN 70 6 180 5 147 21 647 97 67 22 179

Lettmatroser	 Ordinary
seamen 	 50 6 900 5 715 27 748 106 94 - 210

KVINNELIG SJØBETJENING
FEMALE SERVANTS 	 133 7 042 4 994 - 311 45 396 1 296

Diskebetj enter 	Counter
staff 	 43 6 680 6 192 - 130 11 - 96 251
Salong- og lugarpiker
Cabin maids 	 69 7 311 3 866 - 421 73 - 688 2 263

1) Se note 1, tabell 27.
1) See note 1, table 27.
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LOSSE- OG LASTEARBEID

Lønnsstatistikken for losse- og lastearbeidere bygger på summariske oppgaver fra felles- og

stuerkontorer, enkeltstående bedrifter i Dampskipsekspeditørenes Arbeidsgiverforening og andre

bedrifter med tariffavtale med Norsk Transportarbeiderforbund.

Statistikken utarbeides hvert kvartal.

LONGSHOREMEN

Wage statistics for longshoremen are compiled quarterly and are based on information from

private establishments and associations of establishments.



Arbeidde timer
Hours worked

I alt
TOtal

Landsdel/
enkelte byer
Region/certain
cities

lønns-
arbeid
Time-
work

Over-
tids-
tillegg
Over-
time
allo-
wance

Time-
for-
tje-
neste
Hourly
ear-
nings,
total

Timefortjeneste ikke
medregnet overtidstil-
legg og andre tillegg
Hourly earnings ex-

cluding overtime
and other allowances

Maskin-
Tid-

lossing Akkord-
UnZoa- arbeid
ding by Piece-
machi- work
ner

Gjennom-
snittlig

Ved	 arbeidde
Natt og

maskin- pa 	timer
helge-

pr. uke2)lossing
akkord dagerUnlod-	 AveragePiece- Nightsding by	 hours
work andmachi-	 workedholidaysnery	 per week 2)
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Tabell 29. Lønnsutviklingen for losse- og lastearbeidere, etter landsdel. 1978 - 1982 Develop-
ment in wages for longshoremen, by region. 1978 - 1982

Landsdel
Region

Timefortjeneste i alt
Hourly earnings, total  1979 = 100   

1978 	 1979 	 1980 	 1981 1932 	 1973 	 1980 	 1981 	 1982

Kr Kroner  

Hele landet The
whole country 	  43,99	 46,82	 50,07	 56,87	 61,99

Østlandet 	  43,74	 46,17	 49,16	 57,17	 62,07
Sørlandet 	  54,02	 54,34	 53,45	 69,91	 75,24
Vestlandet 	  47,75	 51,33	 53,12	 58,20	 63,22
Trøndelag 	  41,83	 46,90	 48,87	 55,00	 63,19
Nord-Norge 	  38,61	 40,85	 48,56	 51,51	 55,05

94	 107	 121	 132

95	 106	 124	 134
99	 98	 129	 138
93	 103	 113	 123
89	 104	 117	 135
95	 119	 126	 135

Tabell 30. Gjennomsnittlig timefortjeneste og arbeidde timer
1) 

for losse- og lastearbeidere i lands-
deler/enkelte byer. 1982 Average hourly earnings of longshoremen and hours workedl ) in
certain regions. 1982

Kroner

Aret 1982
The year 1982 .. 	 61,99	 61,16	 57,31	 71,49

1. kvartal
quarter  
	

57,70
	

56,68
	

49,44
	

70,70

2. kvartal ..	 57,12
	

55,97
	

56,72
	

68,12

3. kvartal ..	 63,85
	

63,10
	

58,78
	

72,69

4. kvartal ..	 70,19
	

69,81
	

63,80
	

75,07

ØSTLANDET  
	

62,07
	

61,07
	

60,35
	

75,60
Sarpsborg ... 	 63,34

	
56,10
	

64,47
Fredrikstad .	 93,48

	
93,48

Moss  
	

57,51
	

57,51
Oslo  

	
53,48
	

53,48
Larvik  

	
87,86
	

63,18
	

76,01
	

95,74
Skien  

	
59,31
	

59,63
	

43,70

SØRLANDET  	 75,24	 78,62	 69,14	 64,05

VESTLANDET  	 63,22	 62,56	 -	 73,26
Sandnes  	 67,94	 67,94

•Stavanger . ..	 78,60	 78,60
Bergen  	 62,06	 62,06

TRØNDELAG  	 63,19	 62,79	 43,36	 70,96
Trondheim .	 65,37	 65,37

NORD-NORGE
	

55,05	 53,53
	

67,43

1) Arbeidde timer omfatter faktisk arbeidde timer,
ved felles- og stuerkontorer.

1 000 Prosent	 Per cent Timer
Hours

8,77	 1 225 0,7 8,3	 24,9 30,6

8,47 353 0,6 7,6	 24,8 32,9

8,74 295 0,8 9,4	 26,2 28,8

8,16 283 0,8 8,1	 23,0 30,2

9,78 296 0,8 8,2	 25,6 29,9

7,43 582 1,3 6,9	 20,2
3,05 28 13,5 86,5	 15,3 •

14,99 45 36,3 26,4
7,34 35 20,6 27,6
4,68 268 16,7 38,2

11,84 19 7,2 73,0	 25,6 21,6
6,57 24 2,0 18,1 27,7

19,92 61 0,1 23,2	 26,4

9,02 273 6,1	 28,4
10,52 28 35,9 31,6
10,58 37 35,8 29,0
7,63 146 22,4 30,0

3,56 117 1,4 8,1	 13,0
3,33 94 13,3 28:5

14,63 191 11,0	 41,1

men ikke hviletid. 2) Gjelder bare faste arbeidere

1) Actual hours worked, not including resting time. 2) Full-time workers only.
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PRIVAT LANDTRANSPORT

Norsk Arbeidsgiverforening utarbeider kvartalsvis lønnsstatistikk på grunnlag av summariske

oppgaver frasine medlemsbedrifter innen transportvirksomhet. Statistikken omfattet transportarbeidere

ved engros- og spedisjonsfirmaer, oljeselskaper, bensinstasjoner, rutebilselskaper og hos fisketil-

virkere. Oppgavene gjelder vesentlig sjåfOrer og lagerarbeidere.

PRIVATE LAND TRANSPORT

The Norwegian Employers' Confederation compiles quarterly wage statistics for workers in

private land transport based on information from member establishments.
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Tabell 31. Lønnsutviklingen i privat landtransport for voksne menn og kvinner. 1978 - 1982
Development in wages in private land transport for adult males and females. 1978 - 1982

Timefortjeneste i alt
Hourly earnings, total

	1978	  1979 	 1980 	 1981 	 1982

Kr Kroner	 1
	VOKSNE MENN ADULT MALES .. 33,40 	 35,17 	 39,23 	 43,30 	 48,74

VOKSNE KVINNER ADULT .

FEMALES 	  28,57 	 30,07 	 34,06 	 37,64 	 42,45 •

1979 = 100

1978 1980 1981 1982-

95 112 123 139

95 113 125 141

Tabell 32. Gjennomsnittlig timefortjeneste i privat landtransport for voksne menn og kvinner i
enkelte virksomheter. 1982. Kr Average hourly earnings in private land transport
for adult males and females in certain branches. 1982. Kroner

Timefortjeneste Hourly earnings
Virksomhet
Branch Aret

The year
1. kvartal	 2. kvartal	 3. kvartal	 4. kvartal
1st quarter 2nd quarter 3rd quarter 4th quarter

VOKSNE MENN ADULT MALES  	 48,74 	 45,32 	 46,73

Grossi -ster, spedisjons- og trans-
portfirmaer Wholesalers, for-
warding agencies and carriers  	 45,11 	 42,46 	 43,41

Oljeselskaper og bensinstasjoner
Oil companies and petrol stations 	 58,32 	 54,64 	 57,61

Rutebilselskaper Scheduled motor
vehicle transport  	 48,96 	 45,26 	 46,79

VOKSNE KVINNER ADULT FEMALES  	 42,45 	 .39,59 	 40,54

Grossister, spedisjons- og
transportfirmaer  	 38,94 	 36,64 	 37,01

Rutebilselskaper  	 44,12 	 41,03 	 41,48

51,83 50,94

46,73 47,80

59,61 61,23

52,86 50,78

44,87 44,71

40,83 41,41

47,52 46,39
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HOTELL- OG RESTAURANTDRIFT

Lønnsstatistikk for ansatte i hotell- og restaurantdrift utarbeides to ganger i året, i april

og i oktober. For bedrifter i Norsk Arbeidsgiverforening bygger statistikken på oppgaver som inn-

hentes gjennom denne forening.

For månedslOnte ansatte gir statistikken opplysninger om gjennomsnittlig månedsfortjeneste i

alt, medregnet sondagstilleggog det beløp som eventuelt trekkes for kost og losji i bedriften, i april

og oktober maned 1982: Overtidsbetaling, feriepenger og ekstra godtgjøring for arbeid på helge- og

høytidsdager er ikke medregnet.

For prosentlOnt serveringspersonale gir statistikken opplysninger om gjennomsnittlig dagsfor-

tjeneste i alt i periodene 1. november 1981 - 30. april 1982 og 1. mai - 31. oktober 1982. Gjennom-

snittlig dagsfortjeneste i alt omfatter prosentinntekten (12,0 prosent av bruttoomsetningen), verdien

av kost i arbeidstiden og eventuelle garantiutbetalinger. Overtidstillegg, feriepenger,  sykepenger og

utbetalt godtgjøring for vasking og rensing av arbeidstøy er ikke medregnet.

Statistikken gir opplysninger både for heltids- og deltidsansatte. Opplysningene for deltids-

ansatte er bearbeidd særskilt, og disse er ikke tatt med i de etterfølgende tabeller. Fordelingen av

deltidsansatte etter gjennomsnittlig arbeidstid pr. uke er vist i tabell 56. ProsentlOnte heltidsansatte

med mindre enn 50 arbeidsdager i tellingsperioden og uke-, dag- og timelOnte er ikke tatt med i under-

søkelsen. Unntatt er også familiemedlemmer uten fast lønn og fast arbeidstid, kontor- og resepsjonsfunk-

sjonærer, personer i overordnede og administrative stillinger og elever og lærlinger.

Skille mellom voksne arbeidere og unge arbeidere følger aldersbestemmelsene i tariffavtalen
der arbeidere under 18 år regnes som unge arbeidere.

HOTELS AND RESTAURANTS

The wage statistics for employees in hotels and restaurants are compiled twice a year, in

April and in October. For establishments affiliated to the Norwegian Employers' Confederation the

statistics are based on information obtained by this confederation.

For employees paid by the month the statistics furnish data on average monthly earnings in-

cluding Sunday allowance and without deduction for board and lodging in th, establishment, in the

months of April and October 1982. Payments for overtime, vacations and work during holidays are not

included.

For waiters paid on a percentage basis the statistics furnish data on average daily earnings

in the periods of 1 November 1981 - 30 April 1982 and I May - 31 October 1982. Average daily earnings

include wages paid on a percentage basis (12.0 per cent of gross sales), the value of free board in

working hours and guaranteed payments. Overtime allowance and payments for vacations and sick-leave

are not included.

The statistics provide figures for full-time and part-time employees. Part-time employees are

not included in the following tables. Table 56 shows part-time employees by working hours per week.

Full-time waiters paid on a percentage basis with less than 50 days worked in a reference period and

employees paid by the week, by the day and by the hour are not covered by these wage statistics.

Family members without fixed wages and fixed working hours, office and reception employees, employes

in leading and administrative positions and apprentices are also excluded. Employees under 18 years

are defined as young workers.
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Tabell 33. MånedslOnte heltidsansatte. Lonnsutviklingen i hotell- og restaurantdrift for menn og
kvinner i enkelte stillingsgrupper. Oslo og landet ellers. 1978 - 1982 Full-time em-
ployees paid by the month. Development in wages in hotels and restaurants for males and
females in certain occupational groups. Oslo and rest of the country. 1978 - 1982

Månedsfortjeneste i alt. Oktober
Monthl2 earnings, total. October 1979 = 100Stillingsgruppe

Occupational group

MENN MALES

Ansatte i alt Employees, total 	

Oslo 	

	

Landet ellers Rest of the country 04 	

Kokker i alt Cooks, total 	

Oslo 	

Landet ellers

øvrige voksne arbeidere i alt The rest
of the adult workers, total 	

Oslo 	

Landet ellers

1978 1979 1980 1981 1982 1978

Kroner

4 837 4 893 5 768 	 6 428 7 169 99

4 721 4 798 5 608 	 6 242 6 936 98

4 917 4 960 5 870 	 6 548 7 335 99

5 300 5 410 6 264 	 6 911 7 717 98

5 408 5 538 6 246 	 6 970 7 604 98

5 254 5 356 6 272 	 6 884 7 773 98

4 520 4 533 5 399 	 6 053 6 786 98

4 394 4 480 5 285 	 5 854 6 595 98

4 646 4 591 5 498 	 6 228 6 972 101

4 154 4 193 5 041 	 5 690 6 443 99

4 452 4 442 5 181 	 5 839 6 563 100

4 087 4 136 5 008 	 5 656 6 410 99

4 615 4 660 5 534 	 6 186 6 985 99

5 054 5 069 5 724 	 6 465 7 286 100

4 521 4 570 5 491 	 6 129 6 918 99

4 123 4 155 5 007 	 5 616 6 356 99

4 383 4 365 5 145 	 5 747 6 470 100

4 063 4 105 4 976 	 5 585 6 324 99

1980 1981 1982

118 	 131 	 147

117 	 130 	 145

118 	 132 	 148

116 	 128 	 143

113 	 126	 137

117 	 129 	 145

119 	 134 	 150

118 	 131 	 147

120 	 136 	 152

120 	 136 	 154

117 	 131 	 148

121 	 137 	 155

119 	 133 	 150

113 	 128 	 144

120 	 134 	 151

121 	 135 	 153

118 	 132 	 148

121 	 136 	 154

KVINNER FEMALES

Ansatte i alt 	

Oslo 	

Landet ellers

Kokker i alt 	

Oslo 	

Landet ellers

øvrige voksne arbeidere i alt

Oslo

Landet ellers 	
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Tabell 34. MånedslOnte heltidsansatte. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i april og oktober 1982 i
hotell- og restaurantdrift for menn og kvinner i enkelte stillingsgrupper. Kr Full-time
employees paid by the month. Average monthly earnings in April and October 1982 in hotels
and restaurants for males and females in certain occupational groups. Kroner

Stillingsgruppe
Occupational group

30. april April 	31. oktober October 
Ansatte	 Ansatte
med i	 med i

Måneds-	 Måneds-
tellingen	 tellingen
Employees

fortjeneste	
Employees	

fortjeneste

covered	 coveredMonthly	 Monthly

by the
earnings	

by the	
earnings

census	 census

MENN MALES

ANSATTE I ALT EMPLOYEES, TOTAL 	

Kokker i alt Cooks, total 

Kokker med fagbrev Cooks with journey-
man's certificates 	

Kokker uten fagbrev Cooks without jour-
neyman's certificates 	

øvrige voksne arbeidere i alt The rest 
of the adult workers, total 

Gårds- og altmuligarbeidere Yardworkers
and handymen 	

FastlOnt serveringspersonale Waiters with
fixed salaries 	

Kjokken- og anretningspersonale Kitchen
and pantry staff 	

KVINNER FEMALES

ANSATTE I ALT EMPLOYEES, TOTAL .....

Kokker i  alt Cooks total 	

Kokker med fagbrev Cooks with journey-
man's certificates 	

Kokker uten fagbrev Cooks without jour-
neyman's certificates 	

øvrige voksne arbeidere i alt The rest 
of_11Egfi_EL workers, total 

Disk- og serveringspersonale Counter and
serving staff 	

Værelsebetjening Room staff	 .....

- FastlOnt serveringspersonale Waiters
with fixed salaries 	

KjOkken- og anretningspersonale Kitchen
and pantry staff 	

au arbeidere You workers .......

2 019 6 632 2 004 7 169

907 7 137 922 7 717

494 7 543 488 8 066

413 6 650 434 7 324

1 058 6 283 1 018 6 786

170 • 	6 719 132 7 170

109 6 146 127 6 672

149 5 779 118 6 126

3 768 5 884 3 641 6 443

744 6 393 743 6 985

178 6 991 201 7 512

50 6 204 542 6 789

2 886 5 808 2 758 6 356

733 5 964 719 6 510

674 5 600 595 6 084

549 5 722 541 6 272

432 5 763 401 6 299

138 4 747 140 5 273



58

Tabell 35. Prosentlont serveringspersonale, heltidsansatte. Lønnsutviklingen 1978 - 1982 for menn og
kvinner. Oslo og landet ellers Full-time waiters paid on a percentage basis. Development
of wages 1978 - 1.982 for males and females. Oslo and rest of the country

Dagsfortjeneste i perioden
Daily earnings in the period of 1979

Mai/oktober
May/October
1978

Mai/
oktober
1979

Mai/
oktober
1980

Mai/
oktober
1981

Mai/
oktober
1982

1978 	 1980

Kr Kroner

VOKSNE MENN	 ADULT MALES

ANSATTE I ALT . EMPLOYEES,
TOTAL 	 357 387 418 474 526 92 	 108

Oslo 	 380 406 4,34 496 551 94 	 107

Landet ellers 	 Rest of
the country 	 341 373 404 _ 	 453 502 91 	 108

VOKSNE KVINNER ADULT FEMALES

ANSATTE I ALT 	 301 327 366 415 458 92 	 112

Oslo 	 333 368 394 439 494 90 	 107

Landet ellers 	 289 311 353 405 443 93 - 	 114

= 100

1981 1982

122 	 136

122 	 136

121 	 135

127 	 140

119 	 134

130 	 142

Tabell 36. ProsentlOnt serveringspersonale, heltidsansatte. Gjennomsnittlig utfOrte dagsverk og
gjennomsnittlig dagsfortjeneste i to seksmåneders perioder i hotell- og restaurantdrift
for menn og kvinner. Oslo og landet ellers Full-time waiters paid on a percentage basis.
Average man-days worked and average daily earnings in two reference periods of six months
in hotels and restaurants for males and females. Oslo and rest of the country

November 1981 - april 1982
November 1981 - April 1982

Mai - oktober 1982
May - October 2 982

Ansatte
med i
	

Dags-
tellingen 	 - 	 Dags-UtfOrte 	 for- 	 Ansatte

UtfOrte 	 for-
dagsverk tjeneste

dagsverkEmployees	 tjeneste med i
Man-dayscovered	 Daily 	tellingen 
worked

by the	 earnings
census

I Kr

526

551

502

458 	 .

494

443

VOKSNE MENN	 ADULT MALES

Kr	 Kroner I

Ansatte i alt Employees, total 753 102 494 838 96

Oslo 	 417 97 530 427 94

Landet ellers Rest of the country 336 108 454 411 99

VOKSNE KVINNER ADULT FEMALES

Ansatte i alt 888 100 422 938 96

Oslo 	 289 92 472 304 89

Landet ellers 	 599 103 400 634 99
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VAREHANDEL

LOnnsstatistikk for ansatte i varehandel ble utarbeidd pr. 1. mars hvert år til og med 1978.

Fra 1979 er tellingstidspunktet 1. september. Statistikken er utarbeidd dels som utvalgstellinger og

dels som mer omfattende tellinger. De mer omfattende tellinger omfatter i prinsippet alle bedrifter i

engros- og detaljhandel som sysselsetter 3 eller flere personer medregnet eiere. Dersom en av filialene

innen et foretak har 3 .eller flere sysselsatte, blir samtlige filialer tatt med. Agenturhandel er ikke

tatt med. Statistikken omfatter heller ikke bedrifter som er med i Norsk Arbeidsgiverforenings lOnns-

statistikk for funksjonærer. Utvalgstellingene bygger på et utvalg av bedrifter fra den sist foretatte

totaltelling. Til undersOkelsen 1. september 1982 ble ilet sendt skjema til 4 471 bedrifter valgt ut

tilfeldig blant de 16 572 bedrifter som var med i 1980-undersOkelsen. I alt er det bearbeidd oppgaver

fra 4 002 bedrifter. Disse utvalgsbedriftene hadde i 1981 41 322 heltidsansatte og i 1982 42 015 hel-

tidsansatte. Det er pr. 1. september 1982 ikke utarbeidd lOnnstall for direktører og disponenter eller

for deltidsansatte. Tabell 56 viser deltidsansatte pr. 1. september 1981 fordelt etter arbeidstid pr.

uke.

WHOLESALE AND RETAIL TRADE

The wage statistics for employees in wholesale and retail trade are compiled I March every

year up to 1979, from 1979 1 September. The statistics are compiled as sample surveys or as more

extensive censuses. The more extensive censuses like the statistics for 1981 include in principle all

establishments in wholesale and retail trade with 3 or more persons employed (inclusive owners). The

sample . surveys are based on a sample of establishments from the previous census. The statistics for 1982

covers 4 002 establishments with 42 015 full-time employees. Table 56 shows part-time employees per

1 Septebmer 1981 by working hours per week.
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Tabell 37.	 Lønnsutviklingen i varehandel for menn og kvinner i enkelte stillingsgrupper.	 Oslo og
landet ellers.	 1978 - 1982	 Development in wages in wholesale and retail trade for
males and females in certain occupational groups.	 Oslo and rest of the country.
1978 - 1982

Stillingsgruppe
Occupational group

Månedsfortjeneste i alt
Monthly earnings, total 1979 = 100

1. september	 1 Semptember

1978 1)
1979 1980 1981 1982 1978 1980 1981 1982

Kr Kroner

MENN	 MALES

Hele landet	 The whole country 	 5 966 6 395 7 251 7 981 8 892 93 113 125 139

Oslo 	 6 788 7 285 8 246 8 941 9 933 93 113 123 136

Landet ellers	 Rest of the country . 5 565 5 955 6 779 7 536 8 426 93 114 127 141

Kontorfunksjonærer	 Office employees 	 7 293 7 754 8 808 9 662 10 767 94 114 125 139

Oslo 	 7 862 8 328 9 455 10 280 11 355 94 114 123 136

Landet ellers 	 6 818 7 246 8 250 9 195 10 360 94 114 127 143

Butikkfunksjonærer 	 Shop employees 	 5 215 5 589 6 394 7 016 7 823 93 114 126 140

Oslo 	 5 579 6 055 6 906 7 578 8 561 92 114 125 141

Landet ellers 	 5 149 5 500 6 289 6 903 7 682 94 114 126 140

Lagerfunksjonærer	 Warehouse employees 5 335 5 673 6 468 7 095 7 936 94 114 125 140

Oslo 	 5 645 5 994 6 770 7 454 8 . 294 94 113 124 138

Landet ellers 	 5 155 5 500 6 321 6 921 7 761 94 115 126 141

Transportarbeidere	 Transport workers 4 875 5 347 5 971 6 706 7 464 91 112 125 140

Oslo 	 5 232 5 638 6 315 7 072 7 674 93 112 125 136

Landet ellers 	 4 768 5 257 5 878 6 595 7 407 91 112 125 141

Salgsfunksjonærer 	Sales employees 	 7 301 7 755 8 756 9 495 10573 94 113 122 136

Oslo 	 7 904 8 353 9 487 10 142 11 283 95 114 121 135

Landet ellers 	 6 753 7 180 8 102 8 973 9 996 94 113 125 139

KVINNER	 FEMALES

Hele landet 	 4 289 4 630 5 436 6 076 6 792 93 117 131 147

Oslo 	 4 869 5 241 6 077 6 730 7 563 93 116 128 144

Landet ellers 	 4 074 4 413 5 210 5 834 6 513 92 118 132 148

Kontorfunksjonærer 	 4 865 5 20 7 6 020 6 789 7 591 93 116 130 146

Oslo 	 5 206 5 576 6 409 7 165 8 069 93 115 128 145

Landet ellers 	 4 571 4 890 5 699 6 478 7 215 93 117 132 148

Butikkfunksjonærer 	 3 978 4 321 5 118 5 653 6 304 92 118 131 146

Oslo 	 4 388 4 728 5 571 6 058 6 760 93 118 128 143

Landet ellers 	 3 895 4 242 5 032 5 571 6 215 92 119 131 147
1) 1. mars.
1) 1 March.



MENN MALES

ANSATTE I ALT EMPLOYEES, TOTAL 	

Kontorfunksjonærer Office employees

Kontorfunksjonærer i ledende
stilling In leading positions . ••.

Kontorfunksjonærer med kvalifisert
og selvstendig arbeid på eget
ansvar With qualified and indepen-
dent work on own responsibility 	

Kontorfunksjonærer med kvalifisert
arbeid With qualified work 	

Kontorfunksjonærer med rutinepreget
arbeid With simple routine work 	

Butikkfunksjonærer Shop employees 

Høyere butikkfunksjonærer Higher
shop employees 	

Lavere butikkfunksjonærer Shop
assistants 	

Lagerfunksjonærer Warehouse 
employees 

Hoyere lagerfunksjonærer Higher
warehouse employees 	

Lavere lagerfunksjonærer Warehouse
assistants 	

Transportarbeidere Transport workers 

Salsfunksjonærer  Sales emp2oyees 	

Tekniske funksjonærer Technical
employees 	

KVINNER FEMALES

ANSATTE I ALT 	

Kontorfunksjonærer 

Kontorfunksjonærer med kvalifisert
og selvstendig arbeid på eget
ansvar 	

Kontorfunksjonærer med kvalifisert
arbeid 	

Kontorfunksjonærer med rutine-
preget arbeid 	

Butikkfunksjonærer 

HOyere butikkfunksjonærer 	

Lavere butikkfunksjonærer 	

Lagerfunksjonærer 	
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Tabell 38. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i varehandel for menn og kvinner i enkelte stillings-

grupper. 1. september 1982. Kr Average monthly earnings in wholesale and retail
trade for males and females in certain occupational groups. 1 September 1982. Kroner

Stillingsgruppe
Occupational group

Ansatte	 Månedsfortjeneste
medi tel- 	Monthly earnings 	Overtidsgodt-

Provisjon, manedlingen	 Kontant- Natural-	

gjOring pr.

EmpGoyees
I alt l	 lnnOnn	

gratiale etc.
O Gratuity,	

Overtime

Total Payment Payment
by the in cash in kind 

commibsion,	
paymentcovered

census	 etc.	
per monti2

28 985

5	 727

2 424

1 490

1 505

308

5 411

2 296

3 115

5 969

1 5Q8

4 461

3 503

5 617

2 319

13 030

5 686

827

2 103

2 507

6 311

746

5 565

499

8

10

12

10

8

7

7

9

6

7

9

7

7

10

10

6

7

9

7

6

6

7

6

6

892

767

709

237

584

496

823

029

973

936

134

415

464

573

002

792

591

023

686

694

304

787

105

807

8

10

12

10

8

7

7

8

6

7

8

7

7

9

9

6

7

8

7

6

6

7

6

6

594

560

350

134

508

442

680

788

895

832

974

337

323

538

772

734

519

880

627

655

266

698

073

767

5

10

18

3

1

3

8

13

4

1

2

1

2

3

1

2

1

1

1

1

2

-

2

1

1

293

197

341

100

75

51

135

228

74

103

158

77

139

032

229

56

71

142

58

38

36

89

30

39

110

110

60

144

174

103

44

43

45

146

150

144

195

38

298

31

64

83

73

42

12

13

12

72
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NORSK ARBEIDSGIVERFORENINGS FUNKSJONÆRSTATISTIKK

Norsk Arbeidsgiverforening utarbeider pr. 1. september hvert år lOnnsstatistikk for funksjo-

nærer i sine medlemsbedrifter som sysselsatte 5 eller flere funksjonærer. De langt fleste av disse

bedrifter er industribedrifter. Statistikken pr. 1 september 1982 omfattet 3 202 bedrifter med

110 854 funksjonærer. Deltidsansatte er ikke tatt med i statistikken.

EMPLOYEES IN ESTABLISHMENTS AFFILIATED TO THE NORWEGIAN EMPLOYERS' CONFEDERATION

The Norwegian Employers' Confederation compiles statistics on monthly salaries in affiliated

establishments as at 1 September each year. The statistics cover establishments employing 5

employees or more, mainly in mining and manufacturing. The statistics at 1 September 1982 included

3 202 establishments with 110 854 employees. Part-time employees are not included.
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1978 - 1982

Månedsfortjeneste i alt
1.

Monthly
september

earnings, total
1979 = 100

1 September

1978 1979 1980	 1981 1982 1978 1980 1981 1982

Kr Kroner

8 089 8 154 9 272	 10 355 11 650 99 114 127 143

8 906 8 944 10 215	 11 469 12 849 100 114 128 144

7 729 7 746 8 741	 9 702 10 721 100 113 125 138

8 321 8 424 9 584	 10 716 12 108 99 114 127 144

5 819 5 879 6 731 	 7 369 8 205 99 115 125 140

6 246 6 301 7 131	 7 936 8 819 99 113 126 140

5 219 5 230 6 102	 6 935 7 895 100 117 • 133 151

 	 5 243 5 250 6 127	 6 963 7 907 100 117 133 151

 	 4 414 4 434 5 294	 5 831 6 591 100 119 132 149

Tabell 39. LOnnsutviklingen i Norsk Arbeidsgiverforenings medlemsbedrifter for menn og kvinner i
enkelte stillingsgrupper. 1978 - 1982 Development in wages in establishments af-
filiated to the Norwegian Employers' Confederation for males and females in certain
occupational groups.

Stillingsgruppe
Occupational group

MENN MALES

ANSATTE I ALT EMPLOYEES, TOTAL 	

Tekniske funksjonærer Technical
employees 	

Arbeidsledere Supervisors 	

Kontorfunksjonærer Office
employees 	

Butikkfunksjonærer Shop employees

Lagerfunksjonærer Warehouse
employees 	

KVINNER FEMALES

ANSATTE I ALT 	

Kontorfunksjonærer

Butikkfunksjonærer
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Tabell 40. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i Norsk Arbeidsgiverforenings medlemsbedrifter for
mannlige tekniske funksjonærer i enkelte grupper for utdanning og alder. 1. september
1982. Kr Average monthly earnings in establishments affiliated to the Norwegian Em-
ployers' Confederation for technical male employees in certain groups of education and
age. 1 September 1982. Kroner

Utdanning Education

I alt Total Teknisk hOgskole	 2- eller 3-årig tek-
Technological 	nisk skole 2 or 3
university 	 years technical school  

Ansatte
Alder	 med i

Måneds-	 Måneds-	 Måneds-Age 	tellingen
 fortjeneste Ansatte	 fortjeneste Ansatte	 fortjenesteEmployees

covered 
monthly

Employees Monthly	 Employees Monthly

by the	 earnings	 earnings	 earnings

census

OveringeniOrer	 Chief engineers 	 1 839 19 311 1 066 20 309 522 17 723

35 - 39 år	 years 	 327 18 934 186 19 407 76 17 893

40 - 49 " 	 652 19 417 367 20 619 192 17 730

50 - 59 " 	 562 19 564 318 20 796 177 17 865

60 - 66 " 	 191 19 667 124 20 660 53 17 468

Tekniske funksjonærer i ledende
stilling	 Technical employees
in Leading position 	 3 691 15 837 1 124 17 488 1 792 15 001

30 - 34 år 	 370 14 949 157 15 679 124 14 034

35 - 39 " 816 15 891 329 17 258 316 14 557

40 - 49 "  	 1 152 16 192 331 18 278 578 15 248

50 - 59 " 933 15 993 213 18 269 547 15 329

60 - 66 " 349 15 639 69 18 032 205 14 926

Tekniske funksjonærer med krevende
arbeid i gruppelederstilling
Technical employees in group leader
position 	 7 986 13 108 1 388 14 886 4 882 12 736

25 - 29 år 	 722 11 663 244 12 483 311 10 953

30 - 34 "  	 1 654 12 829 474 14 371 802 12 029

35 - 39 "  	 1 871 13 290 321 15 828 1 152 12 681

40 - 49 "  	 1 994 13 461 204 16 719 1 362 13 154

50 - 59 "  	 1 234 13 458 94 16 496 900 13 300

Tekniske funksjonærer med kvalifi-
sert og selvstendig arbeid
Technical employees with qualified
and independent work 	 6 940 10 815 560 12 190 3 728 10 733

25 - 29 år 	 1 739 10 224 350 11 546 946 9 825

30 - 34 "  	 1 403 10 898 135 13 030 816 10 719

35 - 39 "  	 1 163 11 127 35 14 688 658 11 215

40 - 49 "  	 1 087 11 272 12 (14 947) 539 11 537



Alle
All

18-19
år

years

Aldersgrupper Age groups

Ansatte
med i
tel-
lingen
Employ-
ees
covered
by the
census

20-24	 25-29
år	 år

50-59	 60-66
år	 år

Stillingsgruppe
Occupational group

30-34	 .35-39	 40-49
år	 år	 år
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Tabell 41. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i Norsk Arbeidsgiverforenings medlemsbedrifter for menn
og kvinner i enkelte alders- og stillingsgrupper. Oslo og landet ellers. 1. september 1982.
Kr	 Average monthly earnings in establishments affiliated to the Norwegian Employers'
Confederation for males and females in certain age and occupational groups. Oslo and rest
of the country. 1 September 1982. Kroner

MENN MALES

Ansatte i alt
Employees, total

Oslo

Landet ellers Rest
of the country 	

Tekniske funksjonærer 
Technical employees 	

Oslo 	

Landet ellers 	

Tekniske direktører
Technical directors

OveringeniOrer Chief
engineers 	

Oslo 	

Landet ellers

Tekniske funksjonærer
i ledende stilling
leading position 	

Oslo 	

Landet ellers

Tekniske funksjonærer
med krevende arbeid i
gruppelederstilling
In group leader
position 	

Oslo 	

Landet ellers 	

Tekniske funksjonærer
med kvalifisert og
selvstendig arbeid
With qualified and
independent work 	

Oslo 	

Landet ellers

Tekniske funksjonærer
med kvalifisert,
rutinepreget arbeid
With qualified,
routine work 	

Oslo 	

Landet ellers

Tekniske funksjonærer
med rutinearbeid
Assistant technical
employees 	

71 931 11 650 5 923	 7 860 9 781 11 245 12 140 12 534 12 203 11 535

19 832 12 447 6 079	 8 090 10 083 11 824 12 955 13 675 13 398 12 379

52 099 11 347 5 871	 7 749 9 649 11 035 11 843 12 124 11 759 11 187

24 855 12 849 (6 328)	 8 696 10 308 12 059 13 260 14 036 13 987 13 333

6 683 13 652 8 828 10 536 12 562 14 255 15 206 15 487 14 609

18 172 12 554 (6 281)	 8 620 10 205 11 882 12 933 13 646 13 430 12 812

302 23 417 23 025 23 412 24 134 22 631

1 839 19 311 : 18 029 18 934 19 417 19 564 19 667

521 20 434 : (18 974) 19 335 20 378 21 098 20 743 -

1 318 18 867 : 17 777 18 797 19 062 18 876 19 111

3 691 15 837 - 13 028 14 949 15 891 16 192 15 993 15 639

1 013 16 852 - (13 131) 15 648 16 753 17 127 17 341 16 826

2 678 15 454 12 987 14 711 15 559 15 837 15 483 15 169

7 986 13 108 -(10 404) 11 663 12 829 13 290 13 461 13 458 13 273

2 251 13 665 11 831 13 170 14 094 14 060 14 245 13 953

5 735 12 889 -(10 291) 11 586 12 691 13 009 13 253 13 121 12 903

6 940 10 815 -	 9 103 10 224 10 898 11 127 11 272 11 247 11 042

1 917 11 214 -	 9 247 10 444 11 258 11 730 11 880 11 906 11 702

5 023 10 663 -	 9 038 10 122 10 769 10 929 11 071 10 984 10 800

3 344 9 618 -	 8 518 9 181 9 713 9 926 10 045 9 902 9 844

718 9 795 -	 8 638 9 406 10 169 10 591 10 859 10 437 10 360

2 626 9 569 -	 8 427 9 073 9 620 9 812 9 929 9 814 9 707

753 8 544 (6 328)	 7 426 8 278 8 793 8 993 8 823 8 845 8 711
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Tabell 41 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i Norsk Arbeidsgiverforenings medlemsbedrifter
for menn og kvinner i enkelte alders- og stillingsgrupper. Oslo og landet ellers.
1. september 1982. Kr Average monthly earnings in establishments affiliated to
the Norwegian Employers' Confederation for males and females in certain age and
occupational groups. Oslo and rest of the country. 1 September 1982. Kroner

Stillingsgruppe

An-
satte
med i
tel-
lingen

Alle
Aldersgrupper

18-19
ar

20-24 	 25-29
år 	 år

30-34
• 	 år

35-39
år

40-49
år

50-59
år

60-66

MENN (forts.)
MALES (cont.)

Arbeidsledere
Supervisors 	 13 083 10 721 - 8 529 10 046 10 559 10 804 10 895 10 747 10 599

Oslo 	 2 785 11 481 - (8 858)10 399 11 187 11 506 11 807 11 635 11 309

Landet ellers 	 10 298 10 515 - 8 410 	 9 896 10 332 10 592 10 665 10 540 10 414

Arbeidsledere i
sjefsstilling 	 In
leading position 	 725 13 761 -(12 904) 13 453 13 816 14 034 13721 13 607

Arbeidsledere i
verksmesterstilling
Work managers 	 2 481 11 278 : 	 10 165 10 794 11 241 11 461 11 409 11 366

Oslo 	 566 12 001 : 	 10 670 11 441 11 867 12 169 	 . 12 239 12 319

Landet ellers 	 1 915 11 064 : 	 9 970 10 593 11 076 11 - 259 11 153 11 095

Arbeidsledere som
direkte leder arbeidet
Others 	• 9 877 10 358 8 557 	 9 863 10 217 10 366 10 498 10 404 10 277

Oslo 	 1 970 10 962 (9 014)10 163 10 721 10 899 11 253 11 114 10 851

Landet ellers 	 7 907 10 207 8 421 	 9 735 10 037 10 213 10 327 10 258 10 135

Kontorfunksjonærer
Office employees 	 21 027 12 108 6 182 7 650 	 9 758 11 511 12 676 13 226 12 982 12 152

Oslo 	 6 560 13 045 : 7 747 	 9 959 12 187 13 563 14 609 14 264 13 028

Landet ellers 	 14 467 11 683 (6 161) 7 601 	 9 664 11 247 12 290 12 592 12 370 11 711

Assisterende direk-
tører og disponenter
Assistant managers 	 783 22 112 - 	 20 526 21 880 22 173 22 451 22 137

Kontorfunksjonærer i
ledende stilling 	 In
leading position 	 5 923 14 985 - 12 508 14 072 15 101 15 279 15 385 14 721

Oslo 	 1 854 16 101 - 13 111 14 631 15 909 16 472 16 878 15 779

Landet ellers 	 4 069 14 477 - 12 344 13 837 14 729 14 701 14 697 14 244

Kontorfunksjonærer med
kvalifisert og selv-
stendig arbeid på eget
ansvar With qualified
and independent work
on own responsibility 7 192 11 710 9 295 10 878 11 742 11 959 11 912 11 847 11 721

Oslo 	 2 379 12 372 9 492 10 883 12 403 12 673 12 851 12 867 12 304

Landet ellers 	 4 813 11 383 9 202 10 874 11 448 11 624 11 477 11 374 11 383

Kontorfunksjonærer med
kvalifisert arbeid
With qualified work 	 5 496 9 362 8 038 	 9 076 9 364 9 531 9 672 9 630 9 436

Oslo 	 1 504 9 680 8 072 	 9 127 9 695 9 879 10 285 10 127 9 909

Landet ellers 	 3 992 9 242 8 019 	 9 056 9 259 9 420 9 456 9 423 9 239

Kontorfunksjonærer med
enkelt rutinearbeid
With simple routine work 1 633 7 866 6 137 6 964 	 7 753 8 164 8 290 8 451 8 462 8 273

Oslo 	 484 8 039 : 7 029 	 7 952 8 349 8 235 8 806 8 637 8 610

Landet ellers 	 1 149 7 793 (6 098) 6 935 	 7 680 8 108 8 316 8 340 . 	 8 359 8 087

Butikkfunksjonærer
Shop employees 	 1 267 8 205 5 885 6 776 	 7 647 8 273 8 703 8 795 8 906 8 615

Oslo 	 161 8 840 : 7 088 	 (8 087) (9 255) (10 098) (9 515) 9 461 (8 755)

Landet ellers 	 1 106 8 112 (5 810) 6 704 	 7 613 8 154 8 545 8 700 8 790 8 586
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Tabell 41 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i Norsk Arbeidsgiverforenings medlemsbedrifter
for menn og kvinner i enkelte alders- og stillingsgrupper. Oslo og landet ellers.
1. september 1982. Kr Average monthly earnings in establishments affiliated to
the Norwegian Employers' Confederation for males and females in certain age and
occupational groups. Oslo and rest of the country. i September 1982. Kroner

An-
satte	 Aldersgrupper

Stillingsgruppe	 med i	 Alle
tel-	 18-19	 20-24	 25-29	 30-34	 35-39	 40-49	 50-59	 60-66
lingen	 år	 år	 år	 år	 år	 år	 år	 år

MENN (forts.)

4 547 8 819 5 930 7 173 8

1 382 9 120 (5 966) 7 464 8

3 165 8 688 5 913 7 024 7

19 296 7 895 5 904 6 834 7

5 898 8 351 6 103 7 085 8

13 398 7 694 5 820 6 747 7

1 338 8 579	 • 6 009 7 262 8

402 8 947 (6 222) 7 520 9

936 8 422 (5 876) 7 172 8

316 8 373 7 779 8

648 7 210 5 990 6 862 7

15 528 7 907 5 968 6 844 7

4 857 8 374 6 145 7 081 8

10 671 7 694 5 891 6 759 7

1 387 10 169 8 935 10

602 10 474 (8 837) 10

785 9 935 9 012 9

6 338 8 303 6 454 7 400 8

2 060 8 636 (6 651) 7 595 8

4 278 8 142 (6 360) 7 305 8

7 641 7 048 5 932 6 612 7

2 127 7 328 6 105 6 776 7

5 514 6 940 5 857 6 561 7

649 6 591 5 624 5 955 6

140 6 674 (5 745) (5 921) (7

509 6 568 5 569 5 962 6

9 062 9 251 9 192 9 168

9 402 9 639 9 450 9 423

8 920 9 075 9 074 9 038

8 421 8 389 8 413 8 321

8 929 8 890 8 795 8 667

8 205 8 159 8 200 8 051

9 778 9 043 9 081 8 330

10 851 9 990 (9 022) (8 443)

9 321 8 613 9 100 8 241

8 650 (8 445) (8 493) (8 331)

7 511 7 498 7 905 (7 503)

8 386 8 473 8 525 8 576

8 863 8 948 8 931 8 891

8 174 8 246 8 282 8 297

10 209 10 127 10 300 10 240

10 401 10 538 10 703 10 730

10 071 9 . 845 9 981 9 717

8 521 8 599 8 627 8 644

8 849 8 988 9 116 9 045

8 380 8 429 8 354 8 319

7 417 7 515 7 522 7 582

7 721 7 791 7 644 7 744

7 300 7 388 7 451 7 429

6 850 7 063 6 762 6 688

(6 609) 7 377 6 799 (6 403)

6 899 6 981 6 751 6 760

Lagerfunksjo-
nærer Warehouse
employees 

	Oslo 	

Landet ellers

KVINNER FEMALES

Ansatte i alt  

	

Oslo 	

Landet ellers

Tekniske funksjo-
nærer 	

	

Oslo 	

Landet ellers

Tekniske funksjo-
nærer med kvali-
fisert, rutine-
preget arbeid ..

Tekniske funksjo-
nærer med rutine-

	arbeid 	

Kontorfunksjo-
nærer 	

	

Oslo 	

Landet ellers

Kontorfunksjo-
nærer med kvali-
fisert og selv-
stendig arbeid
på eget ansvar  

	

Oslo 	

Landet ellers

Kontorfunksjo-
nærer med kvali-
fisert arbeid ..

	

Oslo 	

Landet ellers

Kontorfunksjo-
nærer med enkelt
rutinearbeid ...

	Oslo 	

Landet ellers

Butikkfunksjo-
nærer 

	

Oslo 	  •

Landet ellers

029	 8 757

298	 9 006

938	 8 671

982	 8 420

388	 8 871

821	 8 222

981	 9 558

056	 9 981

944	 9 394

477	 8 958

601	 7 614

875	 8 346

303	 8 819

707	 8 131

043	 10 425

184	 10 688

938	 10 215.

106	 8 465

328	 8 742

011	 8 334

213	 7 378

631	 7 651

081	 7 284

618	 6 941

224)	 :

421	 (6 886)
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BANK- OG FORSIKRINGSVIRKSOMHET

Lønnsstatistikk for ansatte i bank- og forsikringsvirksomhet utarbeides hvert år fra og med

1975. Lønnsstatistikken for 1982 for ansatte i bankvirksomhet omfatter i prinsippet alle avdelinger og

filialer av Norges Bank, forretningsbankene og sparebankene. I alt er det i 1982 bearbeidd oppgaver for

828 bankavdelinger med 22 873 heltidsansatte.

Lønnsstatistikken for ansatte i forsikringsvirksomhet i 1982 bygger på oppgaver fra 617 for-

sikringsavdelinger med 6 356 heltidsansatte. En forsikringsavdeling er her definert som den del av et

forsikringsselskap som ligger innen en og samme kommune.

Opplysningene for direktOrer ogdisponenter og for deltidsansatte er bearbeidd særskilt, og disse

er ikke tatt med i de etterfølgende tabeller. Fordelingen av deltidsansatte etter gjennomsnittlig

arbeidstid pr. uke er vist i tabell 56.

BANKING AND INSURANCE ACTIVITY

The wage statistics of employees in banking and insurance activity are compiled every year from

1975. The statistics for 1982 in banking cover in principle all full-time employees in Bank of Norway,

in commercial banks and in savings banks.

In insurance activity an insurance unit comprises all parts of an insurance company's

administration which is located in the same municipality. The insurance companies are thus being

subdivided into several units.

The statistics of 1982 cover 828 banks and branch-banks with 22 873 full-time employees and 617

insurance units with 6 356 full-time employees.

The following tables give no information about directors and managers and part-time employees.

Table 56 shows part-time employees by working hours per week.
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Tabell 42. LOnnsutviklingen i bankvirksomhet for menn og kvinner i enkelte banktyper. 1978 - 1982
Development in wages in banking for males and females in certain types of banks.
1978 - 1982

Banktype
Type of bank

Månedsfortjeneste i alt
1.	 september

Monthly earnings, total
1 September

1978 1979 1980 1981 1982,

Kr Kroner

MENN 	MALES

Ansatte i altl) 	Employees 	totall) 	 7 083 7 227 8 380 9 269 10 488

Forretningsbanker	 Commercial banks 	 7 384 7 490 8 666 9 585 10 901

Sparebanker	 Savings banks 	 6 496 6 608 7 724 8 567 9 778

KVINNER	 FEMALES

Ansatte i altl) 	 5 231 5 401 6 310 7 095 8 150

Forretningsbanker 	 5 299 5 439 6 357 7 145 8 278

Sparebanker 	 5 059 5 223 6 113 6 875 7 932

1) Medregnet Norges Bank.
1) Including Bank of Norway.

1979 = 100

1978 1980 1981 1982

98	 116	 128	 145

99	 116	 128	 146

98	 117	 130	 148

97	 117	 131	 151

97	 117	 131	 152

97	 117	 132	 152

Tabell 43. Lønnsutviklingen i forsikringsvirksomhet for menn og kvinner i enkelte forsikringsgrupper.
1978 - 1982 Development in wages in insurance activity for males and females in certain
insurance groups. 1978 - 1982

Månedsfortjeneste i alt
1.	 september

Monthly earnings, total
1 September

1979 = 100

1978 1979 1980	 1981 1982 1978 1980 1981 1982

Kr Kroner

9 090 9 134 10 472 11 647 13 103 100 115 128 143

9 116 9 349 10 620 11 528 13 127 98 114 123 140

9 083 9 077 10 434 11 679 13 096 100 115 129 144

5 682 5 687 6 680 7 513 8 587 100 117 132 151

5 998 6 137 7 131 7 909 8 912 98 116 129 145

5 601 5 580 6 574 7 423 8 509 100 118 133 152

MENN MALES

Ansatte i alt Employees, total

Livsforsikring Life insurance 	

Skadeforsikring Non-life insurance 	

KVINNER FEMALES

Ansatte i alt 	

Livsforsikring

Skadeforsikring

Forsikringsgruppe
Insurance group



lOnn
(avtalt
lonn)
pr.
måned
Salary

I alt
Total
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Tabell 44. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i bankvirksomhet for menn og kvinner i enkelte banktyper.
Oslo og landet ellers. 1. september 1982. Kr Average monthly earnings in banking for
males and females in certain types of banks. Oslo and rest of the country. 1 September
1982. Kroner

Ansatte
med i
tellingen
Employees
covered
by the
census

Månedsfortieneste
Monthly earnings

Regulativ-
Faste
tillegg
Fixed
additional
aZZowances

Variable
tillegg
Other
aZZow-
ances

Variabel--
overtids-
godtgjoring
pr. maned
i 1981
Varying over-
time allowances
per month
in 1981

Banktype
Type of bank

MENN MALES

Ansatte i alt	 Employees,
total 	 12 536 10 488 10 100 51 337 297

Norges Bank	 Bank of Norway .. 	 625 10 568 10 450 63 55 430

Forretningsbanker	 Commercial
banks 	 7 485 10 901 10 463 71 367 302

Oslo 	 3 352 11 220 10 748 94 378 375

Landet ellers	 Rest of the
country 4 133 10 643 10 231 53 359 244

Sparebanker. 	Savings banks .. 4 426 9 778 9 437 15 326 269

Oslo 	 553 10 504 10 132 17 355 459

Landet ellers	 Rest of the
country 	 3 873 9 674 9 338 15 321 242

Kontorfunksjonærer i alt
Office employees, total 	 12 121 10 535 10 145 49 341 285

Forretningsbanker 	 7 354 10 940 10 502 70 368 298

Oslo 	 3 280 11 271 10 800 91 380 370

Landet ellers 	 4 074 10 674 10 261 52 361 241

Sparebanker 	 4 312 9 810 9 469 14 327 264

Oslo 	 513 10 644 10 268 17 359 460

Landet ellers 	 3 799 9 698 9 362 14 322 237

KVINNER	 FEMALES

Ansatte i alt 	 10 337 8 150 7 884 20 246 124

Kontorfunksjonærer i alt 	 10 297 8 153 7 886 20 247 123

Forretningsbanker 	 5 420 8 283 7 991 27 265 124

Oslo 	 2 161 8 617 8 310 32 275 146

Landet ellers 	 3 259 8 061 7 779 24 258 110

Sparebanker 	 4 409 7 935 7 673 9 253 121

Oslo 	 455 8 388 8 113 275 270

Landet ellers 	 3 954 7 883 7 623 10 250 104
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Tabell 45. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i forsikringsvirksomhet for menn og kvinner i enkelte
forsikringsgrupper. Oslo og landet ellers. 1. september 1982. Kr Average monthly
earnings in insurance activity for males and females in certain insurance groups. Oslo
and rest of the country. 1 September 1982. Kroner 

Månedsfortjeneste
Ansatte	 Monthly earnings 

Variabel
overtids-
godtgjoring
pr. maned
i 1981
Varytng
overtime
allowances per
month in 1.981

Forsikringsgruppe
Insurance group

med i
tellingen	 Avtalt	 Faste
Employees I alt	 lOnn	 tillegg
covered	 Total pr.	 Fixed
by the	 maned	 additional
census	 Salary allowances

Gratiale,
provisjon
etc.
Gratuity,
commission
etc.

MENN	 MALES

Ansatte i alt
Employees, total 	 3 379 13 103 12 434 47 622 163

Oslo 	 1 906 13 439 12 844 48 547 173

Landet ellers	 Rest of the
country 	 1 473 12 667 11 902 46 719 150

Ansatte i livsforsikrings-
selskaper	 Employees in
life insurance companies 	 696 13 127 12 367 63 697 203

Oslo 	 415 13 040 12 601 38 401 173

Landet ellers	 Rest of the
country 	 281 13 254 12 023 100 1 131 246

Ansatte i skadeforsikrings-
selskaper	 Employees in
non-life insurance companies .. 	 2 683 13 096 12 451 43 602 153

Oslo 	 1 491 13 550 12 912 51 587 173

Landet ellers	 Rest of the
country 	 1 192 12 529 11 874 33 622 127

KVINNER	 FEMALES

Ansatte i alt 	 2 977 8 587 . 8 268 14 305 101

Oslo 	 1 748 8 805 8 487 11 307 116

Landet ellers 	 1 229 8 278 7 955 18 305 79

Ansatte i livsforsikrings-
selskaper 	 582 8 912 8 595 11 306 108

Oslo 	 421 8 743 8 505 8 230 105

Landet ellers 	 161 9 354 8 832 18 504 117

Ansatte i skadeforsikrings-
selskaper 	 2 395 8 509 8 188 15 306 99

Oslo 	 1 327 8 825 8 482 • 12 331 119

Landet ellers 	 1 068 8 116 7 823 18 275 73
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ANSATTE I SKOLEVERKET

Lønnsstatistikk for ansatte i skoleverket har vært utarbeidd i 1959, 1963, 1967 og årlig

fra 1973.

Statistikken for 1982 omfatter alle tjenestemenn knyttet til undervisningen (skolesjefer,

skoleinspektører, skoleledere og lærerpersonale) og som pr. 1. oktober 1982 lønnes i samsvar med

avtaler inngått mellom staten og tjenestemannsorganisasjonene (lærerlønnsregulativet eller lønns-

regulativet for offentlige tjenestemenn mv.). Både faste, oppsigelige og midlertidig ansatte

tjenestemenn, vikarerogdeltidsansatte(timelærere)er med i undersøkelsen. Ved statlige skoler er

også tjenestemenn som ikke underviser tatt med.

Tjenestemenn som lønnes etter kommunale avtaler er ikke tatt med i undersøkelsen.

I alt omfatter statistikken 74 485 ansatte i undervisningsstillinger. Av disse er 25 063

ansatt på deltid (redusert lesetid). Opplysningene for deltidsansatte er bearbeidd særskilt og de er

ikke tatt med i de etterfølgende tabeller.

EMPLOYEES IN PUBLICLY MAINTAINED SCHOOLS •

Wage statistics for employees in publicly maintained schools have been compiled for the

years of 1959, 1963, 1967 and yearly from 1973. The statistics for 1982 cover alle employees paid

according to the general scale of wages for the central government.

The statistics for 1982 include 74 485 teachers, of which 25 063 are part-time teachers.

The following tables give no information on part-time employees.
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Tabell 46.. 	 LOnnsutviklingen for ansatte i skoleverket i enkelte skoleslag. 	 1978 - 1982 	 Development
in wages for employees in publicly maintained schools in certain types of schools.
1978 - 1982

Skoleslag
Type of school

Månedsfortjeneste i alt 1. oktober
Monthly earnings, total 1 October 1979 = 100

1978 .1979 1980 1981 1982 1978 1980 1981 1982

Kr Kroner

MENN OG KVINNER
MALES AND FEMALES

ANSATTE I ALT 	 EMPLOYEES, TOTAL 7 554 7 632 8 656 9 285 10 615 99 113 122 139

Grunnskoler, barnetrinnet (med-
regnet 1-7 skoler) 	 Basic
schools, lower stage 	 6 840 6 956 7 906 8 567 9 865 98 114 123 142

Grunnskoler, kombinerte barne-
og ungdomsskoler 	 Basic
schools, lower and upper stage 	 6 960 7 076 8 054 8 692 9 885 98 114 123 140

Grunnskoler, ungdomstrinnet
Basic schools, upper stage 	 7 384 7 455 8 444 9 062 10 348 99 113 122 139

Skoler for spesialundervisning
Special schools for handicapped
children 	 7 254 7 353 8 337 8 9 .57 10 033 99 113 122 136

Studieretning for allmenne fag
Secondary schools, upper stage . 9 367 9 305 10 392 10 907 12 445 101 112 117 134

Studieretning for håndverks- og
industrifag 	 Workshop schools 	 8 176 8 179 9 316 9 909 11 313 100 114 121 138

Studieretning for handels- og
kontorfag 	 Commercial_ schools 	 8 454 8 471 9 655 10 201 11 502 100 114 120 136

FolkehOgskoler 	 Folk high
schools 	 7 101 7 108 8 111 8 720 10 017 100 114 123 141

IngeniOrhOgskoler 	Technical
schools 	 10 832 10 766 12 228 12 663 14 240 101 114 118 132
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Tabell 47. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for ansatte i skoleverket i enkelte skoleslag og
stillinger. 1. oktober 1982. Kr Average monthly earnings of employees in publicly main-
tained schools in certain types ofschools and occupations. 1 October 1982,_ Xroner

Månedsfortjeneste
Monthly earnings

Skoleslag og stilling
Type of school and
occupation

Ansatte
med i

Lonns-	 tellingen
trinn	 Employees I alt
Salary covered	 Total
grade	 by the

census

Godt-
gjOring

Faste	 for
Regulativ-	 tillegg Variable	 faste
lOnn	 Fixed	 tillegg	 over-
Salaries	 addi-	 Other	 timer
according	 tional ' allow-	 Payment
to scale • allow-	 ances	 for

ances	 fixed
overtime
work

615 10 114 83 39 379

865 9 680 103 ,	 33 49

261 9 062 116 34 49

940 8 751 109 32 • 48

883 9 683 106 35 59

885 9 553 113 28 • 191

275 8 909 161 25 180

894 8 556 129 26 183	 -

826 9 467 102 25 232

348 9 928 94 35 291

727 9 202 207 64 254

209 8 792 115 31 271

134 9 692 86 34 322

295 10 830 71 44 350

033 9 861 31 45 96

985 8 827 35 35 88

879 9 700 32 45 102

723 10 673 53 57 940

MENN OG KVINNER
MALES AND FEMALES

ANSATTE I ALT EMPLOYEES,
TOTAL  

	

49 422	 10

Grunnskoler, barnetrinnet 
(medregnet 1-7 skoler) 
Basic schools, lower stage 	 12 989	 9

Lærere og faglærere uten
opprykk Teachers without an
extra class 	  14-22	 2 579	 9
Lærere og faglærere med opp-
rykk Teachers with an extra
class 	  14-26	 2 885	 8
Adjunkter Teachers with uni-
versity degree 	  16-24	 4 037	 9

Grunnskoler, kombinerte barne-
og ungdomsskoler Basic 
schools, lower and upper 
stage  	 6 937	 9

Lærere og faglærere uten opp-
rykk Teachers without an
extra class 	  14-22	 911	 9
Lærere og faglærere med opp-
rykk Teachers with an extra
class 	  14-22	 1 339	 8
Adjunkter Teachers with uni-
versity degree 	  16-25	 2 840	 . 9

Grunnskoler, ungdomstrinnet 
Basic schools, upper stage 	 10 310	 10

Lærere og faglærere uten opp-
rykk Teachers without an
extra class 	  14-20 	 717 	 9
Lærere og faglærere med opp-
rykk Teachers with an extra
class 	  14-21	 1 198	 9
Adjunkter Teachers with uni-
versity degree 	  16-24	 5 493	 10
Lektorer Teachers with final
university degree 	  19-27	 857	 11

Skoler for spesialundervisning 
Special schools for handicapped
children   2 151 10

Lærere og faglærere med opp-
rykk Teachers with an extra
class 	  14-21	 490	 8
Adjunkter Teachers with
university degree 	  16-22	 810	 9

Videregående skoler Upper 
secondary schools  	 13 338	 11



MENN OG KVINNER (forts.) .

MALES AND FEMALES (cont.)

Studieretning for allmenne 
fag Secondary schools, 
upper stage 

Adjunkter 	
Lektorer 	
Hovedlærere Head teachers 	

Studieretnin§ for fiskeri og 
sjOfart Maritime schools 	 •

Studieretning for husflids- og 
estetiske fag Schools for 
applied art 

Studieretning for husholdnings-
fag Housekeeping schools 	

Studieretning for håndverks-
og industrifag Workshop 
school's 

Lærere og faglærere uten
opprykk 	
Lærere og faglærere med
opprykk 	
Adjunkter 	
Hovedlærere 	

Studieretning for handels- og 
kontorfag Commercial schools 

Folkehøgskoler Folk high 
schools 

Pedagogiske høgskoler 
Teachers' training colleges 	

Hogskolelektorer 	

IngeniOrhOgskoler Technical 
schools 	

Landbruks- og småbruksskoler
Agricultural schools 	
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Tabell 47 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for ansatte i skoleverket i enkelte skoleslag
og stillinger. 1. oktober 1982. Kr Average monthly earnings of employees in
publicly maintained schools in certain types of schools and occupations.
1 October 1982. Kroner

Månedsfortjeneste

Skoleslag og stilling
Lønns-
trinn

Ansatte
med i
tellingen I alt

Godt-
gi ring

Regulativ- Faste	 Variable	 for
lonn' tillegg tillegg faste

over-
timer

5 386 12 445 11 445 72 67 861

16-22 609 10 442 9 466 60 48 868
19-28 3 126 12 608 11 480 69 63 996
22-27 571 13 378 12 327 96 118 837

591 12 277 10 989 43 112 1 133

458 10 423 9 880 42 51 450

726 10 207 9 605 38 46 518

4 666 11 313 10 145 37 44 1 087

14-21 1 092 10 293 9 132 34 41 1 086

14-21 994 10 435 9 251 42 48 1 094
16-22 1 046 11 410 10 112 40 28 1 230
22-27 587 12 458 11 149 38 70 1 201

1 202 11 502 10 225 54 59 1 164

688 • 10 017 9 685 144 1 187

1 069 11 984 11 877 30 9 68

20-27 669 12 190 12 078 13 9 90

424 14 240 12 352 167 21 1 700

457 10 307 10 148 11 18 130
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KOMMUNALE ARBEIDSTAKERE

Lønnsstatistikken for kommunale arbeidstakere omfatter alle kommunale arbeidstakere som var an-

satt i heldagsstilling og som var lOnt etter det felles offentlige regulativ, etter Oslo kommunes

regulativ eller etter Bærum kommunes regulativ. Lærere, arbeidstakere ved sykehus og sosiale institu-

sjoner som f.eks. pleiehjem og aldershjem, felleskommunale revisjonsdistrikter og felleskommunale be-

drifter er ikke med selv om disse arbeidstakere var regulativlønte.

Opplysninger om deltidsansatte er bearbeidd særskilt, og disse er ikke tatt med i de etter-

fOlgende tabeller. Fordelingen av deltidsansatte etter gjennomsnittlig arbeidstid pr. uke er vist i

tabell 56.

Lønnsstatistikk for kommunale arbeidstakere er ikke utarbeidd for 1977. Statistikken for 1982

forelå så seint at den ikke kom med i årspublikasjonen Lønnsstatistikk 1982. 1983-publikasjonen vil

derfor omfatte statistikken både for 1982 og 1983.

LOCAL GOVERNMENT EMPLOYEES

The statistics cover in principle all full-time local'government employees paid according to

the general scale of wages for the central government and the local governments or according to the

special scales of wages for the local governments of Oslo and Bærum. Teachers and employees at hospi-

tals, social institutions and joint-municipal establishments are not included.

Part-time employees are not included in the following tables. Table 56 shows part-time em-

ployees by average working hours per week. Wage statistics for 1977 were not compiled. The statistics

per 1 October 1982 were available too late to be published in the yearly publication Wage Statistics

1982. The yearly publication for 1983 will therefore contain figures for both 1982 and 1983.



1) Ansatte ved barnehager ikke medregnet.
1) Excluding employees in kindergartens.

Kommunegruppe
Municipality group

Månedsfortjeneste i alt
Monthly earnings, total

1. oktober
1 October

1976 	 1978 	 1979 	 1980 	 1981

Bergen, Stavanger og Trondheim

Oslo 	

5 403 6 482 6 448 7 386 8 006

5 690 6 637 6 741 7 546 8 157
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Tabell 48. Lønnsutviklingen for kommunale arbeidstakere i enkelte kommunegrupper. 1976 - 1981
Development in wages for local government employees in certain municipality groups.
1976 - 1981

1979 = 100

1976 1978 1980 1) 1981 1 )

84 99 115 127

82 99 115 130

84 99 116 130

83 99 116 129

83 100 115 128

85 101 116 130

84 99 115 128

84 100 114 128

85 100 115 128

84 99 115 128

84 99 114 128

84 101 117 126

84 98 114 123

Kr Kroner	 I

MENN OG KVINNER MALES AND
FEMALES

ANSATTE I ALT EMPLOYEES,
TOTAL  	 5 364 6 356 6 395 7 237 7 980

Kommuner med færre enn 3 000
innbyggere Municipalities
with less than 3 000 inhabi-
tants  	 4 971 5 986 6 047 6 924 7 804

Kommuner med 3 000 - 4 999
innbyggere Mtnicipalities
with 3 000 - 4 999 inhabitants 5 041 5 971 6 016 6 896 7 715

Kommuner med 5 000 - 6 999 inn-
byggere Municipalities with
5 000 - 6 999 inhabitants ....	 5 075 6 039 6 088 6 949 7 763

Kommuner med 7 000 - 8 999
innbyggere Municipalities
with 7 000 - 8 999 inhabitants 5 166 6 176 6 189 6 951 7 777

Kommuner med 9 000 - 10 999
innbyggere Municipalities
with 9 000 - 10 999 inhabi-
tants   5 259 6 219 6 179 7 079 7 915

Kommuner med 11 000 - 13 999
innbyggere Municipalities
with 11 000 - 13 999 inhabi-
tants  	 5 304 6 241 6 313 7 104 7 913

Kommuner med 14 000 - 17 999
innbyggere Municipalities
with 14 000 - 17 999 inhabi-
tants  	 5 322 6 325 6.316 7 103 7 941

Kommuner med 18 000 - 24 999
innbyggere Municipalities
with 18 000 - 24 999 inhabi-
tants  	 5 324 6 257 6 276 7 087 7 884

Kommuner med 25 000 - 34 999
innbyggere Municipalities
with 25 000 - 34 999 inhabi-
tants  	 5 371 6 336 6 374 7 228 8 006

Kommuner med 35 000 - 64 999
innbyggere Municipalities
with 35 000 - 64 999 inhabi-
tants  	 5 358 6 362 6 413 7 198 8 048
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Tabell 49. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for kommunale arbeidstakere i enkelte stillings-
grupper. 1. oktober 1981. Kr Average monthly earnings of local government em-
ployees in certain occupational groups. 1 October 1981. Kroner   

Månedsfortjeneste
Variabel
overtids-
godt-
gjøring
Payment
for casual
overtime
work 

Ansatte Monthly earnings  
Faste

Regulativ- tillegg Variable
lOnn	 Fixed	 tillegg
Salaries	 addi-	 Other
according tionaZ allo-
to scale	 calo-	 wances

wances

Stillingsgruppe
Occupational group

med i
tellingen
Employees	 I alt
covered by Total
the census

office managers 	

Kommunekasserere Municipal cas-
hiers 	

Sosialsjefer. Welfare officers 	

Sykepleiesjefer Home nurse offi-
cers 	

Konsulenter Advisory officers 	

Administrative funksjonærer med kvali-
fisert, selvstendig arbeid Administra-
tive employees with qualified, inde-
pendent work 	

Formannskapssekretærer Secretaries
to the board of Alderman 	

	Trekkontrollører Tax inspectors .. 	

Avdelingsledere Department mana-
gers 	

Førstesekretærer First grade
secretaries 	

Sekretærer Secretaries 	

Sekretærer (Oslo og Bærum) Secre-
taries 	

Administrative funksjonærer med kva-
lifisert arbeid Administrative em-
ployees with qualified work  

Fullmektiger i særklasse Head
clerks, special grade 	

Fullmektiger Head clerks 	

Fullmektiger (Oslo og Bærum) Head
clerks 	

Administrative funksjonærer med rutine-
preget arbeid Administrative em-
ployees with simple routine work 	

Sentralbordbetjenter Switchboard
operators 	

Kontorassistenter Clerks 	

Kontorister (Oslo) Clerks 	

64 596 7 980 7 633 59

16 144 8 298	 - 8 230 6

4 471 10 690 10 613 9

113 13 826 13 687 4

285 11 959 11 924 -

383 10 166 10 122 -

443 10 165 10 116 5

404 8 443 8 331 11

557 9 882 9 817 1

3 820 8 298 8 214 7

112 8 725 8 624 -

344 7 851 7 786 7

747 8 518 8 424 6

602	 • 8 702 8 631 5

959 7 883 7 828 8

184 8 445 8 344 4

4 726 7 189 7 139 4

1 185 7 590 7 549 1

2 467 7 063 7 017 3

459 7 172 7 109 9

3 127 6 552 6 489 4

160 6 928 6 758 -

2 321 6 527 6 475 4

352 6 405 6 339 3

288	 164

62	 71

68	 59

135

,	 35.	 5

44	 13

44	 4

101	 34

64	 106

77	 115

101	 69

58	 91

88	 110

66	 118

47	 108

97	 194

46	 69

40	 79

43	 41

54	 120

59	 37

170	 94

48	 28

63	 52

MENN OG KVINNER
MALES AND FEMALES

ANSATTE I ALT EMPLOYEES, TOTAL 	

Administrative funksjonærer i alt
Administrative employees, total 	

Ledende administrative funksjonærer
Administrative officers, senior grade

Rådmenn og kommunaldirektører
Chief officers 	

Kommunekontorsjefer Municipal
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Tabell 49 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for kommunale arbeidstakere i enkelte stillings-
grupper. 1. oktober 1981. Kr Average monthly earnings of local government em-
ployees in certain occupational groups. 1 October 1981. Kroner

Stillingsgruppe
Ansatte
med i
tellingen

Månedsfortjeneste
Variabel	 -
overtids-
godt-
gjøring

Regulativ-
I alt

lønn
Faste
tillegg

Variable
tillegg

MENN OG KVINNER (forts.)
MALES AND FEMALES (cont.)

Tekniske funksjonærer i alt	 Techni-
cal empZoyees, total 	. 9 251 9 266 8 962 • 61 243 151

Ledende tekniske funksjonærer 	Techni-
cal officers, senior grade 	 1 477 11 953 11 645 64 244 36

Kommuneingeniører	 Municipal engi-
neers 	 347 10 754 10 446 100 208 21

Overingeniører	 Head engineers 	 354 12 817 . 12 461 18 338 73

Driftsbestyrere, el.- verksjefer
Work managers 	 144 11 510 11 045 207 258 12

Tekniske funksjonærer i krevende og
selvstendig stilling	 Technical em-
ployees with demanding and independent
positions 	 2 864 9 768 9 528 20 220 138

Avdelingsingeniører I	 Department
engineers 	 567 10 765 10 562 9 194 72

Avdelingsingeniører II	 Department
engineers 	 1 283 9 225 9 003 15 207 101

IngeniOrer (Oslo og Bærum)	 Engineers 315 9 386 9 078 39 269 315

Underordnede tekniske funksjonærer
Other technical staff 	 4 910 8 165 7 825 84 256 193

Oppsynsmenn	 Inspectors 	 833 8 547 8 172 87 288 311

Installasjonsinspektører	 Instal-
lation inspectors 	 343 8 521 8 328 30 163 190

IngeniOrer	 Assistant engineers . . . 	 1 093 7 821 7 680 16 125 70

Teknikere	 Technicians 	 233 7 120 7 053 6 61 59

Tekniske tegnere	 Draughtsmen 	 233 6 916 6 877 - 39 55

Brannmestere	 Fire-fighters, admini-
strative grade 	 277 8 947 8 201 253 493 160

Underbrannmestere	 Fire-fighters,
administrative grade II 	 222 8 588 7 844 307 437 100

Overmontører	 Chief fitters 	 119. 8 343 7 936 53 354 636

Arbeidere i alt	 Workers, total 	 21 862 7 646 7 099 115 432 244

Formenn	 Foremen 	 2 686 8 111 7 649 105 357 317

Brannformenn	 Fire-fighters, foremen 381 8 539 7 577 319 643 126

Feiermestere 	Chimney sweepers, skil-
led 	 135 7 961 7 651 106 204 62

MontOrformenn	 Fitters, foremen 	 293 8 102 7 691 120 291 563

Formenn	 Foremen 	 1 110 8 167 7 745 58 364 335

Lagbaser (underformenn)	 Third grade
foremen 	 635 7 742 7 436 56 250 328

Fagarbeidere	 Skilled workers 	 3 644 7 967 7 225 263 479 365

Montører	 Fitters 	 1 078 7 842 7 188 283 371 510

Håndverkere/fagarbeidere 	 Workmen 	 1 722 8 046 7 184 323 539 304

Andre arbeidere	 Workers 	 15 532 7 490 6 974 81 435 203

Brannkonstabler	 Fire -fighters 	 1 153 8 127 7 168 226 733 121

Feiere Chimney sweepers 	 275 7 097 6 967	 • 32 98 42

SjåfOrer	 Drivers 	 463 7 948 6 994 89 865 519

Fagarbeidere	 Skilled workers 	 6 088 7 436 7 064 62 310 197

Spesialarbeidere/arbeidere	 Semi-
skilled workers 	 3 258 7 569 6 748 115 706 242
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Tabell 49 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for kommunale arbeidstakere i enkelte stillings-
grupper. 1. oktober 1981. Kr Average monthly earnings of local government em-
ployees in certain occupational groups. 1 October 1981. Kroner

Stillingsgruppe

Variabel
Ansatte 	 Månedsfortjeneste

overtids-
med i

Regulativ- Faste	 Variable godt-
tellingen I alt

lønn	 tillegg tillegg	 gjøring

MENN OG KVINNER (forts.)

Vaktmestere	 Caretakers 	 3 022 7 530 7 193 48 289 155

Lærlinger/unge arbeidere	 Appren-
tices/young workers 	 380 5 444 5 369 11 64 125

Arbeidstakere med behandling av klien-
ter i alt	 Workers with clients trea-
ting,	 total 	 9 625 6 999 6 883 11 105 39

Skolepsykologer	 Psychologists 	 113 9 975 9 938 2 35 32

Tannleger	 Dentists 	 371 10 634 10 417 61 156 5

Off. godkjente sykepleiere	 Nurses 	 624 7 715 7 477 18 220 66

Styrere av barnehager	 Directors of
kindergartens 	 851 7 997 7 958 11 28 41

Førskolelærere	 Pre-school teachers 1 418 7 183 7 130 11 42 34

Barnepleiere	 Nurse maids 	 482 6 775 6 712 5 58 27

Hjelpepleiere	 Auxiliary nurses 	 601 7 180 6 881 4 295 60

Husmorvikarer	 Home helps 	 1 258 6 891 6 809 8 74 16

Barnehageassistenter 	 Assistants of
kindergartens 	 1 701 6 420 6 338 5 77 28

Sosialfullmektiger	 Social assistants 172 7 475 7 425 4 46 90

Praktikanter ved barnehager 	 Pro-
bationers 	 1 046 4 011 3 986 1 24 12

Arbeidstakere i tjenesteytende stillinger
i alt	 Workers in service positions,
total 	 7 714 7 941 7 241 69 631 301

Arbeidstakere med krevende arbeid
Workers with demanding work 	 520 9 744 9 649 20 75 87

Bibliotekarer/avdelingsbibliotekarer
Librarians 	 109 8 721 8 618 6 97 37

Arbeidstakere med kvalifisert arbeid
Workers with qualified work 	 2 306 7 896 7 678 21 197 113

Bibliotekarer	 Librarians 	 255 7 806 7 691 9 106 35

Sosialkuratorer	 Social workers 	 544 7 732 7 685 - 47 81

Landbruksvikarer II, III	 Farmer
substitutes 	 220 7 018 6 836 10 172 81

Arbeidstakere med enkelt arbeid
Workers with simple work 	 4 888 7 771 6 779 98 894 412

Vakter	 Guards 	 301 7 570 7 058 85 427 356

Kirketjenere	 Vergers 	 295 7 197 6 897 144 156 40

Badepersonale	 Bath attendants 	 284 7 351 6 611 20 720 121

Rutebilsjåfører	 Drivers 	 776 8 389 6 879 303 1 207 753

Vognførere	 Tram drivers 	 654 8 323 6 893 23 1 407 548

Konduktører (billettører)	 Conductors 862 8 105 6 489 16 1 600 813

Reingjøringsassistenter	 Cleaners 	 410 7 465 6 675 226 564 167
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STATENS EMBETS- OG TJENESTEMENN

Lønnsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn utarbeides årlig fra og med 1973.

Statistikken omfatter i alt 152 848 heltidsansatte embets- og tjenestemenn som pr. 1. oktober

1982 var tilsatt i fast eller midlertidig organiserte stillinger og som var lOnt etter "Lønns-

regulativet for offentlige tjenestemenn mv.". Embets- og tjenestemenn i Stortinget, skoleverket og

enkelte statsbedrifter er ikke med i undersøkelsen. Statistikken omfatter også 25 266 deltidsansatte.

Opplysningene for disse er bearbeidd særskilt og er ikke tatt med i de etterfølgende tabeller.

CENTRAL GOVERNMENT EMPLOYEES

Wage statistics for central government employees have been compiled yearly since 1973. The

statistics for 1982 cover 152 848 full-day employees paid according to the general scale of wages.

Employees in the Parliament and in some state enterprises are not included in the statistics. The

statistics for 1982 also cover 25 266 part-time employees. The following tables give no information

on part-time employees.



82

Tabell 50. Lønnsutviklingen for statens embets- og tjenestemenn i enkelte etatsgrupper. 1978 - 1982
Development in wages for central government employees in certain service groups. 1978 -
1982

Månedsfortjeneste i alt 1. oktober
Etatsgruppe Monthly earnings, total 1 October
Service group

MENN OG KVINNER MALES
AND FEMALES

ANSATTE I ALT EMTLOYEkS,
TOTAL 	

Departementene og
Riksrevisjonen Ministries
and Audit Department 	

Sertraladministrasjonen
utenfor departementene
Other central admini-
stration 'departments  

Den sivile ytre etat
Other civil services 	

Undervisning, forskning
mv. (ikke medregnet
skoleverket) Universi-
ties and equivalent
institutions 	

Offentlig næringsdrift og
anlegg Government
enterprises 	

Forsvaret Defence 	

Helsevesen Health
servicd 	

1978 1979 1980

Kroner

6 793 6 746 7 682

8 042 8 136 9	 197

7 234 7 289 8 300

6 826 6 834 7 807

7	 714 . 7 727 8 741

6 382 6 259 7 167

6 909 6 847 7 726

6 877 7 006 7 984

1981 1982 1978 1980

402 9 572 • 101 114

876 11 186 99 113

017 10 342 99 114

525 9 695 100 114

355 10 653 100 113

915 9 043 102 115

427 9 563 101 113

879 10 037 98 114

= 100

1981 1982

125 142

121 137

124 142

125 142

121 138

126 144

123 140

127 143

8

6

9

8

9

7

8

8

1979



MENN OG KVINNER MALES AND FEMALES

ANSATTE I ALT	 EMPLOYEES, TOTAL 	 152 848 9	 572' 8 848

DEPARTEMENTENE OG RIKSREVISJONEN
MINISTRIES AND AUDIT DEPARTMENT 	 3 226 11 . 186 11 017

Kontorassistenter	 Clerical assis-
tants 	 7-14 199 6 976 6 912
Kontorfullmektiger	 Clerks 	 9-18 236 7 739 7 681
Førstesekretærer	 Junior Executive
Officers 	 14-20 260 9 322 9 196
Konsulenter	 Executive Officers 	 18-22 672 10 586 10 402
Førstekonsulenter	 Senior Executive
Officers 	 24 382 12 179 11 922
Byråsjefer	 Head of Divisions •	 27-30 374 13 732 13 557

SENTRALADMINISTRASJONEN UTENFOR
DEPARTEMENTENE	 OTHER CENTRAL
ADMINISTRATION DEPARTMENTS 	 9 087 10 342 10 171

Kontorassistenter	 Clerical assis-
tants 	 7-19 630 6 952 6 873
Kontorfullmektiger	 Clerks 	 9-15 602 7 705 7 661
Administrasjonssekretærer	 Executive
Secretaries 	 11-27 552 8 884 8 695
Førstesekretærer	 Junior Executive
Officers 	 14-22 729 9 502 9 417
Konsulenter	 Executive Officers 	 18-22 972 10 671 10 526
Førstekonsulenter	 Senior Executive
Officers 	 24-27 471 12 067 11 927
AvdelingsingeniOrer	 Department
engineers 	 18-25 444 11 681 11 573

DEN SIVILE YTRE ETAT	 OTHER
CIVIL SERVICES 	 32 712 9 695 9 129

PRESTESKAPET	 THE CLERGY 	 1 105 11 317 11 278

Sogneprester	 Vicars 	 19-26 . 378 12 088 12 077

DOMSTOLENE	 THE JUDICIARY 	 1 250 10 505 10 448

Herreds- og byrettene	 District
1 064 10 087 10 060and city courts 	

Byrettsdommere	 City court judges 	 31 64 16 049 16 049
Sorenskrivere	 District court judges 31 78 16 049 16 049

FENGSLENE MV.	 PRISON ADMINI-
STRATION 	 1 533 9 795 8 473

Fengselsbetjenter	 Guards 10-17 830 9 918 8 193
Verksbetjenter	 Prison officers .. 	 10-17 193 9 208 8 415

POLITIET	 POLICE FORCE 	 5 890 9 952 8 266

Politikamrene	 Stations 	 5 691 9 933 8 231

Politiaspiranter	 Police cadets . 	 8 532 7 371 6 110
Politibetjenter	 Sergeants 	 10-17 2 207 9 837 7 681
Politibetjenter ved etterforsknings-
avdeling	 Sergeants   11-18 1 154 10 670 8 533
Politifullmektiger	 Superintendants 17-22 107 11 100 9 893

LENSMANNSETATEN	 RURAL POLICE FORCE 1 811 9 605 8 583

Lensmannsbetjenter 	 Assistant dis-
trict policemen 	 10-17 953 9 165 7 867
Lensmenn	 District police superin-
tendents 	 22 244 11 438 10 772

314 410

49 120

11 53
14 44

16 110
33 151

72	 - 185
57 118

51 120

11 68
3 41

121 68

20 65
13 132	 •

12 128

24 84

287 279

34 5

11 -

26 31

8 19

541 781 548

574 1 151 727
590 203 573

842 844 705

844 858 698

568 693 111
676 1 480 889

1 571 566 1 395
395 812

578 444 1 101

644 654 1 710

642 24

•

258

148

34
18

168
166

340

177

53
53

115

147
210

255

409

262 .

29

28

83

Tabell 51. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for statens embets- og tjenestemenn i enkelte etater
og stillinger. 1. oktober 1982. Kr Average monthly earnings of central government
employees in certain services and occupations. 1 October 1982. Kroner  

Ansatte
med i
tellin-
gen
Em-
ployees
covered
by the
census 

Månedsfortjeneste    
Monthly earnings 

Etat og stilling
Service and occupation

Lønns-
trinn
Salary
grade

I alt
Total

Faste	 Overtids-
Regula-	 tillegg Variable godt-
tivlønn	 Fixed	 tillegg gjøring
Salaries addi-	 Other	 Overtime
according tional allo-	 payment
to scale	 wances

wances
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Tabell 51 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for statens embets- og tjenestemenn i enkelte
etater og stillinger. 1. oktober 1982. Kr Average monthly earnings of central
government employees in certain services and occupations. 1 October 1982. Kroner

Etat og stilling

Ansatte
Månedsfortjeneste	 Overtids-

LOnns- med i
godt-

trinn tellin-	 Regula- Faste	 Variable
I alt

gen	 tivlOnn tillegg tillegg
	gjøring

MENN OG KVINNER (forts.)
MALES AND FEMALES (cont.)

ARBEIDSMARKEDSETATEN LABOUR MARKET
ADMINISTRATION 	

Fylkesarbeidskontorene County labour
market administration 	

Arbeidskontorene Employment offices 	

TRYGDEETATEN SOCIAL SECURITY
ADMINISTRATION 	

Trygdekontorene Insurance divisions 	

Kontorassistenter Clerical assistants
Administrasjonssekretærer Executive
Secretaries 	
Konsulenter Executive Officers
Trygdesjefer Head of insurance
divisions 	

MARITIME ORGANER MARITIME ORGANIZA-
TIONS 	

KYSTVERKET. DISTRIKTSADMINISTRASJONEN,
FYRTJENESTEN COASTAL ADMINISTRATION.
LOCAL ADMINISTRATION OF LIGHTHOUSE
SERVICES 	

JORDBRUKSETATEN AGRICULTURAL ADMINIS-
TRATION 	

SKATTEVESENET ADMINISTRATION OF TAXES

Fylkesskattekontorene County revenue
authorities 	

Skatterevisorer Tax auditors 	

Likningskontorene og folkeregistrene
General commissions of taxes, national
registration offices 	

Kontorassistenter Clerical assistants
Kontorfullmektiger Clerks  
Likningssekretærer Secretaries
Likningssjefer Tax officers  

Skattefogdkontorene County revenue
administration 

TOLLVESENETS DISTRIKTSADMINISTRASJON 	
CUSTOMS SERVICE, LOCAL ADMINISTRATION

Tollbetjenter Examining custom
officers, lower grade 	
TollkontrollOrer Examining custom
officers, higher grade 	
TollinspektOrer Inspectors of customs

UNDERVISNING, FORSKNING MV. (IKKE
MEDREGNET SKOLEVERKET ) UNIVERSITIES
AND EQUIVALENT INSTITUTIONS 	

Kontorassistenter Clerical assistants

Kontorfullmektiger Clerks 	
IngeniOrer Engineers 	

Laboranter Laboratory assistants 	
Vitenskapelige assistenter Research
assistants 	
Stipendiater Scholarship holders . . . .
Amanuenser Assistant professors 	
FOrsteamanuenser Assistant profes-
sors, first grade 	
Dosenter Associate professors 	
Professorer Professors 	
Meteorologassis tenter Meteorological
assistants

1 286 9 346 9 279 67 14

657 9 404 9 344 60 13

550 9 148 9 088 1 59 7

4 931 8 883 8 815 14 54 14

4 506 8 790 8 721 15 54 13

7-14 1 100 7 018 6 931 26 61 16

11-20 1 585 8 789 8 746 4 39 13
18-22 223 10 827 10 770 7 50

22 214 10 772 10 772 - -
1 311 11.068 9 100 1 576 392 324

810 11 568 9 921 1 219 428 393

1 425 9 635 9 614 21

5 118 9 182 9 138 44 41

997 10 025 9 976 1 48 21

23 167 11 324 11 320 - 4 4

2 935 8 998 8 952 - 46 32

7-19 280 7 180 7 147 - 33
9-19 305 7 945 7 837 - 108 23

10-22 1 334 8 448 8 405 - 43 38
22 205 10 772 10 772 - -

405 9 044 8 970 - 74 53

1 495 9 211 8 842 30 339 298

10-15 245 7 875 7 143 52 680 388

14-19 253 9 040 8 240 76 724 477
18-20 274 9 850 9 716 17 117 336

12 460 10 653 10 444 44 165 131

7-18 399 7 030 6 999 _ 31 29

9-17 475 7 831 7 784 2 45 34
13-21 369 9 081 8 838 11 232 81

9-15 290 7 773 7 604 81 88 132

18-21 584 9 445 9 424 3 18
18-21 240 9 650 9 587 - 63 2
20-27 1 039 11 763 11 747 7 9 1

26-29 1 092 13 226 13 179 23 24 1
29 335 14 817 14 780 5 32
31 671 16 071 16 046 16 9

10-16 117 8 666 7 782 714 170 1 301



UNDERVISNING, FORSKNING MV. (IKKE
MEDREGNET SKOLEVERKET) (forts.)
UNIVERSITIES AND EQUIVALENT INSTI-
TUTIONS (cont.)

Statsmeteorologer	 Meteorologists 	 18-25 64 12 468
Programsekretærer	 Programme control-
lers 	 17-24 431 11 684

OFFENTLIG NÆRINGSDRIFT OG ANLEGG
GOVERNMENT ENTERPRISES 	 62 752 9 043

NORGES VASSDRAGS- OG ELEKTRISITETS-
VESEN	 NORWEGIAN WATER RECOURSE AND
ELECTRICITY BOARD 	 1 235 9 921

POSTVERKET	 POSTAL SERVICE 	 16 191 8 436

Postgirokontoret	 Post giro division . 1 215 7 640

Kontorassistenter	 Clerical assistants 7-14 660 6 581

Norges Postsparebank	 Norway's
Post Office Savings Bank 	 522 8 046

Distriktsadministrasjonen medr. Oslo

4 632 8 183
distrikt	 Postal district administra-
tion incl. Oslo 	

Postbetjenter	 Post office clerks,
Lower grade 	 7-15 1 381 7 542
Postekspeditorer 	Postal officers .. 	 7-16 1 078 7 046

Postkontorene mv.	 Post offices 	 9 822 8 674

Postbetjenter	 Post office clerks,
lower grade 	 7-16 2 123 8 071
Forstepostbetjenter	 Post office
clerks 	 12-16 544 9 422
Postkasserere	 Post office cashiers 	 12-17 886 8 353

TELEVERKET	 TELEGRAPH AND TELEPHONE
SERVICE 	 16 706 8 733

Distriktsadministrasjonen medr. Oslo

665 9 667
distrikt	 District administration
incl. Oslo 	

Lokaladministrasjonen (Teleområdene)
Local administration    15 085 8 625

MontOraspiranter	 Fitter trainees 	 7-14 593 6 466
TeleekspeditOrer 	Telegraph office
clerks 	 7-16 2 777 7 570
Telemontrer 	Telephone fitters 	 9-18 3 841 8 201
Telefullmektiger	 Senior telegraphists 13-15 709 8 250

NORGES STATSBANER	 NORWAY'S STATE
RAILWAYS 	 15 305 9 096

Distriktsadministrasjonen NSB
District administration 	 654 10 405

Banetjenesten medr. brumonteringslag
Railway track service 	 2 500 8 481

Spesialarbeidere	 Semi-skilled workers 7-14 271 7 990
BanereparatOrer	 Senior platelayers 	 9-16 897 8 572
Baneformenn	 Gangers   16-17 476 8 939

Elektrotjenesten	 Electricial service 762 9 009

Innvendig stasjonstjeneste	 Internal
1 707 8 933station service 	

JernbaneekspeditOrer	 Dispatch clerks 10-16 531 8 916
Jernbanefullmektiger	 Senior booking
clerks 	 17 464 9 320
Avdelingsledere	 Department managers . 18 197 9 398

364 828 276 1 466

974 1 709 468

076 318 649 380

711 522 688 97

760 38 638 384

505 1 134 148

517 - 64 75

899 2 145 244

566 2 615 614

812 _ 730 770
706 - 340 224

876 61 737 313

962 1 1 108 400

127 3 1 292 774
999 1 353 291

129 209 395 577

363 60 244 341

042 205 378 582

260 1 205 426

207 1 362 265
474 484 243 741
861 3 386 428

051 261 784 278

070 50 285 257

773 349 359 192

590 216 184 39
698 320 554 351
201 331 407 225

899 538 572 766

296 • 31 606 271

043 45 828 365

512 36 772 350
904 33 461 205

11

10

8

8

7

7

6

7

7

6
6

7

6

8
7

8

9

8

6

7
7
7

8

10

7

7
7
8

7

8

8

8
8
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Tabell 51 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for statens embets- og tjenestemenn i enkelte
etater og stillinger. 1. oktober 1982. Kr Average monthly earnings of central
government employees in certain services and occupations. 1 October 1982. Kroner

Etat og stilling

Ansatte
Månedsfortjeneste 	 Overtids-

Lonns- med i
trinn tellin-	 Regula- Faste	 Variable

 godt7
I alt

gen	 tivlOnn tillegg tillegg	 gJOring

MENN OG KVINNER (forts.)
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Tabell 51 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for statens embets- og tjenestemenn i enkelte
etater og stillinger. 1. oktober 1982. Kr Average monthly earnings of central
government employees in certain services and occupations. 1 October 1982. Kroner

Etat og stilling

Ansatte
Loins- med i
trinn	 tellin-

gen

Månedsfortjeneste	 Overtids-
godt-

I alt
Regula- Faste	 Variable

i
tivlønn tillegg tillegg	

gjørng

MENN OG KVINNER (forts.)

NORGES STATSBANER (forts.)
NORWAY'S STATE RAILTMYS (cont.)

Utvendig stasjonstjeneste External 
station service  	 2 240 8 663

Stasjonsbetjenter Porters  	 7-15	 630	 8 109
Skiftekonduktører Shunters  	 9-15	 782 9 339

Konduktørtjenesten Railway guard
service 
	

843 10 020

Overkonduktører Senior trawelling
ticket collectors  	 15-18	 570 10 561

Lokomotivtjenesten Engine service ...	 1 870 10 443

Lokomotivførerassistenter Assistant
drivers 	7-14 	 461	 8 895
Lokomotivførere Engine drivers 	  16-20	 1 273 11 165

Lokomotivstalltjenesten Engine 
shed service  	 459	 8 745

Verkstedtjenesten Workshop service .  	 2 051	 8 919

Spesialarbeidere Semi-skilled
workers  	 7-15	 149	 8 574
Verkstedarbeidere Engine fitters .. . 	

•	

9-16	 1 275	 8 918

Bildriften Traffic division  	 1 037 9 014

Sjåfører Drivers  	 9-15	 790	 9 015

VEGADMINISTRASJONEN I FYLKENE COUNTY
ROAD ADMINISTRATION  	 10 220 9 975

Spesialarbeidere Semi-skilled
workers  	 7-14	 3 545	 9 . 907
Oppsynsmenn Inspectors  	 18	 666 10 289
IngeniOrer Engineers 	  13-21	 251	 8 768
Maskinførere Drivers  	 9-15	 1 195 10 770

BILTILSYNET VEHICLES CONTROL  	 873 9 280

STATSBANKER STATE BANKS  	 .	 684 10 034

LUFTFARTSVERKET CIVIL AIR TRANSPORT  	1 159 11 335

FORSVARET DEFENCE  	 24 584 9 563

Sivile stillinger i forsvaret Civil 
personnel  	 9 143 8 564

Militære stillinger i forsvaret 
Military personnel  	15 441 10 155

HELSEVESEN HEALTH SERVICE  	 8 027 10 037

Klinikkassistenter Nurses' aids  	 7-15	 470	 7 359
Avdelingsbetjenter Ward maids  	 7-14	 371	 7 244
Hjelpepleiere Auxiliary nurses  	 7-16	 403	 8 368
Sykepleiere Professional nurses 	  13-19	 497 9 120
Ledende sykepleiere Chief nurses .. 

•

▪ 13-19 	 138	 9 487
Avdelingssykepleiere Ward nurses 	

▪

• 19-20	 235 10 187
Underordnede sykehusleger Ward
physicians 	  18-26	 308 18 392
Assisterende overleger Assistant
chief physicians  	 30	 115 21 119

7 721 214 728 • 169

7 333 14 762 196
7 821 530 988 208

7 962 22 2 036 549

8 402 1 2 158 595

8 372 22 2 049 364

7 237 1 655 387
8 868 9- 2 288 382

7 528 200 1 017 242

7 935 786 198 175

7 598 863 113 105
7 867 864 187 212

8 001 221 792 425

7 840 196 979 493

8 143 1 003 829 272

7 503 1 327 1 077 239
8 904 912 473 -
8 620 3 145 556
7 851 1 326 1 593 487

9 064 90 126 287

9 764 221 49 85

8 730 582 2 023 407

8 767 635 161 91

8 420 120 24 150

8 972 940 243 56

9 141 225 671 141

7 346 2 11 2
6 895 22 327 135
7 464 86 818 86
8 146 85 889 170
8 351 71 1 065 163
9 367 113 707 228'

12 119 1 864 4 409 140

15 412 2 864 2 843 69
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FORRETNINGSMESSIG TJENESTEYTING MV.

Lønnsstatistikk for ansatte i forretningsmessig tjenesteting mv. er utarbeidd fOrste gang pr.

1. september 1980. Statistikken omfatter i prinsippet alle bedrifter som sysselsatte 3 eller flere

personer (medregnet eiere) i næringsgruppe 8319 Eiendomsdrift ellers (eiendomsmegling, eiendomsbe-

styrelse, boligbyggelag) og næringshovedgruppe 832 Forretningsmessig tjenesteyting, unntatt juridisk

tjenesteyting i fOlge standard for næringsgruppering. Forretningsmessig tjenesteyting omfatter

vesentlig bedrifter drevet som selvstendige virksomheter innen regnskapsfOring, revisjon, bokfOring,

databehandling, arkitektvirksomhetog byggeteknisk konsulentvirksomhet. Bedrifter innen teknisk virk-

somhet og annonse- og reklamevirksomhet er også med.

Statistikken pr. 1. september 1982 bygger på oppgaver fra 2 112 bedrifter med i alt 23 389

ansatte. Av disse var 983 direktOrer og disponenter og 3 631 deltidsansatte.  Opplysningene for

direktOrer og disponenter og for deltidsansatte er bearbeidd særskilt og disse er ikke tatt med i de

etterfOlgende tabeller. Fordelingen av deltidsansatte etter gjennomsnittlig arbeidstid pr. uke er

vist i tabell 56.

BUSINESS SERVICES

Wage statistics for employees in business service are compiled as from 1 September 1980.

The statistics cover in principle all establishments with a minimum of 3 employees in the ISIC group

8319 Other real estate services, and the ISIC major group 832 Business services except machinery and

equipment rental and leasing and legal services.

For 1982 the statistics are based on returns fra 2 112 establishments with 28 389 employees.

Managing directors and part-time employees are not included in the following tables. Table

56 shows part-time employees by average working hours per week.
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Tabell 52. Lønnsutviklingen i forretningsmessig tjenesteyting for menn og kvinner i enkelte stillings-
grupper. Oslo og landet ellers. 1980 - 1982 Development of wages in business services for
males and females in certain occupational groups. Oslo and rest of the country. 1980 - 1982

Stillingsgruppe
Occupational group

Månedsfortjeneste i alt
Monthly earnings, total 1980 = 100

1980 1981 1982 1981 1982

MENN	 MALES

Kroner

ANSATTE I ALT	 PERSONS EMPLOYED, TOTAL 	 9 397 10 689 12 046 114 128

Oslo 	 9 777 10 825 12 272 111 126

Landet ellers	 Rest of the country 	 9 131 10 603 11 900 116 130

Tekniske funksjonærer i alt	 Technical
employees, total 	 9 821 11 183 12 784 114 130

Oslo 	 10 219 11 210 12 867 110 126

Landet ellers 	 9 618 11 170 12 746 116 133

EDB-funksjonærer i alt	 Data processing
employees, total 	 8 896	 , 10 397 11 632 117 131

Oslo 	 9 232 10 623 12 253 115 133

Landet ellers 	 8 558 10 178 11 004 119 129

Kontorfunksjonærer i alt	 Office employees,
total 	 9 289 10 218 • 11 441 110 123

Oslo 	 10 065 10 756 11 986 107 119

Landet ellers 	 8 683 9 828 11 029 113 127

KVINNER	 FEMALES

ANSATTE I ALT 	 6 354 7 312 8 298 115 131

Oslo 	 6 765 7 717 8 735 114 129

Landet ellers 	 6 036 7 014 7 952 116 132

Tekniske funksjonærer i alt 	 6 553 7 621 8 728 116 133

Oslo 	 7 048 8 128 9 290 115 132

Landet ellers 	 6 286 7 349 8 418 117 134

EDB-funksjonærer i alt 	 6 474 7 548 8 666 117 134

Oslo 	 7 297 8 443 9 482 116 130

Landet ellers 	 5 984 6 963 7 941 116 133

Kontorfunksjonærer i alt 	 6 294 7 226 8 166 115 130

Oslo 	 6 617 7 524 8 499 114 128

Landet ellers 	 6 036 6 999 7 902 116 131
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Tabell 53. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i forretningsmessig tjenesteyting for menn og kvinner i
enkelte stillingsgrupper. 1. september 1982. Kr Average monthly earnings in business
services for males and females in certain occupational groups. 1 September 1982. Kroner 

Ansatte
med i
tellingen
Employees
covered
by the
census 

Månedsfortjeneste	 Overtids-
Monthly earnings 	godt-

Faste	 Provisjon,	 Skift-	 gjOring
Kontant tillegg	 gratiale etc. tillegg Payment
lOnn	 Fixed	 Gratuity,	 Shift	 for
Salary additional commission, 	 ano-	 overtime

allowances etc.	 wances work

Stillingsgruppe
Occupational group I alt

Total

MENN MALES

ANSATTE I ALT PERSONS
EMPLOYED, TOTAL 	

Tekniske funksjonærer i alt
Technical employees, total 

OveringeniOrer Chief
engineers 	

Tekniske funksjonærer i
ledende stilling Technical
employees in leading posi-
tion 	

Tekniske funksjonærer i
gruppelederstilling
Technical employees in
group leader position 	

Tekniske funksjonærer med
kvalifisert og selvstendig
arbeid Technical employees
with qualified and indepen-
dent work  

Tekniske funksjonærer med
kvalifisert, men rutine-
preget arbeid Technical
employees with qualified,
but routine work  

EDB-funksjonærer i alt 
Data processing employees, 
total 

EDB-funksjonærer i ledende
stilling Data processing
employees in leading posi-
tion  

EDB-funksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig ar-
beid på eget ansvar Data
processing employees with
qualified and independent
work on own responsibility

EDB-funksjonærer med kvali-
fisert arbeid Data proces-
sing employees with quali-
fied work  

EDB-funksjonærer med enkelt
rutinearbeid Data proces-
sing employees with routine
work  

Kontorfunksjonærer i alt 
Office employees, total  

Kontorfunksjonærer i led-
ende stilling Office emp-
loyees in leading position

Kontorfunksjonærer med
kvalifisert og selvstendig
arbeid på eget ansvar
Office employees with qua-
lified and independent work
on own responsibility 	

13 090 12 046 11 778 45 194 29 305

6 587 12 784 12 606 44 115 19 309

423 18 805 18 301 130 369 5 316

1 315 15 730 15 523 58 138 11 364

2 305 12 617 12 482 • 	38 80 17 313

1 846 10 335 10 187 20 94 34 297

508 7 997 7 900 38 42 17 190

2 266 11 632 11 367 70 98 97 502

381 14 851 14 578 102 156 15 351

941 11 944 11 776 53 101 14 522

513 9 894 9 640 53 66 135 566

342 8 440 7 931 81 42 386 619

2 725 11 441 10 973 40 424 4 233

918 13 996 13 035 82 878 1 194

1 154 11 088 10 780 24 283 1 286



90

Tabell 53 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i forretningsmessig tjenesteyting for menn og
kvinner i enkelte stillingsgrupper. 1. september 1982. Kr Average monthly
earnings in business services for males and females in certain occupational
groups. 1 September 1982. Kroner

Stillingsgruppe
Ansatte
med i
tellingen

Månedsfortjeneste
Overtids-
godt-
gjøring

I alt
Kontant
lOnn

Faste
tillegg

Provisjon,
gratiale
etc.

Skift-
tillegg

MENN (forts.)	 MALES (cont.)

Kontorfunksjonærer med kvalifi-
sert arbeid	 Office employees
with qualified work	 •	 555 8 734 8 684 9 30 11 204

Kontorfunksjonærer med enkelt
rutinearbeid	 Office employees
with routine work 	 98 6 987 6 895 15 64 13 133

Salgsfunksjonærer i alt
Sales -employees, total 	 311 12 019 11 290 15 714 77

KVINNER	 FEMALES

ANSATTE I ALT 	 5 685 8 298 8 232 15 42 9 110

Tekniske funksjonærer i alt 	 865 8 728 8 663 27 31	 - 7 85

Tekniske funksjonærer i gruppe'-
lederstilling 	 119 11 882 11 742 23 65 52 111

Tekniske. funksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig arbeid 	 180 9 911 9 863 22 26 - 129

Oslo 	 79 10 080 10 012 33 35 - 208
Landet ellers	 Rest ofthe country 101 9 779 9 746 14 19 - 67

Tekniske funksjonærer med kvali-
fisert, men rutinepreget arbeid . 538 7 408 7 356 29 23 - 62

EDB-funksjonærer i alt 	 602 8 666 8 522 46 52 46 246

EDB-funksjonærer med kvalifisert
og selvstendig arbeid på eget
ansvar 	 86 11 184 11 012 74 97 1 351

EDB-funksjonærer med kvalifisert
arbeid 	 174 9 093 8 986 20 73 14 225

EDB-funksjonærer med enkelt ru-
tinearbeid 	 319 7 294 7 155 29	 • 31 79 216.

Kontorfunksjonærer i alt 	 3 785 8 166 8 113 8 41 4 100

Kontorfunksjonærer i ledende
stilling 	 198 11 723 11 561 23 139 - 219

Oslo 	 124 12 022 11 871 23 128 - 191
Landet ellers 	 74 11 221 11 041 .	 23 157. - 265

Kontorfunksjonærer med kvalifi-
sert og selvstendig arbeid på
eget ansvar 	 714 9 485 9 410 20 54 1 140

Oslo 	 351 9 723 9 645 24 54 - 95
Landet ellers 	 363 9 254 9 183 17 54 - 184

Kontorfunksjonærer med kvalifi-
sert arbeid 	 1 811 8 053 8 008 3 36 6 107

Oslo 	 759 8 201 8 157 1 43 76
Landet ellers 	 1 052 7 947 7 900 5 31 11 129

Kontorfunksjonærer med enkelt
rutinearbeid 	 1 062 6 808 6 778 4 23 3 41

Oslo 	 438 7 037 7 000 2 35 31
Landet ellers 	 624 6 647 6 623 6 15 3 48

Diverse stillinger

AD-assistenter 	 60 7 463 7 441 22 47
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INTERESSEORGANISASJONER

Lønnsstatistikk for ansatte i interesseorganisajoner - næringshovedgruppe 935 i Standard for

næringsgruppering - er utarbeidd første gang pr. 1. september 1980. Statistikken omfatter arbeids-

giver- og arbeidstakerorganisasjoner og tekniske og økonomiske bransjeorganisasjoner som sysselsetter

3 eller flere personer. Statistikken pr. 1. september 1982 bygger på oppgaver fra 297 bedrifter med

3 649 ansatte. Av de ansatte var 302 direktører og 548 deltidsansatte. Opplysningene for direktører

og disponenter og for deltidsansatte er bearbeidd særskilt, og disse er ikke tatt med i de etter-

fOlgende tabeller. Fordelingen av deltidsansatte etter gjennomsnittlig arbeidstid pr. uke er vist

i tabell 56.

BUSINESS, PROFESSIONAL AND LABOUR ASSOCIATIONS

Wage statistics for employees in business, professional and labour associations - ISIC major

group 935 - are compiled as from 1 September 1980. The statistics cover in principle all associa-

tions with a minimum of 3 employees.

For 1982 the statistics are based on returns from 297 associations with 3 649 employees.

Managing directors and part-time employees are not included in the following tables. Table 56 shows

part-time employees by average working hours per week.
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Tabell 54. LOnnsutviklingen i interesseorganisasjoner for menn og kvinner i enkelte stillings-
grupper. Oslo og landet ellers. 1980 - 1982 Development of wages in business, pro-
fessional and labour associations for males and females in certain occupational groups.
Oslo and rest of the country.	 1980 - 1982

Stillingsgruppe
Occupational group

Månedsfortjeneste i alt
Monthly earnings, total 1900 = 100

1980 1981 1982 1981
1)

1982

Kroner

MENN	 MALES

ANSATTE I ALT	 EMPLOYED, TOTAL 	 10 282 11 029 12 299 107 120

Oslo 	 10 492 11 283 12 571 108 120

Landet ellers	 Rest of the country 	 9	 136 9	 769 11 000 107 120

Tekniske funksjonærer i alt	 Technical
employees, total 	 10 766 11 847 13 256 110 123

Kontorfunksjonærer i alt	 Office employees,
total 	 10 596 11 381 12 541 107 118

Oslo 	 10 695 11 560 12 699 108 119

Landet ellers 	 9 653 10 274 11 560 106 120

KVINNER	 FEMALE'S

ANSATTE I ALT 	 6 881 7 697 8 776 112 128

Oslo 	 6 938 7	 755 8 840 112 127

Landet ellers 	 6 404 7 237 8 274 113 129

Kontorfunksjonærer i alt 	 6 812 7 587 8 612 111 126

Oslo 	 6 865 7 638 8 669 111 126

Landet ellers 	 6 391 7 202 8 194 113 128

1) Statistikken omfatter i 1981 om lag 20 prosent flere ansatte enn i 1980, og de beregnede stignings-
prosenter for enkelte stillingsgrupper kan derfor være noe usikre.
1) The statistics for 1981 include approximately 20 per cent more employees than in 1980. Due to this
the changes in earnings expressed as a percentage are uncertain.
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Tabell 55. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste i interesseorganisasjoner for menn og kvinner i enkelte
stillingsgrupper. 1. september 1982. Kr Average monthly earnings in business, profes-
sional and labour associations for males and females in certain occupational groups.
1 September 1982. Kroner 

Ansatte
med i
tellingen
Employees
covered
by the
census 

Månedsfortjeneste	 Overtids-
Monthly earnings 	godt-

Faste	 Provisjon,	 gjOring
Kontant tillegg	 gratiale etc. Payment
lOnn	 Fixed	 Gratuity,	 for
Salary additional commission,	 overtime

allowances etc.	 work

Stillingsgruppe
Occupational group I alt

Total

MENN MALES

ANSATTE I ALT PERSONS EMPLOYED,
TOTAL 	

Tekniske funksjonærer i alt 
Technical employees, total 

Kontorfunksjonærer i alt Office 
employees, total 

Kontorfunksjonærer i ledende stil-
ling Office employees in leading
position  

Kontorfunksjonærer med kvalifisert
og selvstendig arbeid på eget ansvar
Office employees with qualified and
independent work on own responsi-
bility 	

KVINNER FEMALES

ANSATTE I ALT  

Kontorfunksjonærer i alt 

Kontorfunksjonærer med kvalifisert
og selvstendig arbeid på eget ansvar

Kontorfunksjonærer med kvalifisert
arbeid 	

Kontorfunksjonærer med enkelt ruti-
nearbeid 	

1 475 12 299 12 207 76 16 60

113 13 256 13 181 33 42 141

805 12 541 12 414 114 13 40

302 14 322 14 080 220 22 13

414 11 908 11 843 58 7 40

1 324 8 776 8 746 20 10 76

1	 209. 8 612 8 583 22 7 77

317 9 578 9 544 24 10 105

562 8 351 8 325 17 9 84

279 7 301 7 299 2 39
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DELTIDSANSATTE

Definisjonen av deltidsansatte er ikke knyttet til et bestemt timetall pr. uke. Som deltids-

ansatt er regnet ansatte med redusert arbeidstid uten at dette er vanlig ordning ved bedriftene de er

ansatt i eller i vedkommende næring. På oppgaveskjemaene til lonnsstatistikken ber en bedriften merke

av de ansatte som har deltidsarbeid, og det er også tatt med et spOrsmål om arbeidstidens lengde.

LOnnsstatistikken gir ikke fullstendige opplysninger om deltidsarbeid. I de statistikker som

innhentes pr. en bestemt dato og gir opplysninger om månedslønn, vil timelOnte deltidsansatte med

uregelmessig arbeidstid Ikke komme med. Tabell 56 gir en oversikt over deltidsarbeidere i enkelte

lOnnsstatistikker fordelt etter ukentlig arbeidstid og kjønn.

I staten og i skbleverket var det pr. 1. oktober 1982 henholdsvis 25 266 og 25 063 deltidsan-

satte. Det foreligger ikke opplysninger om den ukentlige arbeidstid for disse.

I Norsk Arbeidsgiverforenings funksjonærstatistikk pr. 1. september 1982 er 8 794 deltidsan-

satte holdt utenfor statistikken.

PART-TIME EMPLOYEES

An employee is defined as part-time worker if the weekly working hours are less than the

normal in the establishment or in the industry.

The wage statistics do not give complete information on part-time workers. Part-time workers

paid by the hour with irregular working hours are not included. Table 56 shows the part-time workers

in certain industrial groups, by weekly working hours and sex.

Central government and publicly maintained schools had per 1 October 1982 25 266 and 25 063

part-time workers, respectively.

The wage statistics of the Norwegian Employers' Confederation per 1 September 1982 shows a

number of 8 794 part-time workers.
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Tabell 56. Deltidsansatte menn og kvinner i enkelte næringsgrupper, etter gjennomsnittlig arbeidstid
pr. uke. Prosent. 1981 og 1982 Part-time employees, males and females, in certain
industrial groups, by average working hours per week. Per cent. 1981 and 1982 

Ansatte
med i
tel-
lingen
Ern-
ployees
covered
by the
census 

Grupper for gjennomsnittlig arbeidstid pr. uke
Groups of average working hours per week  

Næringsgruppe
Industrial group

Under
16,0

I alt timer
Total Under

16.0
hours

32,0
timer

16,0- 18,0- 20,0- 22,0- 24,0- 26,0- 28,0- 30,0- og
17,9 19,9 21,9 23,9 25,9 27,9 29,9 31,9 over
timer timer timer timer timer timer timer timer hours

and
over

Uopp-
gitt
Un-
known

1981

MENN MALES

2 718 100,0 : 40,3
1)

17,2 18,7 2,6 3,4 2,6 3,4 3,9 6,4 1,5

28 660 100,0 : 33,0
1)

24,0 16,8 6,8 5,5 2,9 2,4 3,6 5,0 0,0

144 100,0 : 24,3
2)

16,7 1,4 4,2 1,4 6,9 17,4 8,3 19,4

231 100,0 23,0 7,4 26,4 12,1 9,5 3,0 2,6 5,6 3,0 5,2 2,2

46 100,0 6,5 37,0 15,2 8,7 4,4 - 2,1 2,1 4,4 19,6

364 100,0 24,8 7,7 7,4 18,1 3,6 5,5 4,4 3,3 17,3 7,9

400 100,0 1,7 2,0. 7,8 42,0 2,5 10,5 2,5 3,5 10,5 17,0

1 375 100,0 : 25,5
2)

19,3 7,9 11,2 6,3 3,6 10,7 12,8 2,7

4 316 100,0 8,9 10,9 31,5 13,8 9,6 6,6 3,1 5,6 4,7 5,1 0,2

1 268 100,0 5,2 21,0 15,3 15,5 7,3 5,7 3,6 18,6 3,4 3,2 1,2

3 267 100,0 15,9 5,5 13,0 18,2 10,4 9,6 6,2 5,3 10,2 5,7

482 100,0 8,8 10,2 16,8 18,5 7,5 7,3 6,2 9,7 10,4 4,6

Kommunale arbeidstakere
Local government em-

ployees 	

KVINNER FEMALES

Kommunale arbeidstakere

1982

MENN MALES

Hotell- og restaurant-
drift Hotels and
restaurants 	
Forretnings- og spare-
banker Commercial and
savings banks 	
Forsikringsvirksomhet
Insurance 	
Forretningsmessig
tjenesteyting Business
services 	

KVINNER FEMALES

Selvstendige statsfore-
tak Central government
enterprises  
Hotell- og restaurant-
drift Hotels and res -

taurants 	
Forretnings- og spare-
banker Commercial and
savings banks 	
Forsikringsvirksomhet
Insurance 	
Forretningsmessig
tjenesteyting Business
services 	
Interesseorganisasjoner
Business, professional
and labour associations

1) Under 18 timer. 2) Under 20 timer.
1) Under 18 hours. 2) Under 20 hours.
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Tidligere utkommet på emneområdet

Previously issued on the subject.

Arbeidslønninger Wages 1875, 1880 og 1885 NOS III 61, 1900 IV 60, 1905 V 60, 1910 V 212,

1915 VI 93

Socialstatistikk III Arbeids- og lønningsforhold ved træsliperier og cellulosefabrikker

Social Statistics III Working Conditions and Wages in the Pulp Manufacturing 1892, 1893 NOS III 258

Socialstatistikk IV Arbeids- og lønningsforhold for syersker i Kristiania tillike med opp-

lysninger arigaaende lønninger i andre kvindelige erhvery i Norge Social Statistics IV Working

Conditions and Wages for Female Sewers in Kristiania and some Information on Wages in other Female

Professions in Norway NOS V 8

Socialstatistikk VII Arbeids- og lønningsforhold ved sagbruk og høvlerier Social Statistics

VII Working Conditions and Wages in Sawmills and Planning Mills NOS V 42

Fabriktellingen i Norge 1909 Andet hefte Arbeidslønninger i industrien The Factory Census

1909 Second Volume Wages in Manufacturing NOS V 202

Haandverkstellingen 1910 Fjerde hefte Arbeidslønninger Census of Handicraft Establishments

1910 Fourth Volume Wages NOS VI 7

Lønninger og levevilkår i Norge under verdenskrigen Wages and Living Conditions in Norway

during the World War NOS VI 141

Lønninger Wages 1919 NOS VI 157, 1920 VII 8, 1922 VII 82, 1923 VII 119, 1924 VII 155,

1925-1926 VIII 12, 1927 VIII 51, 1928 VIII 87, 1929 VIII 118, 1930 VIII 147

Arbeidslønninger i industrien Wages in Manufacturing 1940 og 1941 NOS X 62, 1942 X 79,

1943 og 1944 X 103, 1945 X 128

Arbeidslønninger Wages 1946 NOS X 159, 1947 X 185, 1948 XI 6, 1949 XI 54

Lønnstellingen Wage Census 1948 XI 10, 1949 XI 26

Lønnstelling Wage Census 1960 NOS A 26, A 27, A 28,.A 29, A 36, 1965 A 155, A 160, A 161,

1971 A 483, A 492, 1977 A 959

Handelsfunksjonærenes lønningsforhold m.m. Wage Conditions of Trade Employees 1909 V 157

Private funksjonærers lønninger Wages of Employees in Private Establishments 1914 - 19,

Lønninger Wages 1919 VI 157

Private funksjonærers lønningsforhold Wages of Employees in Private Establishments Mars

March 1927, Statistiske Meddelelser Monthly Bulletin of Statistics 1927 nr. 5 og 6

Private funksjonærers lønningsforhold Wages of Employees in Private Establishments Januar

January 1928, Statistiske Meddelelser Monthly Bulletin of Statistics 1928 nr. 7 og 8

Private funksjonærers lønningsforhold Wages of Employees in Private Establishments Oktober

October 1934 IX 54

Private funksjonærers lønningsforhold Wages of Employees in Private Establishments Juli

July 1946 X 136

Lønns- og personaltelling for statsfunksjonærer for året 1951 Wage Census for Government

Employees in the Year 1951 Statistiske meldinger Monthly Bulletin of Statistics nr. 5, 1953

Arsfortjenesten 1952 og månedsfortjenesten september 1953 for utvalgte funksjonær- og arbeid-

erstillinger The yearly Earnings in 1952 and the monthly Earnings in September 1953 in a Sample of

Occupations of Wage Earners and Salaried Employees Statistiske meldinger Monthly Bulletin of

Statistics nr. 7, 1954

Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart November 1966 Wage Statistics for

Seamen on Ships in Scheduled Coasting Trade November 1966 NOS A 185, 1967 A 223, 1968 A 269, 1969 A

329, 1970 A 394, 1971 A 473, 1972 A 548, 1973 A 618, 1974 A 701, 1975 A 789, 1976 A 876, 1977 A 952,

1978 B 19, 1979 B 107, 1980 B 189, 1981 B 270, 1982 B 380
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Lønn3statistikk for arbeidere i offentlig anleggsvirksomhet 3. kvartal 1966 Wage Statistics

for Workers in Public Construction third Quarter 1966 NOS A 192, 1967 A 230, 1969 A 342, 1971 A 486,

1973 A 535, 1975 A 802

Lønnsstatistikk for kommunale arbeidstakere pr. 1. januar 1967 Salaries of Locul Government

Employees 1 January 1967 NOS A 206, 1969 A 293, 1971 A 430, 1973 A 574, 1975 A 750, 1. oktober

1 October 1976 A 916, 1973 B 80, 1979 B 152, 1980 B 220, 1931 B 310

Lønnsstatistikk for sjOfolk på skip i utenriksfart. Mars 1967 Wage Statistics for Seamen on

Ships in Ocean Transport. March 1967 NOS A 210, 1968 A 243, 1969 A 305, 1970 A 362, 1971 A 447, 1972

A 507, 1973 A 603, 1974 A 657, 1975 A 747, 1976 A 822, 1977 A 909, 1978 A 980, 1979 B 75, 1980 B 158,

1981 B 232, 1982 B 321

Lønnsstatistikk for ansatte i varehandel 1. mars 1967 Wage Statistics for Employees in

Wholesale and Retail Trade 1 March 1967 NOS A 211, 1968 A 248, 1969 A 303, 1970 A 368, 1971 A 442,

1972 A 517, 1973 A 579, 1974 A 663, 1975 A 734, 1976 A 830, 1977 A 903, 1978 A 983, 1979 B 124, 1980

B 199, 1981 B 269, 1982 B 371

Lønnsstatistikk for ansatte ibankvirksomhet 1. september 1967  Salaries of Bank Employees

1 September 1967 NOS A 215, 1969 A 314, 1971 A 466, 1973 A 616, 1975 A 760, 1976 A 848, 1977 A 938,

1978 B 10, 1979 B 102, 1980 B 178, 1981 B 253, 1982 B 369

Lønnsstatistikk for ansatte i forsikringsvirksomhet 1. september 1967 Wage Statistics for

Salaried Employees in Insurance Activity 1 September 1967 NOS A 216, 1969 A 315, 1971 A 465, 1973

A 614, 1975 A 768, 1976 A 846, 1977 A 937, 1978 B 5, 1979 B 97 9 ,1980 B 175, 1981 B 250, 1932 B 367

Lønnsstatistikk for arbeidere i bergverksdrift og industri 3. kvartal 1968 Wage Statistics

for Workers in Mining and Manufacturing third Quarter 1968 NOS A 268, 1969 A 324, 1970 A 397, 1972

A 546, 1973 A 624, 1974 A 696, 1975 A 792, 1976 A 868, 1978 B 18, 1979 B 103, 1980 B 184, 1981 B 260,

1982 B 372

Lønnsstatistikk for ansatte i jordbruket. September 1968 Wage Statistics for Wage-Earning

and Salaried Employees in Agriculture. September 1968 NOS A 274, 1969 A 332, 1970 A 390

Lønnsstatistikk for ansatte i jordbruk, gartnerier og hagebruk. September 1971 Wage

Statistics for Wage-Earning and Salaried Employees in Agriculture and Horticulture. September 1971

NOS A 487, 1972 A 535, 1973 A 623, 1974 A 698, 1975 A 790, 1976 A 869, 1977 A 944, 1978 B 14, 1979

B 105, 1980 B 185, 1981 B 265, 1982 B 376

Lønnsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn 1. mars 1959 Wage Statistics of Central

Government Employees 1 March 1959 NOS A 1, 1963 A 86, 1969 A 325, 1973 A 631, 1974 A 716

Lønns- og sysselsettingsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn 1. oktober 1975 Wage

and Employment Statistics for Central Government Employees  1 October 1975 NOS A 794, 1976 A 880,

1977 A 947, 1978 B 32, 1979 B 125, 1980 B 198, 1981 B 291, 1982 B 399

Lønnsstatistikk for ansatte i offentlige skoler 30. juni 1959 Wage Statistics for Employees

in Publicly Maintained Schools 30 June 1959 NOS A 6, 1963 A 91, 1967 A 221, 1973 A 676, 1974 A 756

Lønns- og sysselsettingsstatistikk for ansatte i skoleverket. 1. oktober 1975 Wage and

Employment Statistics for Employees in Publicly Maintained Schools. 1 October 1975 NOS A 811,

1976 A 914, 1977 A 961, 1978 B 40, 1979 B 117, 1980 B 203, 1981 B 284, 1989 B

Lønnsstatistikk for ansatte i helsestellet 1. september 1963 Wage Statistics for Employees

in Health Services 1 September 1963 NOS A 114

Lønnsstatistikk for ansatte i helsevesen og barneomsorg 1. mai 1969 Wage Statistics of

Employees in Health Services and Child Nursing 1 May 1969 NOS A 337, 1973 A 611

Lønnsstatistikk for ansatte i hotell- og restaurantdrift april og oktober 1974 Wage Statistics

for Employees in Hotels and Restaurants April and October 1974 NOS A 715, 1975 A 800, 1976 A 883,

1977 A 954, 1978 B 23, 1979 B 114, 1980 B 205, 1981 B 276, 1982 B 397

Lønnsstatistikk for ansatte i forretningsmessig tjenesteyting og i interesseorganisasjoner

1. september 1980 Wage Statistics for Employees in Business Services and in Business, Professional

and Labour Associations 1 September 1980 NOS B 191, 1981 B 254, 1982 B 365
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Lønnsstatistikk Wage Statistics 1950 NOS XI 92, 1951 XI 126, 1952 XI 163, 1953 XI 189,

1954 XI 243, 1955 og 1956 XI 288, 1957 XI 339, 1958 XII 2, 1959 XII 66, 1960 XII 80, 1961 XII 93,

1962 XII 11 0 , 1963 XII 155, 1964 XII 174, 1965 XII 207, 1966 NOS A 198, 1967 A 245, 1968 A 290,

1969 A 350, 1970 A 422, 1971 A 500, 1972 A 566, 1973 A 648, 1974 A 724, 1975 A 803, 1976 A 885,

1977 A 964, 1978 B 34, 1979 B 139, 1980 B 213, 1981 B 306

Lønnsstruktur og lønnsutvikling Wage Structure and Wage Development 1960 - 1971 SA 6,

1971 - 1977 SA 44

Lønninger og irjntekter Wages, saZeries and Income 1980 B 323
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- 306 	 Lønnsstatistikk 1981 	 Wage Statistics 	 Sidetall 105 Pris kr 15,00
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Education 	 Sidetal 93 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1797-0 ISSN 0332-8058
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ISBN 82-537-1798-9 ISSN 0550-8592

- 309 	 Folkemengdens bevegelse 1981 	 Vital Statistics and Migration Statistics 	 Sidetall 79
Pris kr 15,00 .ISBN 82-537-1799-7 	 ISSN 0377-8797

	

310 	 Lønnsstatistikk for kommunale arbeidstakere pr. 1. oktober 1981 	 Wage Statistics for
Local Government Employees 	 Sidetall 90 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1800-4

- 311 Energistatistikk 1981 	 Energy Statistics Sidetall 86 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1801-2 	 ISSN 0333-371X

- 312 	 Sivilrettsstatistikk 1981 	 Civil Judicial Statistics Sidetall 42 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1802-0 ISSN 0550-0532

- 313 	 Nasjonalregnskap 1970 - 1981 	 National Accounts 	 Sidetall 233 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-1806-3

- 314 	 Kulturstatistikk 1982 	 Cultural Statistics 	 Sidetall 178 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1807-1

- 315 	 Jaktstatistikk 1981 	 Hunting Statistics 	 Sidetall 60 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1810-1 ISSN 0550-0400

- 316 	 Oljevirksomheten 1981 	 The Oil Activities 	 Sidetall 77 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1812-8 	 ISSN 0333-2101

- 317 	 Framskriving av folkemengden 1982 - 2025 Regionale tall 	 Population Projections
Regional Figures 	 Sidetall 198 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1813-6 ISSN 0332-8015

- 318 	 Utenrikshandel 1981 II 	 External Trade II 	 Sidetall 336 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-1816-0 ISSN 0078-1940

- 319 	 Skogavvirkning til salg og industriell produksjon 1980-81 	 Roundwood Cut for Sale
and Industrial Production 	 Sidetall 52 Pris kr 15,00 ISBN 81-537-1817-9

- 320 	 Levekårsundersøkelsen 1980 	 Survey of Level of Living 	 Sidetall 206 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-1819-5

- 321 	 Lønnsstatistikk for sjoifolk på skip i utenriksfart Mars 1982 	 Wage Statistics for
Seamen on Ships in Ocean transport 	 Sidetall 28 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1821-7

- 322 	 Alkohol og andre rusmiddel 1981 	 Alcohol and Drugs 	 Sidetal 46 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1827-6 ISSN 0332-7965

- 323 	 Lønninger og inntekter 1980 	 Wages, Salaries and Income Sidetall 97 Pris kr
15,00 ISBN 82-537-1828-4

- 324 	 Reiselivsstatistikk 1981 	 Statistics on Travel 	 Sidetall 130 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1829-2 	 ISSN 0333-208X

- 325 	 Lakse- og sjOaurefiske 1981 	 Salmon and Sea Trout Fisheries 	 Sidetal 97
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1830-6 ISSN 0550-0419

- 326 	 Samferdselsstatistikk 1981 	 Transport and Communication Statistics 	 Sidetall 275
Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1831-4 ISSN 0468-8147

- 327 	 Kredittmarkedstatistikk Fordringer og gjeld overfor utlandet 1980 og 1981 	 Credit
Market Statistics Foreign Assets and Liabilities 	 Sidetall 92 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1832-2 ISSN 0333-3736

- 328 	 Landbruksteljing 1979 Hefte V Husdyr 	 Census of Agriculture and Forestry 1979
Volume V Livestock 	 Sidetal 140 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1834-9

- 329 	 Helsepersonellstatistikk 1981 	 Statistics on Health Personnel Sidetall 140
Pris kr 15,00 	 ISBN 82-537-1835-7

- 330

	

	 Godstransport pS Kysten Leie- og egentransport med skip 25 - 3 000 br. tonn 1980
Coastwise Transport of Goods Transport for Hire or Reward and on Own Account by
Vessels 25 - 3 000 Gross Tons 	 Sidetall 147 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1836-5

- 331 	 Arkitektvirksomhet og byggeteknisk konsulentvirksomhet 1981 	 Architectural and other
Technical Services Connected with Construction 	 Sidetall 39 	 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1841-1

	

332 	 Veitrafikkulykker 1981 	 Road Traffic Accidents 	 Sidetall 184 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1843-8 ISSN 0468-8198

	

333 	 Arealbruksstatistikk for tettsteder 	 Land-Use Statistics for Urban Settlements
Sidetall 161 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1844-6
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ISBN 82-537-1846-2 	 ISSN 0550-7162
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- 342 	 Helseinstitusjoner 1981 	 Health Institutions 	 Sidetall 120 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1858-6 ISSN 0333-3701

- 343 	 Statistisk fylkeshefte 1983 Østfold 	 Sidetall - 239 Pris kr 24,00
ISBN 82-537-1859-4

- 344 	 Statistisk fylkeshefte 1983 Akershus og Oslo 	 Sidetall 276 Pris kr 24,00
ISBN 82-537-1860-8

- 345 	 Statistisk fylkeshefte 1983 Hedmark Sidetall 239 Pris kr 24,00 ISBN 82-537-1861-6
- 346 	 Statistisk fylkeshefte 1983 Oppland Sidetall 249 Pris kr .24,00 ISBN 82-537-1862-4
- 347 	 Statistisk fylkeshefte 1983 Buskerud Sidetall 237 Pris kr 24,00 ISBN 82-537-1863-2
- 361 	 Kriminalstatistikk Forbrytelser etterforsket Reaksjoner Fengslinger 1981

Criminal Statistics Crimes Investigated Sanctions Imprisonments 	 Sidetall 200
Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1857-8 ISSN 0333-3914

- 362 	 Commodity List Edition in English of Statistisk varefortegnelse for utenrikshandelen
1983 	 Supplement to External Trade Volume I 	 Sidetall 126
ISBN 82-537-1880-2

- 363 	 Landbruksteljing 1979 Hefte VI Hagebruk 	 Census of Agriculture and Forestry 1979
Volume VI Horticulture 	 Sidetal 124 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1881-0

- 364 	 Utdanningsstatistikk Oversikt 1. oktober 1980 	 Educational Statistics Survey
Sidetall 116 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1883-7

	

365 	 Lønnsstatistikk for ansatte i forretningsmessig tjenesteyting og i interesseorganisa-
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ISBN 82-537-1884-5
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ISBN 82-537-1889-6 ISSN 0303-6561
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ISBN 82-537-1896-9 ISSN 0550-0435

- 373 	 Kredittmarkedstatistikk Livs- og skadeforsikringsselskaper mv. 1981 	 Credit Market
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ISBN 82-537-1897-7 ISSN 0333-3787

- 374 	 Utdanningsstatistikk Grunnskolar 1. oktober 1982 	 Educational Statistics Basic
Schools 	 Sidetal 90 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1898-5 ISSN 0332-804X

- 375 	 Sosialstatistikk 1981 	 Social Statistics 	 Sidetall 86 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-1899-3 ISSN 0333-2055
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- 377 	 Rutebilstatistikk 1981 	 Scheduled Road Transport 	 Sidetall 65 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-1901-9 ISSN 0550-0524
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Sidetall 188 Pris kr 24,00

- 379 	 Helsestatistikk 1981 	 Health Statistics 	 Sidetall 136 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-1907-8 ISSN 0332-7906
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Nr. 380 	 Lønnsstatistikk for sjeolk på skip i innenriks rutefart November 1982 	 Wage
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Pris kr 12,00 ISBN 82-537-1908-6
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- 382 	 Regnskapsstatistikk 1981 Engroshandel 	 Statistics of Accounts Wholesale Trade
Sidetall 110 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1910-8 ISSN 0333-3817

- 383 	 Skogstatistikk 1981 	 Forestry Statistics 	 Sidetall 112 Pris kr WOO
ISBN 82-537-1912-4 ISSN 0468-8155

- 384 	 Industristatistikk 1981 	 Industrial Statistics 	 Sidetall 216 Pris kr 24,00
ISBN 82-537-1913-2 ISSN 0078-1886
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Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1914-0
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Pris kr 12,00 ISBN 82-537-1915-9

- 387 	 SjOulykkesstatistikk 1982 	 Marine Casualties 	 Sidetall 63 	 Pris kr 18,00
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Statistics Universities and Colleges 	 Sidetall 132 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-1920-5 ISSN 0300-5631

- 391 	 Tjenesteyting 1981 Forretningsmessig tjenesteyting, utleie av maskiner og utstyr,
renovasjon og reingjøring, vaskeri- og renserivirksomhet 	 Services Business
Services, Machinery and Equipment Rental and Leasing, Sanitary and Similar
Services, Laundries, Laundry Services and Cleaning and Dyeing Plants 	 Sidetall 57
Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1921-3

- 392 	 Varehandelsstatistikk 1981 	 Wholesale and Retail Trade Statistics 	 Sidetall 150
Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1922-1 ISSN 0078-1959

- 393 	 Arbeidsmarkedstatistikk 1982 	 Labour Market Statistics Sidetall 210 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-1925-6 ISSN 0078-1878

- 394 	 Familiestatistikk 1982 	 Family Statistics 	 Sidetall 99 	 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-1929-9 	 ISSN 0332-7957

- 395 	 Bygge- og anleggsstatistikk 1981 	 Construction Statistics Sidetall 77
Pris kr 12,00 ISBN 82-537-1933-7 ISSN 0550-029X

	

396 	 Utdanningsstatistikk Videregående skoler 1. oktober 1981 	 Educational Statistics
Upper Secondary Schools Sidetall 146 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1938-8
ISSN 0332-8031

	

397 	 Lønnsstatistikk for ansatte i hotell- og restaurantdrift April og oktober 1982 	 Wage
Statistics for Employees in Hotels and Restaurants 	 Sidetall 37 Pris kr 12,00
ISBN 82-537-1941-8

- 398 	 Utenrikshandel 1982 I 	 External Trade I 	 Sidetall 357 	 Pris kr 24,00
ISBN 82-537-1942-6 	 ISSN 0078-1940

- 399 	 Lønns- og sysselsettingsstatistikk for ansatte i skoleverket 1. oktober 1982 	 Wage
and Employment Statistics for Employees in Publicly Maintained Schools
Sidetall 54 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1943-4

- 400 Strukturtall for kommunenes Økonomi 1981 	 Structural Data from the Municipal
Accounts 	 Sidetall 122 	 Pris kr 18,00 	 ISBN 82-537-1944-2 	 ISSN 0333-3809

- 401 	 Utdanningsstatistikk Vaksenopplæring 1981/82 	 Educational Statistics Adult
Education Sidetall 92 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1945-0 ISBN 0332-8058

- 405 	 Sivilrettsstatistikk 1982 	 Civil Judicial Statistics 	 Sidetall 41 Pris kr 12,00
ISBN 82-537-1950-7 ISSN 0550-0532

- 407 	 Folkemengden etter alder og ekteskapelig status 31. desember 1982 	 Population by Age
and Marital Status 	 Sidetall 159 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1953-1
ISSN 0554-7170

- 408 	 Ferieundersøkelsen 1982 	 Holiday Survey 	 Sidetall 90 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-1955-8

- 410 	 Lønnsstatistikk 1982 	 Wage Statistics 	 Sidetall 103 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-1957-4 ISSN 0078-1916

- 414 	 Skogavvirkning til salg og industriell produksjon 1981-82 	 Roundwood Cut for Sale and
Industrial Production 	 Sidetall 51 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1964-7

I serien Statistiske analyser (SA) - ISSN 0333-0621

	

Nr. 45 	 Sosialt utsyn 1980 	 Social Survey 	 Sidetall 284 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1201-4
- 46 	 Ressursregnskap 	 Resource Accounts 	 Sidetall 198 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1513-7

	

47 	 Private husholdningers forbruk i 1970-årene 	 Consumption of Private Households in the
1970s 	 Sidetall 86 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1757-1

- 48 	 Boligforhold og boutgifter 	 Housing Conditions and Housing Expenditure
Sidetall 87 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1777-6

- 49 	 Arbeid, fritid og samvær Endringer i tidsbruk i 70-årene 	 Work, Leisure and Time
spent with Others Changes in Time Use in the 70s 	 ISBN 82-537-1924-8 Sidetall 124
Pris kr 18,00
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I serien Samfunns$konomiske studier (SOS) - ISSN 0085-4344

	

Nr. 50 	 Flyttemønstre Norge 1971 - 1974 	 Patterns of Migration Norway 1971 - 1974

Sidetall 238 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1709-1

	

51 	 Utdanning og sosial bakgrunn 	 Education and Social Background 	 Sidetall 210
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1759-8

- 52 	 Econometrics of Incomplete Cross-Section/Time-Series Data: Consumer Demand in
Norwegian Households 1975 - 1977 Økonometrisk analyse av ufullstendige
tverrsnitts/tidsserie data: Konsumetterspørselen i norske husholdninger
Sidetall 307 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1782-2

- 53 	 Analysis of Supply and Demand of Electricity in the Norwegian Economy 	 Analyse av
tilbud og etterspOrsel etter elektrisitet i norsk Økonomi 	 Sidetall 334
Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1815-2

- 54 	 Et valg i perspektiv En studie av Stortingsvalget 1981 	 Sidetall 285
Pris kr 24,00 	 ISBN 82-537-1932-9 	 ISSN 0085-4344

I serien Artikler fra Statistisk Sentralbyrå (ART) - ISSN 0085-431X

	

Nr. 135 	 Fødselstallene i Norge 1950 - 1975 Endringsfaktorer 	 Births in Norway 1950 - 1975
Components of Change 	 Sidetall 81 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1716-4

	

136 	 MODEX - En modell for verdenshandelen og norsk eksport av bearbeidde industrivarer
A Model of World Trade and the Norwegian Export of Manufactured Goods Sidetall 35
Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1717-2

- 137 	 Three Decades of the Conference of European Statisticians: Past Achievements and
Perspectives for the Future Den europeiske sjefsstatistikerkonferanse gjennom tre
ti-år: Mål som vart nådd og perspektiv for framtida Sidetall 22 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1823-3

- 138 	 Befolkningsutviklingen i Norge fram til ar 2025 	 The Changes of Population in Norway
to 2025 	 Sidetall 83 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1852-7

- 139 	 Compilation of Input-Output Tables in Norway 	 Beregning og sammenstilling av
krysslOpstabeller i Norge 	 Sidetall 37 Pris kr 12,00 ISBN 82-537-1885-3

- 140 	 BarnlOshet - savn eller ønske? Om ufrivillig og frivillig barnlOshet 	 Childless or
• 	 Childfree? About Infecundity and Intentional Childlessness 	 Sidetall 50

Pris kr 12,00 ISBN 82-537-1894-2

	

141 	 Experiences in Using Input-Output Techniques for Price Calculations 	 Bruk av kryss-
lOpsmodeller for prisberegninger Sidetall 24 Pris kr 12,00 ISBN 82-537-1926-4

- 142 	 The Interplay between Sectoral Models Based on Micro Data and Models for the National
Economy	 Samspillet mellom sektormodeller basert på mikrodata og modeller for
Økonomien som helhet 	 Sidetall 22 Pris kr 12,00 ISBN 82-537-1934-5

- 143 	 Svein Longva and Øystein Olsen: Price Sensitivity of Energy Demand in Norwegian
Industries 	 Prisfølsomheten i energietterspørselen i norske næringssektorer 1983
Sidetall 25 Pris kr 12,00 ISBN 82-537-1960-4 ISSN 0085-431X

I serien Rapporter fra Statistisk Sentralbyrå (RAPP) - ISSN 0332-8422

Trykt 1983

	

Nr. 83/1 	 Naturressurser 1982 ForelOpige nakeltall fra ressursregnskapene for energi,
mineraler, skog, fisk og areal Sidetall 62 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1837-3

	

83/2 	 Totalregnskap for fiske- og fangstnæringen 1978 - 1981 	 Sidetall 39 Pris kr 12,00
ISBN 82-537-1882-9

- 83/3 	 Forbruk av fisk og fiskevarer i Norge 1979 En undersOkelse av fiskeforbruket i
Norge i 1979 med bakgrunn i materialet fra momskompensasjonsordningen for fisk og
fiskevarer Sidetall 25 Pris kr 12,00 ISBN 82-537-1904-3

- 83/4 	 Planregnskap for Rogaland 1981 - 1992 Hovedresultater Sidetall 42 Pris kr 12,00
ISBN 82-537-1902-7

- 83/5 	 Planregnskap for Akershus 1981 - 1992 Hovedresultater Sidetall 48 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-1903-5

- 83/6 	 Norske olje- og gassreserver Nåverdiberegninger og inndeling i kostnadsklasser
Sidetall 28 Pris kr 12,00 ISBN 82-537-1911-6

- 83/7 	 Behandlingen av oljevirksomheten i Byråets makroOkonomiske årsmodeller
Sidetall 30 Pris kr 12,00 ISBN 82-537-1918-3

	

83/8
	

Arbeid og helse 1982 Sidetall 101 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1927-2

- 83/9 	 Radio- og fjernsynsundersøkelsen Februar 1983 	 Sidetall 118 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-1928-0

- 83/10 On the Use of Laspeyres and Paasche Indices in a Neoclassical Import Model 	 Om
bruken av Laspeyres og Paasche indekser i en neoklassisk importmodell 	 Sidetall 49
Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1931-0

- 83/12 Energiundersøkelsen 1980 Sidetall 47 Pris kr 12,00 ISBN 82-537-1949-3

- 83/15 Skatter og overfOringer til private 	 Historisk oversikt over satser mv. Arene
1970 - 1983 Sidetall 77 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-1961-2
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Standarder for norsk statistikk (SNS)

Standards for Norwegian Statistics (SNS)

I denne serien vil Byrået samle alle statistiske standarder etter hvert som de blir

revidert. Til nå foreligger:

Nr. 1 Kontoplanen i nasjonalregnskapet

" 	 2 Standard for næringsgruppering

" 	 3 Standard for handelsområder

Andre standarder som gjelder, er trykt i serien Statistisk Sentralbyrås Håndbøker (SSH):

Nr. 24

28

35

38

Standard for gruppering av sykdommer
- skader - dødsårsaker i offentlig
norsk statistikk

Standard for utdanningsgruppering i
offentlig norsk statistikk

Standard for kommuneklassifisering

Internasjonal standard for vare-
gruppering i statistikken over
utenrikshandelen (SITC-Rev. 2)

Andre publikasjoner i serien SSH:

	

Nr. 30 	 Lov, forskrifter og overenskomst om
folkeregistrering

	

36 	 Produksjonsindeks for bergverksdrift,
industri og kraftforsyning

	

42 	 Engrosprisstatistikk Engrosprisindeks
Produsentprisindeks



ISBN 82-537-1957-4
ISSN 0078-1916

Pris kr 18,00

Publikasjonen utgis i kommisjon hos H. Aschehoug & Co. og
Universitetsforlaget, Oslo, og er til salgs hos alle bokhandlere.
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